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HOLKY
II.

PROSTĚJOV V minulém vydání 
Večerník zveřejnil zprávu o „hol-
kách na zabití“, které vyšplhaly na 
jeřáb ve Vodní ulici. Ještě tentýž 
den byla jedna z takových dívek 
k vidění na obrazovce TV Nova 
v magazínu Víkend! Dvacetiletá 
Tereza Texlová je totiž jednou 
z několika dívek, která nově pro-
padla rooftoppingu čili lezení po 
střechách a jeřábech bez jištění...
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Veselí v  regionu. Uplynulý víkend 
patřil po celém Česku masopustním 
radovánkám. Výjimkou nebylo ani 
Prostějovsko. A tak se v řadě obcí po-
řádal rej masek, organizovaly se prů-
vody a podávalo se domácí jídlo i pití. 
Večerník navštívil vyhlášenou akci 
v Horním Štěpánova, která přilákala 
rekordní účast.  Čtěte na straně 10!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Místo vězení mlátil ženu! Navštívit 
svého syna, na tom přece není nic 
špatného. Jenomže osmadvacetiletý 
chlapík měl v tu dobu už dávno sedět 
v kriminále za spáchání kriminálního 
činu. Není proto divu, že jej bývalá 
přítelkyně odmítla pustit do bytu. 
Jenže, muž se ukázal jako násilník 
a matku svého dítěte několika rana-
mi pěstí srazil k zemi...

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

1 000 000
Miliónovou škodu, tři sta tisíc korun 
na autě a sedm set tisíc na svodidlech, 
způsobil minulé pondělí šílený mladý 
řidič, který na dálnici nezvládl své 
BMW a ve velké rychlosti prorazil 
v protisměru ocelové zábrany. Chybě-
lo málo, aby se i s autem zřítil z vyso-
kého srázu. Dvaadvacetiletý mladík 
zůstal naštěstí nezraněn.

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

LUBOŠ 
POSPÍŠIL 

Do Prostějova zavítal uplynulou 
sobotu matador české hudební 
scény. Se svou tradiční skupinou 
5P potěšil své fanoušky v klubu 
Apollo 13 nejen starými osvěd-
čenými hity, ale i novými „pecka-
mi“ z alba ´Tenhle vítr jsem měl 
rád´. Byl to mimořádný zážitek! 

 ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JESTLI HOKEJ 
SKONČÍ, NĚKOHO 

UŠKRTÍM!“

Po dlouhém a neukončeném jednání 
o přidělení dotací mládežnickému 
hokeji se na zastupitelstvu takto
 razantně ozvala prostějovská
 primátorka Alena Rašková.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Dluhy a stěhování. I v Prostějově se najdou lidé, kteří tu dluží téměř každému. 
Nejhorší je, že svoji jedinou životní šanci vidí v tom, že se přestěhují do většího 
města... Šéf prostějovské hokejové mládeže Michal Tomiga mezi ně zatím ne-
patří. Přesto právě exekuce na jeho klub byla hlavním tématem rekordně dlou-
hého prostějovského zastupitelstva.  

 •• Úterý •• 
Dva měsíce dovolené. Všichni muži by měli své ženy jednou do roka poslat 
na krásnou dovolenou. Každý z nás totiž občas potřebuje trochu klidu. Re-
kordně dlouhou pauzu budou mít letos prostějovští Jestřábi, kteří mají po vy-
řazení Přerovem „padla“. Do práce se vrátí až začátkem května, kdy jim začne 
letní příprava. 

•• Středa •• 
Zrnko humoru v prachu všedních dní. „Komedie je tragédie, která se děje 
někomu jinému,“ všiml si Charles Chaplin. Přestože se tento muž od raného 
dětství potýkal s obrovským množstvím problémů, dokázal z každé lidské 
situace vyrýžovat zrnko humoru. S divadelní hrou nazvanou jednoduše 
Chaplin dorazilo do Prostějova Městské divadlo Mladá Boleslav. 

•• Čtvrtek •• 
„Příliš dobré“ drogy. Drogy ve skutečnosti nejsou špatné. Jejich problém 
spočívá v tom, že jsou až příliš dobré... Pro řidiče to platí dvojnásob. Do potíží se 
kvůli pervitinu během jediného dne dostali hned dva šoféři - jednoho policisté 
zastavili v Žárovicích, druhého v Mostkovicích.  

•• Pátek •• 
Metaloví brouci v Apollu. „Odřízni mi temeno lebky, zbytek si vykuchám 
sám,“ vyzývá zpěvák skupiny Dymytry ve skladbě D.O.S.T. Kapela, jejíž image 
je založena na maskách brouků, vystoupila v klubu Apollo 13. Nenechme se 
přitom zmást. Pod maskou hororových chrobáků se v případě metalistů ob-
vykle skrývají naprosto mírumilovní lidé. 

•• Sobota •• 
Co rozpláče maškary? Plakali jste někdy nad rozlitým mlékem? Já tedy 
nikdy. Pokud se však rozlije dobrá slivovice, pak je prakticky nemožné se 
slzám ubránit... Své o tom vědí všichni, kteří se zapojili do maškarních prů-
vodů procházejících obcemi. I letos většina z nich voněla po vypáleném 
ovoci. 

•• Neděle •• 
Kašpárek je na draka. Co zůstane ze Sněhurky, když na ni dýchne drak? Po-
pelka... O problémech princeznách s draky byla napsána celá řada pohádek. 
Jak to dopadne, když se do celé záležitosti vloží Kašpárek, mohli sledovat ná-
vštěvníci prostějovské sokolovny v představení loutkářského oboru Pronitka.

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

Na radnici už přetekl pohár trpě-
livosti se zvířaty toulajícími se po 
prostějovských ulicích! Všude samý 
exkrement, chuchvalce chlupů 
a lidé napadení rozzuřenými psy. 
„Takhle už to dál opravdu nejde, 
jsme městem s největší koncent-
rací toulavých zvířat na kilometr 
čtverečný. Strážníci už ty chlupáče 
nestíhají odchytávat, navíc si lidé 
každou hodinu na magistrátě stě-
žují, že šlápli do hovna,“ prozradil 
Agentuře Hóser Jiří Nikamnepo-
spíchal, náměstek pro hubení bez-
prizorní zvěře. 

Na posledním zasedání rady města 
tak byl v případě toulavých čtyřno-
hých chlupáčů odhlasován razantní 
postup, pro někoho možná drastic-
ký. „Jakmile na ulici bude spatřen 
pes nebo kočka bez majitele, stráž-
ník na základě oprávnění okamžitě 
tasí zbraň. Po zastřelení jej necháme 
odvézt na speciální hřbitov a na 
náklady města pochovat,“ vysvět-
lila primátorka Prostějova Alena 
Rašáková. „Nebojte, zvířecí hřbitov 
nechceme nijak ohrazovat plotem, 
bude volně přístupný veřejnosti,“ 
dodává první žena města. 
Magistrát dokáží svými exkremen-
ty jistě zaneřádit i zvířata, která 
páníčka mají. „To jo, ale psa vede-
ného na obojku, který utrousí něja-

ký ten bobek, nemůžeme nechat za-
střelit. Jedině že bychom odpráskli 
i toho jeho páníčka,“ nechává se sly-
šet šéf prostějovských strážníků Jan 
Nagymároš. Právě městská policie 
dostala od konšelů volnou ruku 
v tom, jaké zvíře zastřelit. „Naši 
chlapi jsou vybaveni přesnými in-
strukcemi a také šli na cvičení ve 
střelbě, aby se zdokonalili. Většina 
našich strážníků totiž dosud stříle-
la tak akorát na pouti do žvýkaček 
na špejli,“ dodal Nagymároš. 
Razantní opatření radních kupodi-
vu přijímají s povděkem i opoziční 
zastupitelé. „Jednou jsem těsně před 
jednáním zastupitelstva šel po městě 
a šlápl do psího lejna. Nestačil jsem 
si očistit obuv, no a následně jsem se 

divil, že v obřadní síni vedle mě ne-
chce nikdo sedět. Pak mi kolegové 
prozradili, že smrdím jako suchý 
záchod,“ řekl se studem v hlase je-
den z opozičníků, který si nepřál být 
z pochopitelných důvodů jmenován. 
Střílení přímo na místě znamená, 
že do psích či kočičích útulků se už 
zvířata odvážet nebudou. „Ušetří-
me velké peníze za odchytové po-
můcky. Co je proti tomu pár korun 
za náboje do pistolí,“ nechal se na 
závěr slyšet Jan Nagymároš, velitel 
prostějovských strážníků.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  12/1 °C
Alexandr

Úterý 9/1 °C
Lumír

Støeda 8/2 °C
Bedřich

Ètvrtek 7/2 °C
Anežka

Pátek 8/3 °C
Kamil

Sobota 10/2 °C
Stela

Nedìle 12/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Kazimír

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Faltýnek obhájil
Praha (mik) - Prostějovský zastupi-
tel a poslanec za hnutí ANO 2011 
Jaroslav Faltýnek obhájil na celostát-
ním volebním sněmu post prvního 
místopředsedy hnutí a de facto pravé 
ruky Andreje Babiše. O žádné drti-
vé vítězství se ale nejednalo, získal 
„jen“ 68 procent hlasů. Zbytek pak 
jeho jediná protikandidátka Jarosla-
va Jermanová. „Polovinu své kariéry 
jsem strávil po boku Andreje Babiše. 
Dovedu si tedy představit i náš spo-
lečný návrat z politiky do byznysu,“ 
řekl médiím druhý muž ANO 2011 
Jaroslav Faltýnek.

Dron na zahradì!
Prostějov (mik) - To tu ještě neby-
lo! Strážníkům na služebně zazvonil 
ve čtvrtek 23. února telefon s podiv-
ným a na první pohled neuvěřitel-
ným oznámením. „Přistál mi na za-
hradě dron,“ ozvalo se ve sluchátku! 
„Obrátil se na nás muž bydlící neda-
leko Kolářových sadů. Vyslaná hlíd-
ka na místě kontaktovala oznamova-
tele, který jí dron předal. Po chvíli se 
dostavil i hoch v doprovodu rodičů 
a hračku si převzal,“ okomentovala 
nevšední případ Jana Adámková 
z Městské policie Prostějov.

Vítr dìlal problémy
Prostějovsko (mik) - Během uply-
nulé soboty 25. února vyjížděli hasiči 
v Olomouckém kraji ke čtyřem de-
sítkám událostí, při kterých likvido-
vali následky silného větru. „Dva vý-
jezdy se týkaly i Prostějovska, jednalo 
se o stromy vyvrácené na komunika-
ci,“ informoval Zdeněk Hošák, tisko-
vý mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje.

Toulavé ko�ky i psi jsou na ODST�ELToulavé ko�ky i psi jsou na ODST�EL

www.
vecernikpv.cz

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. února 1976 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 17. února 
2017. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 40 do 42 let a měří mezi 170 až 175 
centimetry. Bližší údaje k hledané oso-
bě nejsou známy. 

ROMAN CRHA

se narodil 2. října 1992 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 24. úno-
ra 2017. Jeho zdánlivé stáří je okolo 
35 let a měří zhruba 175 centimetrů. 
Bližší údaje k hledané osobě nejsou 
známy.

ROMAN DOBIÁŠ

po dvojici hledaných
Vyšetřování případu přepa-
dení tenistky Kvitové, které 
si nedávno od prostějovských 
strážců zákona převzala kraj-
ská kriminálka, se zadrhlo na 
mrtvém bodě. Policie sice díky 
stotisícové odměně za dopa-
dení pachatele disponuje de-
sítkami podnětů od občanů, 
vyšetřovatelé však jsou stále 
na slepé koleji.

A tak už tolik dní trvá marné 
pátrání po pachateli loupež-
ného přepadení v Jezdecké 
ulici, kde v  Prostějově tráví 
svůj čas dvojnásobná wim-
bledonská šampionka. I díky 
perfektnímu popisu násilníka 
se zprvu poměrně jednoduchý 
případ změnil v noční můru 
kriminalistů...
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FOTOFOTO
Michal KADLEC

VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

T�mto dv�ma noblesním dámám dali soudruzi mužského pohlaví košem, tak to roztan�ily 
samy! Foto: Michal Kadlec

Sobotní ples Komunistické strany Čech 

a Moravy v Prostějově v restauraci U tří bříz 

se prý jen náhodou konal na výročí vítězné-

ho února! Hosté se bavili údajně o něčem 

zcela jiném, než o politice. Večerník při své 

návštěvě komunistické veselice ale odhalil, 

že pánové nechali své dámy na holičkách. 

A to ve chvíli, kdy kapela začala vyhrávat. 

Dvě starší dámy totiž tančily spolu, což vy-

volávalo humorné průpovídky ostatních 

tanečníků. „My si vystačíme samy, chlapi 

ať si sedí u piva,“ smály se statečné to ženy. 

A měly pravdu, taneček jim opravdu šel na 

výbornou! 

 Reportáž nejen z tohoto
 plesu najdete na straně 26

„RUDÉ“ DÁMY„RUDÉ“ DÁMY
TO ROZJELY!TO ROZJELY!

Foto: Martin Pytela
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PROSTĚJOV Městští strážníci ne-
mají jednoduchou práci. Nejenže 
musí lovit výtržníky a zloděje, ale 
v některých případech si jedinci ne-
berou servítky ani při řešení banál-
ních záležitostí... 
„Během odpoledních hodin předmi-
nulého pátku sedmnáctého února si 
v Nerudově ulici povšimla hlídka oso-
by venčící psa na volno. Po upozornění 
se dotyčná začala z místa vzdalovat 
a odmítala věc jakkoliv řešit. Přitom 
strážníky oslovovala hanlivými výrazy 
a urážela je,“ prozradila ze svodky udá-
lostí Jana Adámková, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
„Panička pejska byla následně vyzvána 
k setrvání na místě a prokázání totožnos-
ti. Po předložení dokladů opět z místa 
odešla s tím, že nic řešit nebude a jde 
venčit psa. Po chvíli se na místo vrátila, 
znovu se však chovala vulgárně až agre-
sivně. Strážníci proto sedmatřicetiletou 
ženu poučili, že celou věc dořeší správní 
orgán. Ten může sprostou dámu po-
trestat pokutou až do výše padesáti tisíc 
korun,“ uvedla Adámková.  (mik)

Michal KA DLEC
Zastupitelé v úterý dopoledne pro-
jednali petici podepsanou více než 
třemi tisícovkami občanů, kteří si 

v parku ve Studentské ulici nepřejí 
žádné stavební úpravy. Židé naopak 
požadují vytvoření pietního místa 
tím, že park úplně oplotí. Tím ale 
znemožní hlavně dětem z nedaleké 

školy průchod. Petici Prostějovanů 
vzali zastupitelé na vědomí s tím, 
že bude rovněž předmětem jedná-
ní s expremiérem České republiky 
Vladimírem Špidlou. Právě toho si 
zástupci židovských obcí a předsta-
vitelé města vybrali jako mediátora, 
který má celý vyhrocený spor po-
moci vyřešit a najít kompromisní 
řešení. 
Večerník se během uplynulého týd-
ne snažil s Vladimírem Špidlou spo-
jit a požádat ho o rozhovor. „Zeptám 
se ho,“ pravila v telefonu Anežka Po-

lášková, asistentka bývalého před-
sedy vlády, který tomu současnému 
dělá poradce. Za pár desítek minut 
jsme však obdrželi zamítavé stano-
visko. „Pan Špidla mi sdělil, že po 
dobu mediačního řízení v otázce bý-
valého židovského hřbitova v Pros-
tějově nebude poskytovat žádné in-
formace, natož rozhovory,“ zklamala 
Večerník i jeho čtenáře Polášková. 
„Jedeme spolu se zástupci židov-
ských obcí za panem Špidlou do 
Prahy ve středu pvního března. Tak 
mi ve čtvrtek zavolejte, řeknu vám, 

jak to dopadlo,“ vzká-
zala Alena Rašková, 
primátorka Statutární-
ho města Prostějov. 

������	��
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www.extremni-drevorubci.cz
Tel.: 775 399 243

RIZIKOVÉ KÁCENÍ   
STROMÙ
� Rizikové kácení stromů
� Kácení a ořezy stromů
�  Poradenství v oblasti 

bezpečnosti, zdravotního 
stavu stromů 

�  Celková údržba zahrad, 
výsadba a tvarování stromů
a keřů, komplexní péče

� Prodej palivového dříví (smrk)
     - nejlevnější cena v regionu

Konzultace ZDARMA
v rámci smluvené realizace
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       NA VÁŠ NÁMÌT
PROSTĚJOV Podle exkluzivních informací Večerníku by od června 
do konce července letošního roku měl být uzavřen supermarket Kau-
fland v Okružní ulici. Důvodem je plánovaná rekonstrukce. 
Oprava prostějovské prodejny by se měla krýt s probíhající kompletní 
inovací Lidlu v ulici Újezd. „Dozvěděla jsem se to náhodou od kamarád-
ky. Abych si vše ověřila, zeptala jsem se paní na informacích, která mi to 
potvrdila,“ prozradila nám jedna z Prostějovanek. 
Bude souběžné zavření dvou „obchoďáků“ komplikací pro obyvatele 
ulice Dolní či sídliště Šárka? „Starší lidé to mají do prodejen řetězců Bil-
la na náměstí či Albert u nádraží opravdu poměrně daleko. Na druhou 
stranu dva obchůdky jsou přímo na Šárce a jeden v Dobrovského ulici, 
snad to tak hrozné nebude. Obchodů je v Prostějově dost,“ vyjádřila se 
čtenářka, která Večerník na celou situaci upozornila. 
Informace o uzavření prodejny Kaufland jsme se pokusili ověřit přímo 
u tiskového mluvčího tohoto obchodního řetězce. Ten nám ovšem opa-
kovaně nebral mobilní telefon a bavit se s novináři nechtěli ani přímo 
na prodejně.  (mls) 

&��'�����"�$����������������	�(�$��)�
*��+������ �	��)� (�� #�(��� $��-�$��)�
"�(������������%� Foto: internet
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PROSTĚJOV Z tohoto snímku jde až hrůza! Stačilo pár centimetrů a řidič i se svým 

BMW se zřítil z hlubokého srázu u dálničního sjezdu na centrum Prostějova...  (red)
 Foto: Policie ČR  

OLOMOUC Čas ve funkci hej-
tmana Olomouckého kraje se Otu 
Koštovi krátí velice rychle. Už 
dnes Rada Olomouckého kraje na 
jednání zastupitelstva podá návrh 
na jeho odvolání. Současně s tím 

navrhne krajská organizace hnutí 
ANO 2011 za jeho nástupce po-
slance Ladislava Oklešťka, býva-
lého starostu Výšovic!
„Je to tak, mám být navržen jako 
nový hejtman Olomouckého kra-

je. Kandidaturu jsem přijal, záleží 
teď na zastupitelích, zda mě zvo-
lí,“ potvrdil Večerníku Ladislav 
Okleštěk. 
 >>>dokončení na straně 11
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��(������	��%%%����������	
�����������

Poslední hodiny
hejtmana Košty?

PROSTĚJOV Rezignaci na post řadové členky Za-
stupitelstva Olomouckého kraje ohlásí na dnešním 
zasedání Prostějovanka Zuzana Bratterová! Co 
k tomu členku sociální demokracie vede? Večer-
níku se exkluzivně svěřila, že rozhodování o tom-

to podstatném kroku v její politické kariéře 
bylo velmi těžké... 

Michal KA DLEC

„Důvodem mé rezignace byla takzvaná neslučitelnost funkcí. 
Ta nastala tím, že jsem byla souběžně zvolena do Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a zároveň vykonávám post ředitelky a sta-
tutárního zástupce organizace, kterou kraj zřizuje. Vzhledem k 
tomu, že naše strana se po volbách sice stala součástí krajské 
koalice, aleo sociálním resortu nebylo vyjednáváno, musela 
jsem se rozhodnout, zda zůstanu krajskou zastupitelkou, 
nebo budu řídit Domov důchodců v Jesenci. Volba padla 
na druhou variantu,“ objasnila Zuzana Bratterová. 

Zuzana Bratterová REZIGNOVALA

EXKLUZIVNĚ
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ŠPIDLA
MLUVIT NEBUDE!
PRAHA, PROSTĚJOV Problematika rehabilitace bývalého 

židovského hřbitova ve Studentské ulici se probírala i na uply-

nulém jednání prostějovského zastupitelstva, o jehož rekordní 

délce informujeme na straně 15. K ničemu novému a podstat-

nému se komunální politici nedobrali, primátorka oznámila jen 

zahajovací schůzku s mediátorem Vladimírem Špidlou, ke které 

dojde už tuto středu. Večerník chtěl znát názor bývalého premié-

ra vlády České republiky..

EXKLUZIVNĚ

1�"����2��		���$������"#������������$�	�$���$�������$���
���+�������3��������	�����+�����%� Foto: Michal Kadlec

Po Lidlu 
������
i Kaufland
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PROSTĚJOV Nevíte, co s penězi? 
Máte všechno na světě? A stále jste 
si v srdci Evropy nepořídili žádné 
šlechtické sídlo? Pak zkuste zámek 
ve Ptení! Při rychlém jednáním 
vám ho dáme za korunu. Zn.: 
Oprava nutná.  Inzerát tohoto zně-
ní by mohl rozeslat prostějovský 
magistrát na adresy bohatých lidí 
z celého světa. Není však vylouče-
no, že v budoucnosti tak učiní rea-
litní kancelář z Běloruska! 
Tohle je skutečný STÍN MINULOS-
TI. Na zámku ve Ptení se nacházely 
byty zaměstnanců státních lesů či 
kino. Později ale vyhořel a na konci 
roku 2008 se dostal na seznam nejo-
hroženějších památek, který sestavili 
pracovníci Národního památkového 
ústavu. Přesto zámek se čtyřmi křídly 
a věžemi v nárožích chátrá i nadále... 
Už od dob první republiky patří měs-
tu Prostějov, které ho kdysi koupilo 
i s okolními lesy. Není však žádným 
tajemstvím, že současní radní by se 
historické nemovitosti nejraději zbavili. 
Magistrát se bývalou tvrz snažil prodat 
už několikrát, v jednom případě byla 
dokonce připravena k podpisu kupní 
smlouva, ale veškerá jednání vždy na-
konec zkrachovala. „V minulých letech 
jsme investovali tři miliony korun do 

nové střechy, aby do zám-
ku nezatékalo 
a nestala se z něj 
ještě větší ruina. 
Do celkové 
rekonstrukce 
se vzhledem 
k vysokým nákla-
dům nelze pouštět, 
podle odborné 
studie by stála až sto osmdesát milionů 
korun. I z těchto důvodů už několik let 
usilujeme o prodej,“ konstatoval již dří-
ve náměstek prostějovské primátorky 
Jiří Pospíšil, který rovněž nevyloučil, že 
by zámek byl k mání za symbolickou 
korunu. „V takovém případě by kupci 
museli být seriózní a prodej do detailu 
právně ošetřený, aby takzvaně ušetře-
nou částku za nákup investovali do re-
konstrukce,“ upřesnil Pospíšil.  
Na začátku uplynulého roku se Statu-
tární město Prostějov rozhodlo nabíd-
nout zámek obci Ptení. Místní vedení 
ovšem návrh smetlo ze stolu. Dle in-
formací Večerníku se zastupitelé báli, 
že si s takzvaným danajským darem 
nebudou vědět rady. „Uvědomujeme 
si dobře, že se jedná o jednu z hlav-
ních dominant obce. Na rekonstrukci 
však peníze v kase nemáme, obzvláště 
po tom, co jsme nedávno dokončili 

stavbu kanalizace,“ vyjádřil se starosta 
Ptení Jiří Porteš s tím, že obec by určitě 
podpořila každého, kdo by měl chuť 
zámek odkoupit, opravit a vybudovat 
v něm například domov důchodců.
Jak Večerník zjistil, dle magistrátu 
se aktuálně o koupi zámku ve Ptení 
uchází hned šestice zájemců. „Všichni 
mají podobné návrhy na využití. Je to 
například ubytovací zařízení, školicí 
středisko, kinosál, využití pro různé 
výstavy a v neposlední řadě uvažují 
i o obnovení starého pivovaru,“ pro-
zradil Jiří Pospíšil. Zajímalo nás však, 
nakolik jsou tyto záměry realizovatel-
né. „Pokud by se objevil silný investor, 
pak nic není nemožné...,“ pousmál se 
Pospíšil.

Takový však mezi současnými zá-
jemci zřejmě není. Nasvědčuje tomu 
i fakt, že za poslední roky se záležitosti ko-
lem prodeje skutečně příliš neposunuly. 
Uplynulý půlrok není v tomto ohledu 
výjimkou. Jako nejslibnější se tak v tuto 
chvíli jeví nabídka běloruské realitní kan-
celáře. „Jedná se o úspěšnou společnost, 
která vyhledává spolehlivé zájemce o re-
konstrukci historických objektů,“ potvr-
dil Jiří Pospíšil. Navzdory všem zájem-
cům nebylo o osudu památky nikterak 
rozhodnuto. Zda se tedy prodej podaří 
zrealizovat, zůstává ve hvězdách. „Připra-
vujeme podklady, abychom mohli kva-
lifikovaně všechny nabídky posoudit,“ 
ujistil však náměstek, že celá záležitost je 
pořád žhavá...  (mls)

Jen těžko se popisuje lidská tragé-
die, ke které došlo v úterý 20. února 
2007 ráno před očima mnoha pa-
cientů v čekárně onkologické or-
dinace na poliklinice prostějovské 
nemocnice. Uznávaný a oblíbený 
sedmasedmdesátiletý prostějovský 
ortoped tady legálně drženou pis-
tolí postřelil svoji o sedm let mladší 
manželku a hned nato obrátil zbraň 
proti sobě. Zoufalý lékař i jeho těžce 

nemocná žena ještě pár hodin žili, 
ale v noci i přes velkou péči lékařské-
ho personálu oddělení ARO oba ze-
mřeli. Muž těsně před půlnocí, jeho 
manželka ve středu nad ránem. 
Pacienti v čekárně byli jako opaření, když 
poté, co lékařova žena vyšla z ordina-
ce, vytáhl muž pistoli a svoji manželku 
střelil do hlavy. Vzápětí si zbraň přiložil 
sám pod bradu a padl druhý výstřel. 
Jak následně vyšetřování kriminalistů 

prokázalo, šlo o předem plánovaný čin. 
„U muže byly nalezeny dva dopisy na 
rozloučenou. Z nich lze usuzovat, že mo-
tiv jeho jednání byl osobního rázu. Vzhle-
dem k okolnostem tohoto případu však 
není vhodné motiv blíže specifikovat,“ 
sdělila mluvčí severomoravské krajské 
policie Soňa Štětínská. Podle ostatních 
kriminalistů se starší prostějovský lékař 
už dlouhodobě trápil tím, že jeho man-
želka je těžce nemocná nevyléčitelnou 

chorobou. „Motivem byly rozhodně 
osobní důvody, především vážný zdra-
votní stav jeho manželky. Myslíme si, že 
šlo o jakousi smrt z milosti, druh eutha-
nasie. Podle všeho chtěl ženě pomoci od 
utrpění, které způsobovala její nemoc,“ 
řekl Večerníku kriminalista, který je 
s případem seznámen. „Po lidské strán-
ce se dá čin mého kolegy chápat, jde 
o nesmírnou osobní tragédii. Musel být 
skutečně na dně svých psychických sil. 

Pouze mě zaráží, že si k tomuto zoufalé-
mu činu vybral čekárnu ordinace. Mohl 
totiž zranit i další pacienty, vždyť jedna 
ze střel prolétla čekárnou a prošla skle-
něnou výplní okna,“ míní ředitel pros-
tějovské záchranky Pavel Holík. „Když 
jsme na místo neštěstí přijeli, už jsme jen 
ostatním lékařům pomohli s převozem 
obou postřelených osob na jednotku 
intenzivní péče. Je mi líto, že se je nako-
nec nepodařilo zachránit a oba zemřeli,“ 
dodal Pavel Holík. 
V době, kdy manželé ještě žili, kvalifiko-
vala policie čin prostějovského ortopeda 
jako trestný čin pokusu vraždy. Po jejich 
smrti už zbývalo jen překvalifikování na 
vraždu a sebevraždu. Ale v souvislosti 
s tím, jak vše dopadlo, jde pouze o for-
mální úpravu. „Pokud nebudou známy 
jiné než dosud zjištěné skutečnosti, poli-
cisté po zadokumentování případ odloží. 
Z důvodu úmrtí muže není koho trestně 
stíhat,“ potvrdila mluvčí krajské policie 
Soňa Štětínská. 
Z toho, co se stalo, jsou v šoku i sousedé 
z lékařova bydliště. „Bylo vidět, že je oba 
dva něco už delší dobu trápí. Oba se měli 
moc rádi, stále se chovali k sobě jako čer-
stvě zamilovaní. Byli to oblíbení sousedé, 
moc jsme si jich vážili. Nechápu to, co se 
stalo. Nemůžu tomu uvěřit,“ sdělil Večer-
níku jeden ze sousedů. 

pohled zpátky4 Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.cz
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PO STOPÁCH

Před deseti lety šlo doslova o dvojná-
sobnou lidskou tragédii. Podobnou 
jsme v Prostějově předtím ani od té 
doby naštěstí už nezaznamenali. 
K onomu případu zbývá s odstu-
pem času snad jen spekulovat, co by 
se stalo, kdyby známý prostějovský 
ortoped přežil. Jak by byl souzen 
a kolik let kriminálu by za tuto vraž-
du dostal? Určitě by soudu popsal, co 
všechno jej k tomuto otřesnému činu 
vedlo. Podstatu si sice můžeme do-
myslet i bez toho, záleželo by ovšem 
na tom, jak by vraždu z bezmezné 
lásky posoudily justiční orgány. 
Takto si všechna tajemství a podrob-
nosti odnesl lékař do hrobu společně
s manželkou...   (mik)

AKTUÁLNÍ 
KOMENTÁ� 
VE�ERNÍKU
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STÍNY MINULOSTI
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Dukelská brána 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Brněnská ulice

Množství drobných obchod�. Dukelská brána tvo
í spojnici mezi nám�stími T. G. 
Masaryka a E. Husserla. D
íve byla sou�ástí hlavního nám�stí, jako samostatná ulice 
s názvem Rašínova brána vznikla v roce 1923. Toto pojmenování vydrželo, s výjimkou 
let 1940 až 1945, kdy byla zvána U Brány - Tor Gasse), a to až do roku 1950. Tehdy 
ulice získala na pam�> vít�zství �s. armádního sboru p
i dobývání Dukelského pr?-
smyku v roce 1944 sou�asný název. V tomto prostoru byl odjakživa �ilý dopravní ruch 
a sídlilo zde množství drobných obchod? i živností. Blok dom? po levé stran� byl v roce 
1969 zbourán pro stavbu obchodního domu Prior (dnešní Zlatá brána). Po pravé stran� 
stával známý hotel U T
í král?, zbouraný na ja
e 1988.     Foto: SOkA a Martin Zaoral 

LÉKAŘ ZASTŘELIL MANŽELKU, PAK SÁM SEBE!

Lidem na vesnicích
se za služby Charity
moc platit NECHCE 
VŘESOVICE „Jsme lidem na 
vesnicích blíž!“ vzkázali pracovní-
ci Charity Prostějov, která na 
začátku uplynulého roku otevřela 
své první detašované pracoviště 
mimo Prostějov. Zaměstnanci 
nové pobočky ve Vřesovicích jsou 
od té doby k dispozici nejen míst-
ním, ale dojíždějí i do okolních 
obcí. Jak se nová služba po roce 
fungování zavedla?   
Starých, nemocných a zároveň 
osamělých lidí, kteří už nej-
sou schopni se o sebe postarat 
a zároveň nemají nikoho, kdo by tak 
pravidelně činil, je u nás bohužel 
čím dál více. Ti, kteří nechtějí dožít 
v některém z domovů pro seniory, 
zůstávají odkázáni na pečovatelskou 
službu, kterou v regionu zajišťuje 
zejména prostějovská a konická 
Charita. 
„V současnosti z Vřesovic dojíždíme 
ke zhruba dvanácti klientům žijícím 
ve Výšovicích, Otaslavicích, Ne-
zamyslicích a dalších obcích. Am-
bulantní službu pak pravidelně 
využívají dva klienti,“ prozradila 

Večerníku Jana Drmolová, vedoucí 
pečovatelské služby prostějovské 
Charity. Centrum ve Vřesovicích 
vzniklo v areálu bývalé fary, kde už 
sídlí „Radostná školička“. Celkové 
náklady na rekonstrukci za účelem 
vybudování charitního centra se 
vyšplhaly na devět a půl milionu 
korun. Podle zástupců Charity 
měl jeho vznik nepochybně smysl. 
„Prvního půl roku byl zájem malý, 
nyní se začíná vše více usazovat 
a rozjíždět. Předpokládám, že 
během letošního roku počet klientů 
opět vzroste. Na rozdíl od města 
jsou však lidé na vesnicích stále 
překvapování tím, že je naše služba 
placená. Z tohoto důvodu se často 
snaží řešit svoji nelehkou situaci 
jinak,“ konstatovala Drmolová, 
která ovšem nevyloučila, že Charita 
Prostějov v budoucnu otevře další 
„vesnické“ centrum. „Dokázala bych 
si ho představit někde na Drahan-
ské vrchovině. Klienty z této oblasti 
jsme v minulosti kvůli velké dojez-
dové vzdálenosti museli odmítat,“ 
nastínila Jana Drmolová.  (mls)

o zám-

O stále zchátralou 
O stále zchátralou 

nemovitost se má 
nemovitost se má 

ucházet šest 
ucházet šest 

zájemcùzájemcù

B�lorusové si vyhlédli zámek
ve Ptení. Získají ho za korunu? 

Zámek se �ty
mi v�ži�kami je dominantou Ptení. Stále však pat
í Statutárnímu 
m�stu Prost�jov, které jej odkoupilo od státu i s okolními lesy za dob první 
republiky.     Foto: archiv Ve�erníku  
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mi v�ži�kami je dominantou Ptení. Stále však pat
í Statutárnímu
m�stu Prost�jov, které jej odkoupilo od státu i s okolními lesy za dob první 
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Marcel Coufal pervitin sám bral, poté, 
co jeho přítelkyně před třemi roky otě-
hotněla, toho dle svých slov nechal. 
S výnosným obchodem ovšem skonco-
vat nedokázal. Pervitin přitom prodával 
v nebývalém množství. „Bylo prokázáno, 
že od začátku roku 2015 až do loňského 
března měl obžalovaný k dispozici mini-
málně 423 gramů pervitinu, které se mu 
z velké části podařilo prodat. Jen díky 
tomu mohl utržit přibližně osm set čty-
řicetšest tisíc korun,“ vypočítal předseda 
senátu Petr Vrtěl, který v této souvislosti 
vycházel z odposlechů Coufalova mobil-
ního telefonu.  
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Fakt, že Coufal pervitin prodával mini-
málně čtyři roky, dosvědčilo na policii 
hned šestnáct uživatelů drog z Prostějo-
va. Na stopu řady z nich přivedly policii 
občanské průkazy nalezené v jeho bytě. 
Doklady si dealer bral od svých klientů 
do zástavy, pokud jeho „ovečky“ zrovna 
neměly peníze na zaplacení. „Marcela 

znám asi patnáct roků, pervitin prodává 
čtyři až pět let. Já sám jsem od něj naku-
poval pravidelně asi tři roky. V Prostějově 
je relativně známý, jeho číslo zná každý 
uživatel pervitinu zpaměti,“ vypověděl 
například Jaromír Drmola, k němuž 
se přidala i celá řada dalších. Mezi ně 
patřili lidé, kteří pervitin sami prodávali 
jako Veronika Muchová či Michal Nébl. 
K soudu byla předvolaná také přítel-
kyně obžalovaného. Matka dvouleté-
ho syna o zdroji příjmů svého druha 
musela ledacos vědět, před senátem 
ale odmítla vypovídat.
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O vině Marcela Coufala přesto nemohlo 
být sebemenších pochyb. V jeho přípa-
dě se podařilo policii shromáždit velké 
množství důkazů. Kromě výpovědi 
šestnácti odběratelů to byly i odposlechy 
jeho mobilního telefonu. K usvědčení 
dopomohla i domovní prohlídka, při 
níž bylo ve sklepě domu v Krasicích za-
baveno velké množství pervitinu. „Chtěl 

bych se všem omluvit za to, co jsem dělal. 
Vše zasáhlo nejen mě, ale i moji rodinu, 
které jsem způsobil velkou bolest. Přesto 
za mnou stále stojí, za což jsem velmi rád. 
Mnohokrát jsem si kladl otázku, proč 
jsem toho nenechal dřív...? Možná to 
bylo proto, že jsem neměl lehké dětství 
a vyrůstal v neúplné rodině. Snad jsem 
nebyl schopný vystoupit z rozjetého vla-
ku, do něhož jsem nastoupil. Věřte mi 
ale, že ve svém synovi mám obrovskou 
motivaci pro to, abych se už nikdy ničeho 
podobného nedopustil. Teprve nyní si 
zcela plně uvědomuji, že takto vydělané 
peníze nestojí za riziko ztráty kontaktu 
s vlastní rodinou. Proto slibuji, že po pro-
puštění z vězení si najdu práci a v této po-
zici tady už stojím naposledy,“ vyjádřil se 
ve své závěrečné řeči Marcel Coufal.
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Senát mu nakonec vyměřil čtyři roky 
nepodmíněného trestu. Vzhledem 
k tomu, že prodejem drog vydělával 
stovky tisíc korun, zabavil mu soud 
zhruba 650 000 korun. Dalších 450 
000 korun má Coufal zaplatit coby pe-
něžitý trest. Problém mu to činit ne-
bude, na jednom z jeho účtů mu stále 
zůstává více jak milion korun! Jedná se 
přitom o peníze, k nimž pravděpodobně 
přišel jinak než prodejem drog. „Je mi 
jasné, že si obžalovaný nyní uvědomuje, 
co způsobil sobě a své rodině. Nejsem si 

však jistý, zda si zcela uvědomuje to, co 
způsobil lidem, kterým drogu prodával. 
Pervitin v takovém množství je schopný 
rozbít desítky rodin a ohrozit životy jak 
jeho uživatelů, tak i jejich dětí. Bojím se, 
že takto dalece obžalovaný stále nedohlé-
dl,“ upozornil soudce Petr Vrtěl.
Marcel Coufal byl s verdiktem soudu 
smířený a na místě se vzdal práva na 
odvolání. Totéž učinil i státní zástupce. 
Rozsudek je díky tomu již pravomocný.

Kradlo se u hřbitova

Uplynulý pátek 24. února odpoledne 
vnikl neznámý pachatel do osobního 
motorového vozidla odstaveného u 
hřbitova v Žešově. Pachatel využil ně-
kolika minut, kdy se řidička a její spo-
lujezdkyně od vozidla vzdálily. U auta 
rozbil sklo pravých předních dveří a z 
interiéru odcizil odloženou kabelku. S 
kabelkou tak jedna z žen přišla o peně-
ženku, osobní doklady, mobilní telefon 
a další věci. Celková škoda byla vyčísle-
ná na asi třináct tisíc korun.

Moc neukradl, ale škodil
Ve dnech od 17. do 19. února se dosud 
nezjištěný pachatel vloupal do neobydle-
ného bytu v domě v Určické ulici. Pacha-
tel při činu za použití násilí překonal troje 
dveře a poškodil skleněnou výplň okna. 
Byt prohledal a odcizil z něho dva klíče 
a z průjezdu domu dámské jízdní kolo 
značky Liberta. Výše způsobené hmotné 
škody na odcizených věcech byla vyčísle-
na na dvěstě padesát korun. Výše škody 
způsobené poškozením zařízení byla 
spočítána na sedm a půl tisíce korun. 

Peněženku si nechal
Minulé pondělí 20. února po poledni 
si dosud nezjištěný pachatel neopráv-
něně přisvojil pánskou peněženku, 
kterou její majitel nechal položenou 
na bankomatu v budově jedné ban-
kovní instituce. S peněženkou její 
jednasedmdesátiletý majitel přišel 
i o osobní doklady, platební kartu 
a finanční hotovost osm set korun. 
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Nebetyčná schválnost
Uplynulý čtvrtek 23. února ve večer-
ních hodinách bylo přijato oznámení 
o zablokovaném vozidle a nemož-
nosti vyjetí z řady zaparkovaných 
aut. Strážníkům se podařilo kon-
taktovat řidiče blokujících vozidel 
v domě, před kterým k události do-
šlo. Ten uvedl, že oba automobily pa-
tří rodinným příslušníkům a takhle 
s nimi zaparkoval schválně, jelikož 
se mu nelíbí a nepřeje si, aby vozi-
dlo oznamovatele parkovalo před 
jeho domem. Uvolnit místo odmítal 
a přivolal na místo Policii ČR. Po 
upozornění strážníkem na možný 
odtah si svoje jednání rozmyslel a po-
pojel jedním autem tak, aby nebránil 
při odjezdu zablokovanému vozu. 
Policisté muži sdělili, že projednání 
přestupků je v kompetenci strážníků 
a poté odjeli. Čtyřiačtyřicetiletý muž 
byl poučen o spáchání dopravního 
přestupku a také přestupku proti 
občanskému soužití. Celá věc byla 
předána k projednání příslušnému 
správnímu orgánu. 

Hledaný bezdomovec
Minulé pondělí 20. února v ranních 
hodinách zajistili strážníci okrskové 
služby při kontrole azylového domu 
osobu, o které z místní znalosti vě-
děli, že je celostátně hledaná Policií 
ČR. Dvaadvacetiletý muž byl před-
veden na obvodní oddělení a pře-
dán policistům. Při předvedení muž 
nekladl odpor a neměl u sebe zbraň. 

Přinesl plnou šrajtofli
V dopoledních hodinách minulého 
pondělí 20. února se na služebnu dosta-
vil muž a předal strážníkům peněženku 
s vyšším obnosem peněz nalezenou 
v obchodním domě v Konečné ulici. 
Zanedlouho se telefonicky o nález 
přihlásila sedmatřicetiletá žena, která 
„kešeni“ v supermarketu vytrousila. 
V tomto případě vše dopadlo dobře 
a je samozřejmě zapotřebí poděko-
vat poctivému nálezci, že se zachoval 
správně a nalezenou věc si neponechal. 

Auto se našlo jinde
Před polednem v pondělí 20. února 
byla od Policie ČR přijata žádost o spo-
lupátrání po vozidle, které jeho majitel 
odstavil někde v centru města a nemů-
že ho najít.  Automobil se strážníkům 
podařilo objevit do půldruhé hodiny 
od oznámení na Husově náměstí. 
O poznatku byli informováni policisté 
a auto bylo předáno majiteli. 

Otevřený vůz
Minulé úterý 21. února vpodvečer 
bylo nahlášeno nezabezpečené vozi-
dlo, které mělo všechna okna otevřená. 
Hlídka na místě oznámení potvrdila. 
Přes Policii ČR byl zjištěn provozova-
tel, načež strážníci čtyřiačtyřicetiletého 
muže vyrozuměli. Zanedlouho se 
k automobilu dostavil a zabezpečil si 
ho. Naštěstí se nic neztratilo. 
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Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.cz krimi 5letos slavíme jubileum...
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Marcel Coufal čtyři roky rozvážel pizzu a pervitin, nyní půjde sedět  
PROSTĚJOV Na každého jednou dojde. Platí to i o vyhlášeném 

prostějovském dealeru drog Marcelu Coufalovi. Mladý muž si 

prodejem pervitinu vydělával odhadem necelý milion korun ročně. 

Začal s tím již před čtyřmi roky během svého působení v restauraci 

Smíchovský zámeček. Pokračoval v jedné z krasických restaurací, 

v jejímž červeném služebním autě pervitin rozvážel (Večerník infor-
moval - pozn.red.). Skončil až loni v březnu, kdy byl vzat do vazby. 

Minulé úterý si u prostějovského soudu vyslechnul rozsudek...  
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VYMLÁTILI HOSPODU VE VRAHOVICÍCH
PROSTĚJOV Místo aby v klidu popíjeli pivečko, pustili se do sebe 

hlava nehlava! Strážníci městské policie minulé pondělí večer 

spěchali do hospody ve Vrahovické ulicI, aby urovnali spor dvou 

mužů středního věku. Rozmlácené stoly a poškozené další vy-

bavení provozovny nevěstily nic dobrého...

Michal KA DLEC
„V pondělí dvacátého února o čtvrt na 
jedenáct večer bylo přijato telefonické 
sdělení od obsluhy hostince na Vra-
hovické ulici, že se v provozovně na-
padají dva muži. Strážníci na místě situ-
aci uklidnili. Ovšem zjistit, kdo a proč 
bitku vyprovokoval, se jim nepodařilo. 
Ani jeden muž nebyl viditelně zraněný 
a lékařské ošetření nepožadoval,“ infor-
movala Jana Adámková, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 

Oba rabiáti ale v hospodě ve Vra-
hovicích způsobili značné škody. „Při 
potyčce oba čtyřiačtyřicetiletí pánové 
zdemolovali část vnitřního vybavení 
hostince, čímž způsobili škodu třetí 
osobě. Její výše nebyla zatím přesně 
stanovena. Z tohoto důvodu jsou oba 
rváči podezřelí nejen z přestupku proti 
občanskému soužití, ale i z přestupku 
proti majetku. Celá věc byla postoupe-
na k dořešení příslušnému správnímu 
orgánu, o čemž byli pánové informová-
ni,“ dodala Jana Adámková.
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PROSTĚJOV K hrozivé havárii došlo uply-
nulou neděli 26. února časně ráno naproti 
čerpací stanice v Brněnské ulici. Zfetovaný 
řidič zde nezvládl řízení a se „škodovkou“ 
vjel do příkopu. Přestože se vozidlo převráti-
lo na střechu, šofér z něj vystoupil sám a bez 
zranění... 
„O tři čtvrtě na pět ráno jsme od kolegů z Měst-
ské policie Prostějov obdrželi oznámení o havá-
rii osobního vozidla značky Škoda v Brněnské 
ulici. Její příčina je předmětem šetření. Nicméně 
řidič vozidla byl podroben dechové zkoušce na 
alkohol s negativním výsledkem, ovšem test na 
omamné a psychotropní látky byl pozitivní. Ja-

kou drogu muž před jízdou užil, zatím nevíme, 
dotyčný se totiž odmítl podrobit lékařskému 
vyšetření spojenému s odběrem krve,“ potvrdila 
Večerníku Marie Šafářová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR Olomouc. Jak do-
dala, ke zranění řidiče nedošlo, škoda na vozidle 
byla vyčíslena na 135 000 korun. 
Podle zjištěných informací byl stejný řidič 
v nedávné minulosti policejní hlídkou už při-
stižen za volantem pod vlivem drog, po čemž 
muselo logicky přijít odebrání řidičského 
oprávnění a zákaz řízení motorových vozi-
del. Otázkou tedy je, co tento drogově závislý 
člověk vůbec na silnici dělal...  (mik)

ZFETOVANÝ MUŽ
obrátil taxíka „na záda“
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Martin ZAORA L
Je to stejně nebezpečné jako lákavé. Le-
zením na cokoliv vysokého si v mládí 
prošel téměř každý z nás. V současnosti 
je s moderní technikou možné natočit 
průběh svých adrenalinových hrátek na 
kameru a pochlubit se s ním na inter-
netu. Právě to dělají Tomáš Kohoutek 
z Kostelce na Hané a jeho kamarád, 
jehož jméno se Večerníku nepodařilo 
zjistit. Co ovšem víme, je, že oba mladíci 
lezou po všem naprosto bez jištění. A 
jsou v tom skutečně dobří. Mají nejen 
odvahu, ale také dostatek hbitosti a síly. 
Obzvláště pozoruhodné je, že doká-
ží vyšplhat téměř na cokoliv, přesto-
že jeden z nich má od narození zakr-
nělé prsty pravé ruky. „O fotku a videa 
nám zas až tak nejde. Většinou lezeme 
hlavně pro ten hezkej výhled,“ svěřil se 
na Facebooku Tomáš Kohoutek.  

Kdo spadne jako první? 

Na první pohled se lze obdivovat doved-
nosti i bezstarostnosti obou mladíků, na 

druhou vše má i své stinné stránky. Nej-
horší na celé věci není ani tak to, že se 
při svých výpravách mohou zabít oni 
sami, ale zveřejněnými videozázna-
my mohou inspirovat děti, které pře-
cení své schopnosti a při podobné pří-
ležitosti si ublíží. Podobné kousky totiž 
začínají být na sociálních sítích celosvě-
tově hodně populární. Kromě toho, že 
TheAdventureGuys vylezli na komín po 
bývalém Oděvním podniku Prostějov, 
či obří billboard u prostějovského Tes-
ka, zavítali nedávno také do uzavřeného 
aquaparku.  „Při koukání na jedno video, 
které jsme v aquaparku natočili v létě, nás 
napadlo, proč si to čekání na teplé dny ne-
zkrátit po svém,“ uvedli oba hoši záběry, 
na nichž sjíždí z tobogánů v aquaparku na 
dětských lopatách. 

Co na to Domovní správa?

Dopad do bazénků bez vody byl tak 
v jejich případě poněkud tvrdší, nic 
vážnějšího však tentokrát žádnému 
z mladíků nehrozilo. Horší už bylo, 
že se bez dovolení pohybovali na ci-

zím pozemku, kde mohli způsobit 
i poměrně značné škody. O to jim 
však zřejmě nešlo. „Vím o tom. Ty jejich 
ostatní videa mi přijdou bláznivá, ale 
docela se mi líbí. Oceňuji jejich smy-
sl pro recesi. Na druhou stranu nelze 
přehlédnout, že v případě aquaparku se 
jedná o neoprávněné vniknutí na poze-
mek. Žádné oznámení jsme však v tom-
to ohledu zatím nepodali, a pokud ne-
zjistíme větší škody, ani tak neučiníme. 
Jestliže by se to ovšem mělo opakovat, 
pak budeme nuceni řešit situaci právní 
cestou. Zároveň se však postaráme o 

důkladnější zabezpečení prostoru,“ vy-
jádřil se v tomto ohledu šéf Domovní 
správy Prostějov Vladimír Průša.

Rozhovor odmítli 

Tomáše Kohoutka coby absolventa 
Obchodní akademie Prostějov se Ve-
černík pokusil telefonicky kontaktovat 
s žádostí o rozhovor. Po prostředníkovi 
nám ale vzkázal, že o žádné obsáhlejší 
vyjádření nemá zájem... 

PROSTĚJOV Nebojácní dobrodruzi, 
zdatní sportovci, ale také nezodpo-
vědní hazardéři se životem, které by 
nikdo jen trochu „normální“ neměl 
napodobovat. Tak by se dali charak-
terizovat mladí lidé, kteří propadli 
módní vlně rooftoppingu šířící se k 
nám z Ruska. Nepochybně nejpůvab-
nější rooftopperkou na Prostějovsku 
je absolventka GJW Tereza Texlová. 
Svému nebezpečnému koníčku se podle 
svých slov věnuje dva roky. Na adrenalinu, 
který je s ním spojený, se zřejmě stala zá-
vislou. „Kdykoli, když jedu do školy, jsem v 
jiném městě nebo jen tak venku s ´normál-
nějšímí  přáteli, vždy mám hlavu v oblacích 
a sleduji, kam dál bych se mohla podívat,“ 
říká o sobě Tereza, která však o svém jedná-
ní i pochybuje. „Někdy si sama říkám, proč 
vlastně dělám takto extrémní věci. Každý 
ale prostě máme svého koníčka a životní 

styl. Tohle je ten můj! Miluji prostě ten po-
cit, když jsem na vrcholu. Relaxuji při tom, 
ale zároveň zůstávám plně soustředěná. Ten 
výhled a atmosféra, to je něco, čemu nemů-
žete rozumět, dokud to nevyzkoušíte,“ na-
psala Tereza na svém Instagramu, kde ji na 
profilu sleduje přes tři tisíce fanoušků. 
Prostějovská spidermanka přitom v roz-
hovoru pro internetový server jednoho z 
výrobců energy drinků přiznala, že se bojí 
pavouků. Přesto se neohroženě pohybuje 
v situacích, v nichž by se asi většina z nás 
nikdy ocitnout nechtěla... „Když lezu, pud 
sebezáchovy jde okamžitě stranou a lezu 
dál. Když se přestanete překonávat, pře-
stanete žít,“ vysvětlila svoji motivaci Tereza 
Texlová.   (mls)

➢ Z TITULNÍ STRA NY

17
02

24
10

22
4

17
02

24
10

22
4

„Jenom ty víš, kde jsou tvé limity,“
tvrdí Tereza Texlová
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PROSTĚJOV Milé děti, tohle fakt nezkoušejte! Tomáš „Tomur“ 

Kohoutek z Kostelce na Hané a jeho kamarád vystupují na inter-

netu coby TheAdventureGuys, což by se dalo volně přeložit jako 

„Adrenalinoví týpci“. Na síti zveřejňují videa ze svých dobrodruž-

ných výprav. To poslední z nich zaznamenalo během únorových 

dní již skoro padesát tisíc zhlédnutí! Co na něm je? Proč to oba hoši 

vlastně dělají? A co na něj říkají zástupci Domovní správy? 
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Martin
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Čtvrteční jednání zastupitelstva 
v Němčicích nad Hanou provázely 
průtahy. Hned na úvod si někteří čle-
nové stěžovali na fakt, že mají údajně 
málo času k tomu, aby se na schůzi 
zodpovědně připravili... „Vše dělá-
me po práci, potřebujeme dostávat 
návrh programu jednání alespoň 
s týdenním předstihem. Ostatně na 
to máme ze zákona právo,“ vyjád-
řila se například zastupitelka Blanka 
Snídalová, která zároveň rezignovala 
na své členství ve finančním výboru. 
„Kromě nedodržování termínů při 
dodávání informací nám vadí fakt, 
že závěry finančního výboru nejsou 
brány v potaz,“ doplnil kolegyni Jiří 
Večeře, který nedávno zpracoval ana-
lýzu využitelnosti haly Suprovka. Tu 
posléze rozeslal všem zastupitelům 

e-mailem. „Dělejte si s ní, co chcete...,“ 
vzkázal stranický kolega známého 
opozičního kritika Jiřího Zatloukala. 
Podle jeho názoru pracoval finanční 
výbor perfektně. „Jasně se ukazuje, 
že provoz haly Suprovka je pro měs-
to zbytečně nákladný. Proto by mělo 
odejít vedení radnice,“ vyjádřil se 
Zatloukal, který v podobném duchu 
hovoří již řadu let. 
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Starostka Němčic nad Hanou výhra-
dy rezignujícího předsedy finančního 
výboru odmítla. „Ze své pozice ne-
mohu jakkoliv zasahovat do činnosti 
finančního výboru. Pokud jeho čle-
nové chtějí jakékoliv podklady, mo-
hou se obrátit na zaměstnance úřadu. 
Ti by jim samozřejmě měli včas vyho-
vět. Věřím, že se tak i děje,“ reagovala 
Ivana Dvořáková. 
Halu Suprovka se vedení města 
rozhodlo vystavět proto, aby děti 
z místní školy nemusely v hodinách 
tělesné výchovy docházet do soko-

lovny. Otevřena byla před třemi lety. 
Kromě školáků v ní našla zázemí řada 
sportovních oddílů, v polovině břez-
na se zde mimo jiné pravidelně koná 
taneční soutěž Orion dancing stars, 
která nemá v regionu obdoby. Přesto 
je existence objektu dlouhodobě tr-
nem v oku opozičních zastupitelů. 
Ještě před její stavbou doputovala 
na krajský úřad řada anonymních 
udání. „Závěry analýzy bereme v po-
taz. Jen bychom byli rádi, pokud by její 
autoři navrhli, co by se tedy dle nich 
mělo změnit. O tom pak v zastupitel-
stvu můžeme hlasovat a s ohledem na 
výsledek hlasování pak přistoupit ke 
konkrétním krokům,“ komentovala 
dokument němčická starostka. 

������	����������
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Po přijetí rezignace šéfa finančního 
výboru byli jmenováni noví členové 
jako Alice Štěpánková, která pracuje 
jako mzdová účetní v Domově u ryb-
níka ve Víceměřicích. Předsedou byl 
zvolen Milan Tesařík. „Pracoval jsem 
jako účetní a ekonom, později jsem 
podnikal. Nakonec jsem působil jako 
likvidátor. Zlikvidoval jsem tři firmy, 
načež jsem se zhroutil a odešel do dů-
chodu,“ představil se nový šéf finanč-
ního výboru. Ze své nové funkce však 
nijak zvlášť nadšen nebyl. „Co mám 
dělat?“ reagoval s úsměvem na otáz-
ku, zda předsednictví výboru přijímá. 

Jednání zastupitelstva v Němčicích, 
které se protáhlo až do pozdních 
nočních hodin, sledovala v sálu kina 
Oko jen hrstka místních. „Myslím, 
že lidi mnohem víc zajímá, co se u 

nás bude dít, než naše handrkování, 
které se táhne dlouho do noci. To 
je myslím spíše odrazuje,“ komen-
tovala tento fakt Ivana Dvořáková, 
starostka Němčic. 

Pondělí 27. února 2017
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pùsobí i v Brodku  

Brodek u Prostějova (mls) - 
Pamatujete Pionýra? V dobách 
před listopadem 1989 se jednalo 
o dominantní organizaci pro děti 
a mládež, která měla vládnou-
cí KSČ usnadňovat působení 
na mládež ve věku školáků základ-
ních škol. Málokdo ví, že Pionýr 
coby organizace pro děti existuje 
i dnes! V současné době se pro-
filuje jako demokratický, dobro-
volný a nezávislý spolek, jehož 
oddíly nabízejí činnost dívkám 
i chlapcům na šesti stovkách míst 
po celé republice. Patří k nim 
i Brodek u Prostějova. V součas-
nosti tato organizace žádá o pří-
spěvek na dopravu na akci Ledová 
Praha, která se konala začátkem 
února. 
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Konice (mls) - Vedení Konice 
opět podpoří místní sokoly a cha-
ritu. TJ Sokol Konice by měl na 
celoroční činnost obdržet dotaci 
ve výši sto tisíc korun, charita pak 
dvojnásobek této částky. 
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Nezamyslice (mls) - Po dlou-
hých letech se mohli místní vy-
řádit na bruslích přímo v Neza-
myslicích. Lidé nově otevřené 
kluziště hojně využívali po celých 
pět týdnů. Den před Valentýnem 
však premiérová sezóna na kluziš-
ti skončila. Vedení městyse děku-
je hasičům, zdejším mažoretům 
a všem ochotným rodičům za 
údržbu ledové plochy. 

�&=
�
<�X����
Určice (zv) - Pestrý program při-
chystal na tuto sobotu 11. března 
Kulturní klub Určice u příleži-
tosti Mezinárodního dne žen. 
Hlavní hvězdou hudebního od-
poledne bude populární zpěvák 
Jiří Helán, společně s ním se 
mohou zvláště ženy těšit i na vy-
stoupení kralické tančení skupi-
ny Druhý dech. Program začíná 
v 15:00 hodin.

RYCHLÝ
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NĚMČICE NAD HANOU Nejen v Prostějově se zastupitelstva 

protahují... Podobně tomu bylo i na jubilejním třicátém zasedání 

v Němčicích nad Hanou, které začalo o půl šesté večer, načež 

skončilo krátce před třiadvacátou hodinou. Vše se protáhlo ze-

jména kvůli rezignaci členů finančního výboru, zejména pak 

předsedy Jiřího Večeřeho. Jeho stranický kolega a dlouholetý kri-

tik vedení města Jiří Zatloukal v této souvislosti vyzval užší vedení 

radnice k rezignaci. Oficiální návrh na odvolání ovšem nepodal. 

PROSTĚJOV O nedávných Vánocích se 
velkým tématem na Prostějovsku stala 
otázka otevření lékáren ve sváteční dny. 
Řada lidí nevěděla, že ani druhý vánoční 
svátek nebude nikde otevřeno...
„Bylo mi jasné, že viníkem situace je vláda s je-
jími experimenty. Asi si v Praze neuvědomili, 
že když se novým zákonem zavřou nákupní 
centra, bude to znamenat i skutečnost, že tře-
ba v celém našem regionu najednou nebude 
ve sváteční den otevřena vůbec žádná lékár-
na,“ popisuje svou motivaci se do věci zapojit 
Petr Sokol (na snímku) z Prostějova.

*�\�X
��
����>X
��
\���

Nenechal proto věc běžet samospádem, ale 
začal hledat řešení. „Říkal jsem si, že situace 
nemůže takto zůstat a že by třeba mohl po-
moci kraj, který má ve zdravotnictví také své 
slovo. Oslovil jsem proto náměstka hejtma-
na Dalibora Horáka (ODS) a popsal mu, co 
se o Vánocích s lékárnami na Prostějovsku 
dělo,“ uvedl pro Večerník. Náměstek Horák, 
který má na kraji na starost zdravotnictví, 
již na základě prostějovské iniciativy vstou-
pil do jednání s vedením Středomoravské 

nemocniční, aby se našlo řešení situace pro 
letošní rok.
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Vzhledem k tomu, že provoz o svátcích je 
ekonomicky nerentabilní, náměstek navrhu-
je, aby lékárny v nemocnicích byly otevřeny 
omezenou dobu v pozdních odpoledních 
hodinách (například od 16:00 do 18:00), 
aby mohly obsloužit zákazníky, kteří přes 
den navštíví ordinace. Náklady by v takovém 
případě hradil kraj.  „Informovanost o nově 
nastaveném systému bude posílena tak, že 

o něm budou s předstihem informována 
všechna města a obce, která dále zajistí infor-
movanost obyvatelstva způsoby v místech 
obvyklými,“ popsal postup kraje Dalibor 
Horák.
Petr Sokol, který pomohl otevřít dveře 
k řešení problému, si myslí, že by toto 
řešení situaci s lékárnami na Prostějov-
sku prospělo. „Když se věc takto dotáhne 
až do konce, bude to příklad, jak může po-
litika pomáhat v řešení konkrétních důle-
žitých lidských záležitostí,“ je přesvědčen.    
 (red)

zjistili jsme

PLUMLOV Když loni v říjnu postihl 
plumlovský zámek rozsáhlý požár, 
obletěla tato zpráva celou republiku. 
V současnosti již na objektu probíha-
jí opravy poničené střechy.  
S požárem plumlovského zámku se 
místní radnice popasovala se ctí. Ani 
ne čtyři měsíce po katastrofě nas-

toupila stavební firma, aby historický 
objekt opravila. „Ve smlouvě máme, 
že by rekonstrukce střechy měla být 
dokončena do šesti týdnů. Následovat 
ještě bude oprava poničeného interié-
ru,“ prozradil Večerníku Adolf Sušeň, 
starosta Plumlova. 
Zhruba koncem března by tak mohl 
být skoro jako nový. Opravy přijdou 
přibližně na něco málo přes dva mili-
ony korun, uhradit je má pojišťovna. 
 (mls)
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Plumlovský zámek
#$�%&�OPRAVUJE

J������������$��������$���	��������$�����������	)����������"������	��"�$������I
��$���%�]����������	�$������$�����$�%�� Foto: Martin Zaoral

��������	
�����������

FINANČNÍ VÝBOR V NĚMČICÍCH REZIGNOVAL 
Na zastupitelstvu mělo být ve hře i hlasování 

o odvolání starostky. K tomu ale nedošlo...
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EXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Večerník v souvis-
losti s politickým rozhodnutím 
Zuzany Bratterové zajímalo, zda 
manželka prostějovského ná-
městka primátorky Pavla Smeta-
ny přece jen vážněji neuvažovala 
o druhé alternativě. Tedy, že skončí 
jako ředitelka domova. A také, kdo 
její místo v krajském zastupitelstvu 
nově obsadí.
„Nepopírám, že jsem pracovala 
i s úvahou, že řídicí post opustím 
a budu se etablovat v úplně jiné pro-
fesi či si najdu obdobné pracovní 
uplatnění v jiném kraji. Obojí mož-
nost by mi pak umožnila krajskou 
zastupitelkou zůstat. Nicméně poté, 
co mě oslovili někteří zaměstnanci 
organizace, kterou vedu, s tím, že 
by byli rádi, abych zůstala na svém 
místě ředitelky, rozhodla jsem se po-
kračovat ve své pracovní pozici. Ne-
tajím se tím, že to byla pro mě zatím 
nejtěžší volba v profesním životě, ale 
zároveň mě velmi potěšilo, že mám 

podporu spolupracovníků a svědčí 
to také o tom, že v mnou řízené or-
ganizaci panují velmi korektní vzta-
hy,“ odpověděla Zuzana Bratterová. 
V některých médiích se objevilo, 
že Bratterová v souvislosti se svojí 
profesí cítila střet zájmů s politic-
kou funkcí. Jenomže i v Zastupitel-
stvu Olomouckého kraje je několik 
dalších členů, kteří zastávají posty 
na obecních či městských úřadech 
nebo vedou různé organizace... 
„Takové prohlášení jsem sice žádným 
médiím nedala, nicméně je pravda, 
že například při hlasování o rozpočtu 
kraje jsem pokaždé preventivně ohla-
šovala potenciální střet zájmů. Do-
mnívám se, že institut střetu zájmů 
by měl být zákonem zcela precizně 
upraven, aby nevznikaly pochyb-
nosti, kdy k němu fakticky dochází, 
a bylo možné jednoznačně prokázat, 
zda zastupitel hlasováním vyjadřuje, 
že má na výsledku věci subjektivní 
nebo oprávněný společenský zájem. 
Ze střetu zájmů by totiž potenciálně 
mohl být v krajním případě nařčen 
každý zastupitel, pro jehož domov-

skou obec se hlasuje o nějaké dotaci 
či pro úpravu silnice. Z mé osobní 
zkušenosti vím, že to pak může být 
zásadně zneužíváno k různým ši-
kanózním nepravdivým udáním ze 
strany jednotlivců či zájmových sku-
pin a často to může vyhrotit vztahy 
a paralyzovat tyto orgány,“ vyjádřila se 
Zuzana Bratterová. 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
tedy opouští Prostějovanka, ovšem 
místní region naštěstí oslaben ne-
bude. Jak Večerník zjistil, náhradou 
se stane starostka Němčic nad Ha-
nou Ivana Dvořáková (na snímku). 
Ta se přitom do vrcholného orgánu 

Do krajského zastupitelstva 
se vrací němčická starostka

kraje vrací už po půlroční přestávce. 
„Ano, je to tak. V pondělí sedmadva-
cátého února budu na krajském za-
stupitelstvu navržena jako náhradnice 
za Zuzanu Bratterovou. Na práci pro 
Olomoucký kraj se těším. I když nyní 
v zastupitelstvu panuje zjitřená atmo-
sféra kvůli hejtmanu Koštovi, takže 
lehké to nebude,“ poskytla Večerníku 
včera odpoledne prvotní reakci Ivana 
Dvořáková. V pozici starostky Němčic 
nad Hanou zůstává. „Nevidím důvod 
rezignovat. Krajské zastupitelstvo se 
koná jednou za tři měsíce, moji práci 
pro Němčice to rozhodně neohrozí,“ 
ujišťuje Dvořáková.
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letos slavíme jubileum...
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PROSTĚJOV Zdeněk Škromach 
je téměř zosobněním takzvaného 
„amerického snu“. Původní pro-
fesí elektromontér se přes posty 
v odborovém hnutí a díky pilnému 
studiu vypracoval až do vrcholných 
vládních funkcí. Mohl si tak spl-
nit některé cíle, za něž se pral jako 
zástupce prostých zaměstnanců. 
Rodák z Hodonína to jako ministr 
sociálních věcí dotáhl až na místo-
předsedu vlády České republiky. 
Nyní je sice politicky aktivní pouze 
v domovském Rohatci na jižní Mo-
ravě, ale to zdaleka neznamená, že 
by se chystal do politického důcho-
du. O své životní dráze i názorech 
na současné dění se Škromach po-
dělil v rozsáhlém rozhovoru při své 
nedávné návštěvě, o níž Večerník 
informoval v předminulém čísle.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Tomáš
KALÁB

xkluzivního

ník

�� Na rozdíl od některých kolegů 
jste před vstupem do politiky prošel 
několika pozicemi v rámci své pro-
fese. Co jste si ze svého občanského 
života přinesl?
„To je pravda, do vrcholové politiky 
jsem se dostal až ve čtyřiceti letech. 
Předtím jsem prošel praxí jak dělnic-
kou, tak později v řídicích funkcích, 
takže zkušeností bylo hodně. Dodnes 
vnímám, že život není jednoduchý 
a lidé se musí umět postarat o základní 
potřeby, aby měli práci, slušně vydělali, 
uživili rodinu a aby měli jistotu, že jim 
na dveře nezabuší exekutor. Pokud si 
toto politik uvědomí, tak bude lidem 
v této zemi dobře.“
�� Takový obraz společnosti by byl 
přece jen příliš růžový...
„Jistě jsou tací, kterým práce úplně ne-
voní. Měl jsem kamaráda, který byl zá-
mečník a ráno prvně v dílně strčil ruce 
do černého mazacího roztoku, jinak 
toho ovšem přes den moc nenadělal... 
Jenže s rodinou přicházejí povinnosti. 
Já třeba kromě práce při zaměstnání 
ještě dálkově studoval jak střední, tak 
vysokou školu. Navíc pokud jsme 
chtěli bydlet, ještě jsme svépomocí 
stavěli podnikové bytovky. Takže ráno 
šel člověk do práce, odpoledne pomá-
hal na stavbě a večer se učil do školy. 
I tehdy byl tedy život hektický a byla to 
dobrá průprava do budoucna. Stejně 
jako pozdější působení v odborech po 
listopadu 1989, těchto základů dodnes 
využívám.“
�� Do politiky jste vstoupil až 
s pětiletým odstupem od změny re-
žimu, proč?
„Před listopadem 1989 jsem byl ně-
jakou dobu v komunistické straně, 
ale nezastával jsem žádné vrcholové 
funkce někde na ústředí. V té době 
jsem měl mladickou představu, že věci 
se dají změnit, ale člověk pro to musí 
něco udělat. Konečná motivace však 
byla trochu prozaičtější. Chodil jsem 
s přítelkyní z Ostravy a její rodiče ne-
vnímali úplně s povděkem, že jejich 
dcera, středoškolačka, chodí s vyuče-
ným elektrikářem, navíc neměli moc 
rádi komunisty. Takže z mé strany to 
byl tak trochu truc. (úsměv) Zodpo-
vědnosti se nezříkám, ale z tohoto 
období vyplynula další zkušenost, že 
některé systémy zevnitř změnit nelze. 
To je poučení i pro dnešní dobu, kdy 
jsou snahy určité věci zabetonovat.“
�� Jak započala vaše odborová 
kariéra?
„Byl jsem vždycky tak trochu rebel, 
i proto jsem to v prvním stranickém 
angažmá dotáhl pouze na úsekového 
důvěrníka, neměl jsem úplně správný 
kádrový profil. (pousměje se) Na kon-
ference jsem nezřídka cestoval pod 

jménem jiného schváleného kandidá-
ta, který najednou nemohl, a jel Škro-
mach, protože se dovedl v rámci svých 
kompetencí lidí zastat. Po listopadu 
1989 přišlo zakládání nových odborů, 
do čehož jsem se s ostatními pustil. 
V hodonínské Armaturce, kde bylo 
tehdy kolem dvou tisíc pracovníků, 
došlo na přímou volbu předsedy, což 
se mi líbilo jako velká výzva. Získal 
jsem pětasedmdesát procent hlasů 
a stal se šéfem místní organizace. Poz-
ději jsem postupoval strukturami od-
borového svazu KOVO a procházel 
školeními, při nichž jsem poznal, že je 
běžné, aby odbory a politické strany 
byly provázané. V Rakousku či Ně-
mecku mají odbory na politické strany 
vliv svou organizovaností a tím před-
stavují významnou voličskou masu. 
Přišlo mi logické, že by se tyto synergie 
měly uplatnit i v tuzemsku. Nácvik pří-
pravy na případnou stávku nás naučily 
jít i do zásadního střetu, což se později 
v politice zúročilo, stejně jako třeba ur-
čitá mediální průprava. V neposlední 
řadě se hodila i moje profese, konečně 
s lidmi z branže elektro jsem se setká-
val na různých pozicích. Potvrdilo to 
moje přesvědčení, že kdo porozumí 
toku elektronů a principu fungování 
elektřiny, pochopí i politiku.“ (úsměv)
�� Kdybyste měl jmenovat svůj 
největší úspěch ve své politické ka-
riéře, čeho si vy sám nejvíc ceníte?
„Snad právě proto, že jsem vyšel z od-
borového prostředí, byla vrcholem 
bezesporu funkce ministra práce a so-
ciálních věcí. Najednou jsem o věcech, 
které jsem jako odborář kritizoval, 
měl možnost rozhodovat. Pokud je 
politik v exekutivní funkci, má jedineč-
nou příležitost realizovat své vize. Za 
mého působení došlo nejen k dílčím 
změnám, ale tvorbě nových zákonů. 
Stěžejním byl zákoník práce, co víc 
bych si koneckonců mohl přát? Nebyl 
samozřejmě úplně dokonalý, protože 
vždy musí být prostor pro kompromi-
sy, ale jedná se o moderní zákon, který 
přes veškerou pozdější kritiku vydržel 
dodnes. Ani Nečas s Drábkem jej ne-
dokázali změnit... Druhým zásadním 
zákonem byl materiál o sociálních 
službách, který od základů změnil 
celý systém. Zatímco ten předešlý byl 
orientován na poskytovatele, tento dal 
mnohem více prostoru lidem, kterých 
se tyto služby dotýkají. Trochu mě 
mrzí, že v návaznosti na tento zákon 
se dodnes nepodařila ošetřit oblast 
komplexní rehabilitace. Je potřeba ješ-
tě podotknout, že toto všechno se po-
dařilo uskutečnit ve třech vládách, což 
není totéž, jako běžné volební období. 
Při každé změně vlády totiž úředníci 
trošku přestávají pracovat a všechny 
rozdělané věci se tím pozdrží.“
�� Byl jste poslancem, ministrem 
a senátorem. Funkce prezidenta by 
tedy byla určitým logickým završe-
ním vaší politické kariéry?
„Jsem přesvědčen, že do vrcholných 
politických funkcí by neměli přicházet 
lidé, kteří nejsou dostatečně obezná-
meni s občany, jejich problémy, potře-
bami i tím, jak vůbec celý systém fun-
guje ať už na úrovni komunální, nebo 
krajské. Tady musím žasnout nad 
aktivisty, kteří se najednou objeví před 
volbami prezidenta a mají pocit, že to-
hle je něco jiného než jakákoli jiná po-
litická funkce. Rádi se staví do role spa-
sitelů a to může být velmi nebezpečné, 
protože jim chybí politická rutina 
i schopnost vyjednávat a hledat řešení 
pro blaho země. Na rozdíl od různých 
kritiků jsem spokojený, že existuje pří-
má volba prezidenta. A byl bych rád, 
kdyby se stejným principem volili také 
starostové, primátoři či hejtmani. Jistě 
to přináší určité problémy, na druhou 
stranu si vezměte, jaká je stabilita stá-
vajících funkcí, když mohou být tito 
představitelé zastupitelstvem kdykoli 
odvolaní? Na druhou stranu schop-
nost starosty vyjednat svou představu 
s radními a zastupiteli je ku prospěchu 

věci. Ukazuje se to i v prezidentské 
funkci, což Miloš Zeman dokáže vyu-
žívat velmi efektivně. Je úsměvné, když 
někteří kolegové, snad zhrzeni voleb-
ním neúspěchem, se snaží omezovat 
pravomoci přímo zvoleného prezi-
denta, přestože trend by měl být přes-
ně obrácený. Představitel se silným 
mandátem by měl mít větší možnost 
ovlivňovat skupinová rozhodnutí. Prá-
vě zjištění, kdo všechno v minulé volbě 
prezidenta kandidoval, se pro mě stalo 
výzvou. Proto jsem o své potenciál-
ní kandidatuře začal mluvit už před 
rokem a půl. Už jsem někde zmínil 
svá slova z dětství, kdy jsem chtěl být 
kosmonautem nebo prezidentem, 
a přiznejme si, že kosmonautem už asi 
nebudu. (úsměv) Naproti tomu funkce 
prezidenta je z hlediska věku, zdraví, 
zkušeností, kterými jsem prošel, i kon-
zistentnosti názorů stále reálná.“
�� Platí však vaše dřívější vyjádře-
ní, že proti Miloši Zemanovi byste 
nekandidoval?
„Zatímco všichni kandidují proti Mi-
loši Zemanovi, já kandiduji s Milo-
šem Zemanem. (pousměje se) Ovšem 
nechci být dalším Zemanem, protože 
jsem sám sebou. V okamžiku, kdy jeho 
výkon funkce skončí, chci být určitou 
alternativou. Jestli to osloví politické 
strany, oblast kultury a byznysu, pro-
tože si nemůžeme nalhávat, že tako-
vé volby bez finančního zázemí jsou 
nereálné, to je otázka. Financování 
samozřejmě musí být transparent-
ní a musí jít o národní peníze, nikoli 
o skryté financování přes neziskovky 
ze zahraničí.“
�� Po neúspěchu v obhajobě sená-
torského mandátu jste momentálně 
„pouze“ radním v domovské obci 
Rohatec. Není to příliš těsná košile 
pro politika vašeho formátu?
„Vždy jsem se snažil držet principu 
jedné funkce stranické a jedné veřejné. 
Naše kandidáty v obecních volbách 
jsem pokaždé jen podporoval, až mě 
tak říkajíc na stará kolena přesvědči-
li, abych kandidoval také. Vzhledem 
k tomu, že jsme ve volbách posílili, 
dali jsme možnost mladému staros-
tovi i místostarostovi, kteří se funkcí 
úspěšně zhostili. Já spíš pomáhám 
svými zkušenostmí a kontakty. Na 
transparentních přímluvách tam, kde 
se rozhoduje, nevidím nic špatného. 
Kromě toho jsem byl nedávno jednou 
televizí dotazován, že prý bych měl 
dělat poradce paní ministryni práce 
a sociálních věcí, na čemž také nevidím 
nic špatného. Je běžné, že lidé se zkuše-
nostmi jsou angažováni jako poradci, 
aniž by v tom byla spatřována nějaká 
trafika pro vysloužilé politiky.“
�� Jaká je v současnosti situace ve 
vaší domovské straně ČSSD?
„Situace je nyní určitě složitější, dříve 
byla více transparentnější... Existovala 
takzvaná ´svatá trojice  ́ Zeman-Buz-
ková-Gross, z nichž každý byl úplně 
jinak orientovaný. Přesto jsme volby 
vyhrávali, protože každý z nich oslovo-
val z voličstva někoho jiného. I dnes je 
přínosem, když se nabízí různé varian-
ty, byť ta různost není tak patrná. Od-
ráží se to na současném poklesu voleb-
ních preferencí, i když zde důležitou 
roli hraje volební cyklus. V minulosti 
jsme dosáhli téměř všeho, máme či 
měli jsme všechny významné funkce, 
takže lidově řečeno za každý problém 
může sociální demokracie. Dlouhodo-
bě máme problém v otázce lídrů, kteří 
dokáží své názory potřebně rezono-
vat. Zjednodušeně řečeno nám chybí 
slovenský Fico. Ani v západní Evropě 
neslaví sociální demokracie zrovna 
úspěchy. Je to dáno tím, že proud ori-
entovaný řekněme na atmosféru še-
desátých let, doby hippies, nenachází 
odpovědi na problémy současné doby. 
Mimo otázky jistot vystupuje do po-
předí bezpečí lidí, zvlášť v globalizova-
ném světě. Zde je přístup slovenského 
Smeru výrazně úspěšnější. U nás se 
Miloši Zemanovi jak ve funkci předse-

dy strany, tak nyní prezidenta daří pod-
chytit ´zdivočelé  ́ stoupence sociální 
demokracie, kteří by jinak inklinovali 
k extremistickým formacím. Velkým 
problémem je, jak se vyhranit proti Ba-
bišovu hnutí ANO i třeba Okamurovi, 
který stahuje dejme tomu extrémněj-
ší voliče sociální demokracie. Tohle 
je výzva a já doufám, že nové vedení 
bude reprezentovat názorovou pest-
rost, kterou vždy sociální demokracie 
měla. Sjezd strany musí odpovědět na 
otázky, které lidé kladou...“
�� Po posledních volbách jste byl 
účastníkem proslulé „lánské schůz-
ky“. Neberete to s odstupem jako 
chybu, po níž jste se s kolegy dostali 
ve vaší straně do defenzivy?
„To, že se sejdou ústavní činitelé s pre-
zidentem v době těsně po volbách, 
není nic špatného, celá aféra byla úče-
lová. Dodnes jsem nepochopil, proč 
se to tajilo, proč na tom výrazně trval 
Milan Chovanec... Rozdělení funkcí 
po třech letech napovídá, že vše slou-
žilo mocenskému boji uvnitř sociální 
demokracie. Do jisté míry panovala 
obava z předminulých voleb, kdy po 
vítězství ČSSD odstoupil Jiří Parou-
bek, což dodnes považuji za chybu. 
Vzal tím straně možnost jednat o vlá-
dě, čímž se vytvořil precedens, kdy 
vládu sestavovala jiná než vítězná stra-
na. Pak vznikaly paradoxy, kdy jsem 
na Zlínsku dvakrát vyhrál volby nad 
Petrem Nečasem, přičemž jednou 
byl ministrem a jednou premiérem. 
(úsměv) V politice se prostě dělají 
určité kroky, ale puče vypadají jinak! 
Pravdou je, že iniciativa účastníků poté 
polevila a v rámci vnitrostranického 
souboje převážila jedna skupina. Pak 
je ale potřeba se zodpovídat i z výsled-
ků a ty momentálně nejsou takové, na 
které jsem byl zvyklý, když jsem byl 
součástí vedení strany. Tehdy jsme vol-
by vyhrávali a dokázali oslovit voliče. 
Pokud chceme získat zpět ty občany, 
kteří nás historicky volili, musíme jim 
nabídnout odpovědi na otázky, na něž 
teď odpovědět neumíme...“
�� Jaké to jsou?
„Teď jsme až příliš vnímaní jako vstříc-
ní vůči migrantům, globalizaci, evrop-
skému centralismu. Evropa je dnes na 

půl cesty. Chce mít vlastní armádu, ale 
nejsou to ani Spojené státy evropské, 
ani pouhá oblast volného obchodu. 
A vládnou byrokrati. V době ohrožení 
přijdou s tím, že omezíme držení zbra-
ní a budeme se otvírat světu. Přitom 
z hlediska migrantů je naše tolerance 
vnímána jako pouhá slabost. Pokud 
tato témata nezpracují klasické strany, 
hrozí nástup těch nových s radikálněj-
šími názory. Na Slovensku se vyčítalo 
Ficovi, že byl příliš agresivní a zdůraz-
ňoval migrační kartu. Ale kdyby to 
neudělal, tak mohl vládnout Kotleba 
s jeho ľuďáky...“
�� V Prostějově je nejpočetnější 
buňka Vlasteneckého sdružení an-
tifašistů, které má za cíl udržovat 
v paměti události druhé světové vál-
ky. Má vlastenectví a připomínání 
historie v naší době své místo?
„Vlastenectví a hrdost na kulturu, 
z níž vycházíme, jsou nezbytné. Sna-
ha toto v multikulturalismu rozměl-
nit či dělat z lidí ctících vlastenectví 
a majících národní hrdost xenofoby, 
je přesně důkaz toho, že ti, kteří vyža-
dují toleranci, neumějí sami být k ji-
ným názorům tolerantní. To je dobře 
vidět na nejrůznějších neziskovkách, 
jež vlastně šíří nenávist proti místní 
kultuře. Chtějí zakazovat pití nebo 
vepřové, ale do naší kultury víno 
nebo vepřové prostě patří. Pokud 
přijedu do arabské země, respektuji 
jejich tradice, ale recipročně to nefun-

guje právě proto, že naše tolerance 
je vnímána jako slabost! Oni s námi 
nemusí válčit, oni prostě přijdou. Náš 
životní prostor si musíme umět uhá-
jit, stejně jako náš životní styl. Ať si 
doma žije každý po svém, ale pokud 
přijde k nám, musí respektovat naše 
obecná pravidla. A jestliže žádá o po-
moc, nesmí být finančně, sociálně ani 
jinak zvýhodňován vůči našim lidem. 
Prostě nebát se říci: tady jsme doma. 
A nezapomínat na historii. Mnohdy 
je zneužíván fakt, že mladá generace 
už nemá přímé napojení na pamět-
níky událostí druhé světové války, 
a média v rámci takzvamé korektnos-
ti vynechávají určité části historie. Při 
odsunu Němců jsme tak prezentová-
ni div ne jako zločinci, ale už se nepři-
pomene, že náš národ byl systematic-
ky vyvražďován! Excesy jistě byly, ale 
tenkrát lidé byli pod bezprostředním 
dojmem ztráty svých nejbližších. Ně-
komu Němci zabili rodiče, jinému 
znásilnili dceru. Dějiny se opakují, 
pokud se z nich lidé nepoučí, proto je 
potřeba je připomínat. Staletá histo-
rie Evropy s různými konflikty, které 
se na její půdě odehrály, se těžko vy-
mazává, a představa paní Merkelové, 
že toto vše přemostí milióny migran-
tů s jinou kulturou a tím pádem se 
vše zapomene, je podle mého názoru 
naprosto špatná. Pak se evropská kul-
tura vytratí úplně. Tomu se stojí zato 
postavit!“
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vizitka
ZDENĚK ŠKROMACH

✓ narodil se 31. prosince 1956 v Hodoníně
✓ je ženatý, má dvě děti
✓ vyučen v oboru elektromontér, vystudoval 
střední průmyslovou školu elektrotechnickou 
a VUT v Brně, fakultu elektrotechnickou
✓ do listopadu 1989 pracoval ve svém oboru, 

poté nastoupil odborářskou dráhu
✓ v roce 1995 vstoupil do ČSSD, od června 1996 byl poslancem
✓ ministr práce a sociálních věcí od 15. července 2002 do 4. září 2006, 
vykonával také funkci místopředsedy vlády
✓ mezi lety 2010 a 2016 byl senátorem za Hodonínsko a zároveň místo-
předsedou Senátu,
zajímavost: své nedávné návštěvy v Prostějově využil i k blahopřání člence Klu-
bu SDŽ Evě Štouračové k životnímu jubileu

Ě Š

letos slavíme jubileum...

Náš životní prostor si musíme umět uhájit, 
stejně jako náš životní styl. Ať si doma žije 

každý po svém, ale pokud přijde k nám, musí 
respektovat naše obecná pravidla. A jestliže
žádá o pomoc, nesmí být fi nančně, sociálně 

ani jinak zvýhodňován vůči našim lidem...

Zdeněk Škromach žasne nad aktivisty a do budoucna zvažuje kandidaturu na prezidenta
„VLASTENECTVÍ A HRDOST NA KULTURU JSOU NEZBYTNÉ“

Foto: Tomáš Kaláb
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Úvod zdlouhavé debaty o dotacích a budouc-
nosti mládežnického hokeje vůbec se nesl 
v řeči čísel. Radní totiž už předem dali jasně 
najevo, že oběma klubům nedají tolik peněz, 
o kolik si původně požádaly. „LHK Prostě-
jov prostřednictvím pana Tomigy požádal 
o dotaci pro rok 2017 ve výši 3 890 000 ko-
run, sportovní komise pak doporučila schvá-
lit pouze 1 900 000 korun. Rada města ale 
následně rozhodla tuto částku ještě snížit na 
1 100 000 korun. Důvodem je naše rozhod-
nutí, že mládežnický hokej budeme dotovat 
pouze do konce dubna tohoto roku. To samé 
se týká i nově vzniklého klubu SK Prostějov 
1913. Ten si požádal o roční dotaci ve výši 
1 800 000 korun, komise doporučila 1 200 
000 korun a rada města předkládá zastupi-
telům schválit částku 223 tisíce korun. Jde 
rovněž o peníze, které by klubu měly podle 
kvalifikovaného odhadu stačit do konce dub-

na na zaplacení nákladů za ledovou plochu,“ 
prozradila Ivana Hemerková (PéVéčko), 
náměstkyně primátorky Statutárního města 
Prostějov. „Chceme, aby se po tomto termínu 
oba mládežnické hokejové kluby dohodly 
na spolupráci či dokonce na sloučení. Pro 
dva kluby mládeže není na jediném prostě-
jovském zimním stadionu místo,“ objasnila 
následně, proč se mluví o dotacích pouze do 
konce dubna.
Hned vzápětí se ale rozhořela diskuse za-
stupitelů, ti opoziční s návrhy rady města 
vesměs nesouhlasili. „Nemůžeme přece 
sportovcům schvalovat dotaci pouze na urči-
tou část roku, tím je znevýhodňujeme oproti 
jiným oddílům,“ namítl Aleš Matyášek (TOP 
09) s tím, že pro Jestřáby navrhl schválit část-
ku 1,9 milionu a pro SK Prostějov 1913 sumu 
1,2 milionu korun pro celý rok. „Pokud při-
stoupíme na návrh rady města, tak znejistíme 
nejenom vedení těchto dvou mládežnických 
klubů, ale hlavně rodiče a malé děti. Pořád 
se tady v různých formách oháníme tím, že 
chceme něco dělat právě pro ty nejmenší, 
a teď jim dáme na sport jen minimální částky? 
Chápu, že současná situace v mládežnickém 
hokeji v Prostějově není dobrá a musí se vy-
řešit co nejdříve. Ale nemohou to odnést děti 

tím, že odmítneme přispět na jejich sport,“ 
ozval se také František Švec (nezařazený). „Já 
zase nemohu souhlasit s tím, že děláme tako-
vé rozdíly mezi jednotlivými mládežnickými 
kluby. Jestřábi nemají zas o tolik dětí víc než 
SK Prostějov 1913. Já bych dal oběma stejně 
peněz,“ přidal se Tomáš Blumenstein (ODS). 
Podobné připomínky přidávali zastupi-
telé ještě další dvě hodiny. Po přerušení 
diskuse a přestávce se dostal ke slovu i 
předseda LHK Jestřábi Michal Tomiga. 
Zastupitelé se totiž ptali, jak je to s exeku-
cemi, které byly nedávno uvaleny na jeho 
klub?! „Ano, před dvěma lety existovaly dva 
exekuční příkazy, ale oba jsem vyřešil úhra-
dou závazků. Zaplatil jsem dluhy dodavateli 
hokejové výstroje a rovněž Hotelu Tennis 
Club. V době podání mé žádosti o dotaci už 
byly tyto exekuce vyřešeny,“ vysvětlil Tomiga. 
V tom se ale na promítací tabuli v obřadní síni 
radnice objevilo něco, co všem vyrazilo dech! 
A hlavně Michalu Tomigovi... „Máme tady 
písemnou informaci, která dnes, v pondělí 
dvacátého února, přišla do datové schránky 
prostějovského magistrátu. Jde o výpis z Exe-
kutorského úřadu v Kroměříži o stále trvající 

exekuci na LHK Jestřábi Prostějov spolek 
a dluh Hotelu Tennis Club v Prostějově,“ 
oznámila primátorka Rašková (ČSSD). V té 
chvíli se v sále rozhostilo ticho. Lhal snad To-
miga zastupitelům? „Znovu opakuji, že vůči 
hotelu Tennis Club již nemám žádné závaz-
ky,“ bránil se. „Já to mohu potvrdit, volala jsem 
jednateli hotelu, řekl mi, že pan Tomiga jim už 
nic nedluží,“ zareagovala náměstkyně primá-
torky Hemerková. „Některým exekutorským 
úřadům trvá mnohdy rok i rok a půl, než 
z databáze vymažou dlužníky. Vím to ze své 
advokátní praxe. Pan Tomiga ale musí kaž-
dopádně svoji bezdlužnost dokázat, bez toho 
mu nemůžeme dotaci pro klub schválit,“ vzal 
si slovo zastupitel Josef Augustin (KSČM). 
Před prostějovské zastupitele v pondě-
lí večer předstoupil také Milan Sedlo, 
předseda nově vzniklého SK Prostě-
jov 1913. Komunální politici po něm 
chtěli hlavně odpověď na otázku, zda je 
schopen se domluvit s Michalem Tomi-
gou a oba kluby se sjednotit. . „Už vloni 
v květnu jsme s Markem Černoškem nabí-
zeli panu Tomigovi spolupráci. Ten ale naši 
nabídku odmítl a odmítá dál. Nemyslím 

si, že bychom se domluvili...,“ konstatoval 
Sedlo. „Zimní stadion ale není nafukovací, 
pro dva mládežnické oddíly v něm není 
místo,“ zopakoval Jiří Pospíšil (PéVéčko), 
náměstek primátorky. „To si nemyslím, 
konkurence není nikdy na škodu,“ opono-
val mu opoziční zastupitel Tomáš Blumen-
stein. „Já bych zastupitelstvu doporučil, 
aby se více zabývalo důvody, proč náš oddíl 
vůbec vznikl. Pětapadesát rodičů se před 
časem rozhodlo, že přejde k nám, protože 
u Jestřábů byli nespokojeni a nechtěli své 
děti v tomto klubu již dále ponechávat. 
V současné době už máme sto osmnáct 
mládežníků, z čehož vyplývá, že tréninky 
tak vysokého počtu našich malých hoke-
jistů jsou velmi náročné na čas i prostor. 
Zatím se musíme spokojit s hodinami ledu 
časně ráno nebo těsně po obědě. A to je 
pro školní děti strašně náročné. Jiné volné 
hodiny nedostaneme, ty nejlepší časy mají 
k dispozici Jestřábi. I z tohoto důvodu jas-
ně vím, že současný stav dvou existujících 
klubů na jednom stadionu je naprosto ne-
řešitelná. Chceme se dále rozvíjet, přechází 
k nám další děti,“ přednesl svůj názor Milan 
Sedlo, předseda SK Prostějov 1913. 

„V současné době opravdu nevidím žád-
nou možnost spolupráce,“ připustil rov-
něž Michal Tomiga, čímž zastupitelům 
způsobil další vrásky na čele. „My vám ale 
rozhodně nebudeme dělat soudce! Jestli 
kvůli vašim neshodám skončí v Prostějo-
vě hokej, tak vlastnoručně někoho uškr-
tím,“ nebrala si servítky primátorka Alena 
Rašková. 
Zastupitelé se po debatě, která trvala přesně 
tři hodiny a patnáct minut, nakonec dohodli, 
že budou na téma dotací dvěma mládežnic-
kým hokejovým klubům v Prostějově jednat 
znovu 13. března. „Do té doby se v provozu 
nic nezmění. Oba kluby budete využívat 
ledovou plochu podle původního rozpisu 
a náklady zatím převezme na svá bedra do-
movní správa. Pokud vám třináctého dubna 
dotaci schválíme, peníze půjdou přímo na 
účet provozovatele,“ ukončila náročnou roz-
pravu vzkazem Michalu Tomigovi a Milanu 
Sedlovi první žena radnice. 
Těžko říct, zda do 13. března může dojít k ně-
jakému zásadnímu obratu. Popravdě řečeno, 
Tomiga ani Sedlo zastupitele pranic nepře-
svědčili, že svízelnou situaci v prostějovském 
mládežnickém hokeji chtějí nějak řešit... 

Zástupci dvou mládežnických hokejových klubů 
ODEŠLI ZE ZASTUPITELSTVA BEZ PENĚZ
PROSTĚJOV Dávno pryč jsou doby, kdy se prostějov-

ským hokejistům schvalovaly peníze z městské ka-

sy napříč jednotlivými kategoriemi bez mrknutí oka. 

Důkazem byla pondělní „řežba“ na jednání zastupitel-

stva města, která trvala více než tři hodiny! A co víc, debata 

o udělení dotací pro mládežnické hokejové kluby LHK Prostějov 

a nově vzniklý SK 1913 nebyla ukončena, bude pokračovat 

13. března! Zástupci obou mládežnických klubů odešli tedy 

z radnice s prázdnou, Michal Tomiga navíc s nepříjemným poci-

tem obvinění, že ne vše je pod jeho vedením v klubu v pořádku...

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
 ZPRAVODAJSTVÍ 

P
edseda LHK Jest
ábi Prost�jov spolek Michal Tomiga (vpravo) a p
ed-
seda SK Prost�jov 1913 Milan Sedlo odpovídali zastupitel?m na mnohdy 
tvrdé dotazy. Tomiga navíc musí dokázat, že se opravdu vypo
ádal s exe-
ku�ním p
íkazem klubu.  Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV O přízeň prostějovských 
zastupitelů a finance z rozpočtu magis-
trátu se i nadále ucházejí dva mládežnické 
hokejové kluby. Nic na tom nezměnilo je-
jich jednání v uplynulých měsících a příliš 
nového světla do celé situace nepřineslo 
ani pondělní zasedání městských konše-
lů, kteří verdikt o dotaci pro LHK Jestřábi 
Prostějov i SK Prostějov 1913 přesunuli 
až na polovinu března. Krátce poté posky-
tl předseda Jestřábů Michal Tomiga (na 
snímku) Večerníku exkluzivní rozhovor, 
v němž se obsáhle rozhovořil o celé situaci 
a navrhl také řešení.

Evžen HOLUB
�� Jak se díváte na současnou situaci tý-
kající se financování mládeže?
„Špatné je, že se zbytečně očerňuje hokej 
v Prostějově. Vyplývá z toho ale, že město 
Prostějov společně s klubem není schopno 
zajistit finančně podporu tohoto sportu tak, 
aby děti mohly společně chodit do sportov-
ních tříd, trénovat v dopoledních hodinách 
a tím více obsazovat volné hodiny ledu. Klub 

by měl být z veřejných dotací a peněz města 
finančně zabezpečen, měl by ručit občanům 
města Prostějova za mimoškolní výchovu 
mládeže v Prostějově s určitými primárními 
cíli. V současné době ani jeden klub nemůže 
fungovat pořádně. Místo toho, abychom situ-
aci řešili, tak se tu najednou hovoří o finanční 
podpoře všech tří skupin. To znamená, že 
finanční prostředky ve městě na sport jsou, 
ale situaci je třeba vyhodnotit a řešit. Je potře-
ba nepodporovat frakce a osobní zájmy, ale 
dlouhodobé cíle klubu.“
�� Můžete nabídnout řešení této svízelné 
situace?
„Znovu více propojit majetkovou strukturu 
´A -́týmu s mládeží a naopak. Město tak 
získá více pravomocí kontrolovat vložené 
prostředky prostějovských občanů do hoke-
je. V současné době vlastně zasílá do klubu 
peníze jen na úhradu ledu, ty se navíc vlastně 
hned přesouvají na účet domovní správy. 
Další finance by měly jít účelově do mládeže 
a výchovy mládeže. Jak říká náměstkyně pri-
mátorky paní Hemerková, jde o prostějovské 
děti. Ano, o děti a výchovu dětí, a proto je zde 

klub, který by měl mít možnosti a prostředky 
od státu, potažmo z města v takové výši, aby 
neměl problémy. Nemůže se stát, aby na 
jedné straně byli muži v kabině za miliony 
a na druhé straně děti ve špinavých plesni-
vých šatnách! Aby na jedné straně profi tým 
měl pouze své privátní posilovny, rozcvičov-
ny a wellnes centra, na druhé se žáci neměli 
kde připravit, rozcvičit, posilovat...“
�� Jak tedy chcete spolupracovat?
„Někteří zastupitelé se nešťastně postavili 
k současnému sporu mezi LHK Jestřábi Pro-
stějov a SK Prostějov 1913. Protože jim klub 
SK nabízí mimo jiné podporu při volbách, 
tak místo toho, aby hned na začátku zastavili 
rozkol v klubu, dopustili současný stav, kdy 
dochází ke zneužívání celé situace, následně 
pak k nechutnému boji, ke lžím, udáním, 
napadáním, urážením, vyhrožováním a ubli-
žování nejenom mezi rodiči, ale i mezi dětmi. 
Jediným řešením politiků se stal vzkaz oběma 
skupinám - domluvte se! Ale jak se máme 
domluvit? Vy jste to povolili, vy jste vytvořili 
podmínky pro fungování druhého klubu na 
jednom zimním stadionu, kde jsou již ubírá-

ny ledy veřejnosti. V naprosto šílené situaci 
jsou pak kluby krasobruslení a ženského ho-
keje.“
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Michal Tomiga: „Nikdy jsem netvrdil, 
že dluhy a exekuce neexistují“

Sedlo nep!esv�d	il, 
Sedlo nep!esv�d	il, 

na Tomigu vytáhli 
na Tomigu vytáhli 

exekuci...exekuci...

“ Nemůže se stát, aby na jedné straně 
byli muži v kabině za miliony korun
a na druhé straně děti ve špinavých 

plesnivých šatnách! Aby na jedné straně 
profi  tým měl pouze své privátní posilovny, 

rozcvičovny a wellnes centra, na druhé se žáci 
neměli kde připravit, rozcvičit, posilovat...

or Milan
3. 

svědčili, že svízelnou situaci v prostějovském
mládežnickém hokeji chtějí nějak řešit...

n

ně 
vny, 
e žáci
at...

Předseda Jestřábů vyzývá všechny
ke konstruktivnímu a dlouhodobému řešení

➢ Více na straně 39 Foto: Michal Kadlec
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� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí od 14:00 hodin a dále ve čtvrtek, v pátek od 15:00 hodin. Vstupné 20 Kč.
� PRÁZDNINOVÉ POZOROVÁNÍ SLUNCE PRO DĚTI se koná ve středu, ve čtvrtek a v pátek od 14:00 hodin. 
Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí od 18:30 hodin a dále ve čtvrtek a v pátek od 19:30 hodin.  
Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA v 15:30 hodin přináší dětem příběh: „ZE STARÝCH POVĚSTÍ HVĚZDNÝCH“. 
Vstupné 20 Kč.
� PRÁZDNINOVÉ POŘADY PRO NEJMENŠÍ se konají od pondělka do pátku vždy od 10:00 hodin. Každý den před-
stavíme našim malým zvídálkům jiný pohádkový příběh s hvězdářským, nebo přírodovědeckým zaměřením. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout na 
začátku všech akcí.

OD 27. 2. DO 5. 3. 2017

BERANI - 21.3. až 20.4. Nedá 
se nic dělat, ještě na nějakou dobu 
musíte odložit své prioritní plány. 
Do cesty se vám totiž náhle postaví 
člověk, který si nepřeje váš úspěch 
a bude dělat všechno možné, aby 
vám uškodil. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Nejste zrov-
na týpci, kteří mají rádi zimu, sníh 
a mráz vám doslova lezou krkem. 
Jenomže v těchto dnech dostanete 
nabídku na výlet do hor. A jelikož 
pojede i vámi milovaný člověk, váhat 
byste neměli. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Rádi se 
přejídáte, ale to nyní musí skončit! 
Už nějaký čas čelíte posměškům 
kvůli nadváze, což vás samozřejmě 
rozčiluje. Honem si zajděte pro per-
manentku do posilovny a začněte 
makat!
RACI - 22.6. až 22.7. Během celého 
týdne se sejdete s mnoha lidmi a při 
jednání s nimi nebudete mít sebe-
menší problém. Až na jednu výjim-
ku! Setkáte se s člověkem, který vám 
dlouhodobě pije krev. S ním ztratíte 
nervy... 

LVI - 22.7. až 22.8. Nebudete 
zrovna v oslnivé formě, na co teď 
sáhnete, to pokazíte. Nepouštějte se 
do žádných větších akcí, a už vůbec 
neslibujte nadřízeným, že vyřešíte 
ten nejtěžší pracovní úkol. Držte se 
v pozadí. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Už na začát-
ku tohoto týdne vás z běžného tem-
pa vykolejí partner. V jeho případě se 
totiž potvrdí jednorázová nevěra, což 
pochopitelně ponesete velice těžce. 
Náladu tak nebudete mít ani na své 
záliby. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. V zaměst-
nání vám to moc nepůjde, ale doma 
budete perlit. Partner z vás bude mít 
radost, obzvláště když často přiloží-
te ruku k dílu i k domácím pracím. 
Konečně se u rodinného krbu vše 
uklidní. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Neradi ha-
zardujete, ale nyní dostanete velice 
lákavou nabídku k účasti na lukrativ-
ním obchodu. Půjde však o hodně 
peněz, takže vše pečlivě prodiskutuj-
te s rodinnými příslušníky. A jděte do 
toho!  

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Nemá 
cenu se hádat s rodinou, obzvláště 
když jde o majetek. V dědickém 
řízení máte své jisté, nemusíte se 
tak pouštět do ostrých slovních vý-
měn se sourozenci. Zůstaňte v klidu 
a myslete na něco jiného. 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Rapidně vám ubývají síly, v posled-
ním období jste se až moc stresovali 
v práci i doma. Chtělo by to jediné, 
vzít si dovolenou a odjet někam 
pryč od lidí. Každopádně ale jeďte 
sami!
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Do-
stanete se do velice choulostivé 
situace, ze které vás může dostat 
jedině ostřílený právník. Naštěstí 
si vzpomenete na velmi dobrého 
známého, takže mu ihned zavolejte. 
Neodkládejte to! 
RYBY - 21.2. až 20.3. Energie 
vám rozhodně chybět nebude, 
horší to bude s vaší hlavou. Nedo-
kážete se v pravou chvíli soustředit 
na úkol, který zrovna dostanete. 
Nechte přemýšlet kolegu, vy pou-
ze konejte.

Konstelace hvězd
Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.czinfoservis 16 letos slavíme jubileum...

nákupní servis 
pro vás

Paprika sladká 25g 12,90 (23g) 4,50 (30g) 10,90 (23g) 14,90 16,90 4,90
Majoránka 5g 14,90 2,90 (8g) 8,90 11,50 15,90 (6g) 2,90 (8g)
Mletá masa 18g 19,90 - 13,90 17,90 14,90 -

Podravka 190g 24,90 - 31,90 17,90 (75g) 22,90 (100g) 31,90
Kmín celý 28g 14,90 4,90 (40g) 11,90 14,90 16,90 4,90 (40g)
��������	
��� 21,90 6,90 16,90 (18g) 19,90 39,90 (50g) 6,90

„Bez soli to nebude nikdy ono!“ Známá hláška z pohádky Jana Wericha je vskutk sva-
tou pravdou... Která z kuchařek neumí správně doladit jídlo, nebude nikdy spokojená. 
Proto je dobré vědět, že nejlevnější sladkou papriku jsme objevili v Lidlu, značkovou 
kvalitu ovšem nečekejte. Obdobně je tomu u majoránky, mletého pepřu i kmínu (Lidl, 
Penny market). Cenově nejvýhodnější Podravku nabízí Albert a koření pro přípravu 
mletého masa byste si měli zakoupit v Kauflandu. Ať se dílo daří!
 Průzkum proveden ve středu 22. února 2017

Naše 
������

... tentokrát ze sortimentu: �	
���

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Okluky
Dne: 15. 3. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: chaty č. 274 a 275 a parcelní č. 900 v lokalitě chat 
Okluky (směr Seč).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 15. 3. 2017 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Němčice nad Hanou: č.p. 647 na ul. 
Jablonského a parc. č. 142/17 a 142/1 na ul. Tyršova.
Obec: Bedihošť
Dne: 16. 3. 2017 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Bedihošť: směr ulice Za Farmou - č.p. 
180, 194, 537, parcelní č. K/90, areál fy. Zestaspol.
Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 16. 3. 2017 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: jednostranně část ul. Čechovická od č. 128 po č. 
152 vč. garáží a dílny u ZD (mimo areál ZD), dále celé 
ul. Ječná a Ovesná. 
Obec: Pivín
Dne: 17. 3. 2017 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Pivín: ulice od č. 251 po konec obce 
směr Klenovice (a dále č.p. 138 u kolejí).
Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 17. 3. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně část ul. Wichterlova od parc. č. 
318/13 a č. 12 po č. 34.
Obec: Malé Hradisko
Dne: 17. 3. 2017 od 7:30 do 14:00 hodin. Vypnutá ob-
last: oboustranně ulice od č. 92 a 106 sm. ke hřišti po 
konec s č. 50 a 66.

Obec: Kelčice
Dne: 20. 3. 2017 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Kelčice: oboustranně od č. 39 a 2 po č. 
96 a 84 a dále jednostranně od č. 74 po 77.
Obec: Buková
Dne: 21. 3. 2017 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Buková včetně podnikatelských subjek-
tů. Odběratelské TS: Buková ZD (č. 300748), Buková 
voda (č. 300747).
Obec: Smržice
Dne: 21. 3. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: levá strana ul. Příční od č. 512 po č. 494, mimo č. 
452 a 453.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 3. 2017 od 7:30 do 16:00 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice E. Beneše č. 6, 7, 14 - 20, kotelna.
Dne: 22. 3. 2017 od 7:30 do 16:00 hodin. Vypnu-
tá oblast: sídliště E. Beneše 36, 37, 38, 39, dále č. 81 
a Dům služeb na ul. Olomoucká.
Obec: Plumlov
Dne: 22. 3. 2017 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část chatové lokality za dětským domovem ohra-
ničená č. 59, 24, 95, 29, 54, 76, 298, par. č. 234, 237/3, 
č.56, včetně Balkán č. 615 (naproti DD).
Obec: Seloutky
Dne: 24. 3. 2017 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Seloutky: lokalita chat Za vinohra-
dem (ohraničená čísly 201, 206, 231, 125), parc. číslo 
K/361/5. E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Mnoha Prostějovanům se už pomalu ale jistě začínají zapalovat lýtka, vždyť 
jaro je takzvaně za dveřmi! Než se ale tyto dveře otevřou úplně dokořán, mu-
síme být ještě všichni trpěliví. Zatím se jen připravujme na sluníčko a první sněženky.

NOVINKA na Czech POINTU
INFORMUJE

Služba Zprostředkovaná identifika-
ce vychází ze zákona č. 253/2008 
Sb., který řeší opatření zabraňují-
cí zneužívání finančního systému 
k legalizaci výnosů z trestné činnosti. 
Pokud účastník obchodního vztahu 
musí prokázat svoji totožnost tzv. 
„tváří v tvář“ a přitom se k určitým ob-
chodním jednáním nemůže dostavit 
osobně, tak právě v těchto případech 
lze s výhodou využít služby Zprostřed-
kované identifikace. Účelem této služ-
by je tedy, za podmínek stanovených 
zákonem, jednoznačně identifikovat 
osoby obchodního vztahu a tím zame-
zit nelegálním tokům peněz, které by 
mohly pocházet z trestné činnosti pro-
střednictvím fiktivních osob či firem.
Požádat o provedení zprostředkova-
né identifikace může jakákoliv fyzic-
ká/právnická osoba, která se nemůže 
dostavit k jednání u povinné osoby 

osobně, a jejíž identifikace má být 
provedena zprostředkovaně. O tuto 
službu může rovněž požádat i zmoc-
něnec, který na základě ověřeného 
podpisu v plné moci zastupuje jinou 
fyzickou/právnickou osobu, která 
je v roli účastníka obchodu. Žádost 
musí daná osoba podat na kontakt-
ním místě osobně, zpravidla postačí 
ústně a vyřízena je na počkání.
Pro vyřízení podané žádosti 
musí žadatel předložit platný 
průkaz totožnosti (např. občan-
ský průkaz, cestovní pas), podle 
kterého je možné provést jedno-
značné ztotožnění. K porovnání 
některých zjištěných údajů může 
být požadováno předložení dal-
ších podpůrných dokladů (např. 
jiný průkaz totožnosti, rodný list, 
zaměstnanecký průkaz, potvrzení 
o pobytu apod.).

Ke službám Czech POINTU na 
OHK v Prostějově dále patří ově-
řování listin a podpisů, vydávání 
výpisů z obchodního rejstříku, 
živnostenského rejstříku, katastru 
nemovitostí, rejstříku trestů FO 
i PO, registru řidičů, insolvenčního 
rejstříku, provádění autorizované 
konverze dokumentů a také vyříze-
ní žádosti o zřízení datové schránky 
či zneplatnění přístupových údajů 
a vydaní nových.
Výpisy získáte bez čekání, v příjem-
ném prostředí s možností parkování 
zdarma přímo u budovy kanceláře.

Od 1. 2. 2017 poskytujeme novou službu tzv. ZPROSTŘEDKOVANOU
IDENTIFIKACI. Cena za vydání listiny je 200 Kč.
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Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli, 
vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali. 

Dne 29. února 2016
nás opustil

pan Zdeněk ROUBÍČEK
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují
manželka s rodinou.

Kdo žije
 v srdcích svých milých,

není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 28.února 2017
vzpomeneme 5. výročí úmrtí

paní Jarmily SVOBODOVÉ
z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkuje
manžel a dcera s rodinou.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 4. března 2017
vzpomínáme 10. smutné

výročí úmrtí
pana Františka PŘIKRYLA

z Vrahovic.
S láskou a úctou vzpomíná

dcera Milada s rodinou.

Drahý tatínku, jak rádi bychom Ti 
ruku podali a k narozeninám popřáli, 
leč můžeme jen kytičku na hrob dát, se 

slzami v očích a láskou v srdci
na Tebe vzpomínat.

Dne 3. března 2017
by se dožil 67 let

pan Ladislav POSPÍŠIL
z Brodku u Prostějova

Za tichou vzpomínku děkují děti 
Milan, Květa, Marek a Petra
s rodinami a manželka EvaDne 26. února 2017

uplynulo již 30 let od smrti
pana Jiřího ŽONDRY

z Prostějova,
bývalého mistra OP Prostějov.
Za tichou vzpomínku děkuje

manželka Zdenka, syn Jiří
a dcera Jitka

Dnes, tj. 27. února 2017
uplynou 4 roky, kdy v prostějovské 

nemocnici nečekaně zemřel
pan David AMBROŽ,

34-letý policista DI Prostějov.
Drahý a milovaný tatínku, synu, 

kamaráde, moc nám chybíš,
nikdy na Tebe nezapomeneme.

Za všechny syn David
a rodiče.

Dnes, tj. 27. února 2017
se dožívá věku 87 let

paní Zdenka ŽONDROVÁ
z Prostějova.

Hodně štěstí a zdraví do dalších let 
přeje syn Jiří, dcera Jitka

a vnučka  Světlana
 s rodinou.

www.vecernikpv.cz

Dne 4. března 2017
uplyne 10. výročí, kdy nás opustila

maminka a synova babička
paní Filoména MÁDROVÁ.

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi. Syn Josef,

a vnuk Ondřej Mádrovi.
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Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.: 
582 371 493 nebo 605 405 953

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500 Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodej palivového dřeva, polena 33cm, 
metrovky, odřezky od pily, uhlí a brikety  
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na stříhání 

stromků, více info na uvedeném tel.

Prodám elektr. tříkolku, dobrý stav, servi-
sovaná, r..v. 2011, cena 10.000 Kč, při rych-
lém jednání sleva. Tel.:  606 339 258

Prodejna Ivka Plumlovská ul.21 nabízí 
nové vzory jarní obuvi i na velmi pro-
blematické nohy (široké nárty, kotníky, 
ostruhy) a velký výběr teplé domácí 
obuvi. Otevřeno 10:00 – 17:30 hodin. 
Zimní sleva !!

Prodám 2 velmi zachovalé kvalitní 
koberce, plyš, čistá vlna (typ peršan), 
barvy béžová a světle hnědá + vínová.
800/ks.Tel.: 776 466 881

PRODÁ MSLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Montáž, opravy žaluzií a sítí. Tel.: 
602 764 713 

Stříhání pejsků, Prostějov, tel.: 
606 166 853

Stěhování, vyklízení Hájek, tel.:
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Doučím z ČJ-ZŠ, SŠ+ maturita. 
Tel.: 723 100 604

Zveme vás do útulného a zábavného 
clubu Portorico na Brněnské ulici, 
naproti hřbitova. Tanec u tyče, šam-
paňské zdarma, rozvoz limuzínou. Ma-
sáže, tantra masáže, sado maso show. 
Tel.: 775 027 321

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednické

 práce. Výroba a montáž pergol, 
altánů, zimních zahrad a selských 

konstrukcí. Tel.: 733 465 777 

www.
vecernikpv.cz

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 

JE V PÁTEK 
5. BØEZNA 

V 10.00 HODIN

Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky 17letos slavíme jubileum...

Dne 3. března 2017
slaví své kulaté 90. narozeniny

paní Emílie KRÁTKÁ
z Protivanova.

Vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví 
a pohody do dalších let přejí děti, 

vnoučata a pravnoučata.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze ještě 
dnes. Tel.: 603 218 330 

Potřebujete peníze? Půjčka spolehlivě, 
rychle, bez ručitele. Volejte: 728 511 591  

Osobní bankrot – oddlužení.  Konzul-
tace zdarma. Volejte 777 551 492 

Úvěry pro podnikatele - živnostníky od 
10 – 500 tis. se zástavou i bez zástavy ne-
movitostí. Volejte 777 551 492

Nabízím půjčku 5 - 70 000 Kč do 48 
hodin. Tel.: 728 321 390

FINANCE SEZNÁ MENÍ
Rozvedený 57-letý muž hledá ženu, 
která by měla zájem o seznámení 
a společný život v RD se zahrádkou 
a altánkem. Výlety na kole vítány. 
Tel.: 720 994 479 

Hledám skromnou štíhlejší ženu pro spo-
lečný život, auto mám. Rozvedený, 72/174 
cm, dohoda, volejte mob.: 776 210 670 
Vodafone.

65-letá hledá kamarádku na procház-
ky, do kina, divadla apod. Telefon:
 739 992 592

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Čecha 
2 (vchod za Zlatou bránou) vykupuje
 a zdarma oceňuje veškeré obrazy a sta-
rožitnosti. Neprodávejte překupníkům, 
ale odborníkům za nejvyšší ceny. Jindřich  
Skácel, tel.: 608 805 775, www.gupv.cz 
PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodi-
ny a hodinky, zbraně, stříbrné před-
měty, šperky a veškeré starožitnosti. 
Prosíme pouze kvalitní a hodnot-
né předměty, nejlépe celé sbírky či 
pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

GR ATUL ACE
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František Navrátil 1950  Prostějov
Jaroslav Doseděl 1973  Domamyslice
Jana Večeřová 1970  Prostějov
Jitka Oklešťková 1939  Výšovice
Jarmila Žváčková 1927  Prostějov
František Procházka 1956  Želeč
Zdeněk Straka 1958  Určice
Vratislav Horák 1933  Vřesovice František Kučera 1934  Skalka Emma Pospíšilová 1930  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	 Poslední rozlouèení

Středa 1. března 2017
Mojmír Štefek 1927 Otaslavice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 3. března 2017
Marie Nezvalová 1949 Otaslavice 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 4. března 2017
Marie Horáková 1935 Brodek u Prostějova 13.00 kostel Brodek u Prostějov

Milan Kampo 1948 Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov
������
�>�
���>
���> Poslední rozlouèení

Středa 1. března 2017
Petr Langr 1949 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Stanislav Dittmann 1938  Vrahovice
Marie Fránková 1933  
 Ivanovice na Hané

Milan Šmíd 1970  Bedihošť
Marie Pelcová 1952  
 Újezd u Valašských Klobouků   

Anna Tomková 1936  
 Čelechovice na Hané
Zdeňka Hofbauerová 1933  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
������
�>�
���>
���>

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31,
 tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,Žižkovo náměstí 19, 
tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

REALITY
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím byt 1+1. Hotovost. Telefon:
774 421 818

Prodám dům 2+1 (převážně na 
pozemek) v Pv, na Lidické ul. cena 
900 tis. Kč. Tel.: 606 628 119 po 
17:00 hodin

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-
vosti. 774 409 430 

Pronajmu ihned 1+k v Pv,  ul. Ambre-
ze, nájem  6 000 Kč,  vč. inkasa, tel.: 
608 88 76 33

Prodám DB 2+1 s alkovnou  v Pv na 
Sidl. svobody v původním stavu. Cena 
1 200 000 Kč. Tel.: 606 628 119 po 
17: 00 hodin

Pronajmeme větší 1-pokojový byt 
v centru města, 3. patro, RK ne! 
Telefon: 603 546 705

Pronajmu parkovací místo v uzavřeném 
garážovém dvoře, Svatoplukova ul. Tel.: 
777 01 03 23

Pronajmu garáž na sídl. Hloučela 
1500 Kč/měsíc. Tel.: 723 067 212

Pronajmu zahradu v Držovicích na dobu 
neurčitou, 1.697 m2 z větší části zatrav-
něná. Tel.: 608 277 481

Prodám 2+1 cihla v Pv ul. Svolin-
ského, 1. patro s výtahem, zasklená 
lodžie. RK ne! Tel.: 774 269 034

Starší pár hledá pronájem neužívané 
chaty na plumlovské přehradě, obdo-
bí květen až září 2017. Drobné opravy 
a údržbu celého objektu provedeme 
zdarma sami. Tel.: 608 734 188 

Pronajmu byt 1+1 v Pv, přízemí. 
Akontace. Tel.: 727 875 306

KOUPÍM 1+1. 732 116 877

Prodám pozemek na stavbu rodin-
ného domu o výměře 1135m2 v obci 
Vícov. Cena za m2 810 Kč. Pozemek se 
nachází na okraji obce v lokalitě s nově 
rostoucími domy. Jedná se o prodej 
dobře situovaného pozemku s příjez-
dovou cestou a sítě na hranici pozem-
ku. Tel.: 728 548 257

Hledám ke koupi zahrádku v Prostě-
jově, tel.: 608 944 201

Koupím byt 3-4 + 1. Telefon:
739 367 205

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu byt 2+1 blízko centra, bez 
zvířat. Tel.: 773 596 392

Koupím dům v PV nebo blízkosti 
PV. Tel.: 792 273 313 

Hledám spolubydlící (nejlépe ženu do 
50 let) do bytu 2 +1 v Pv, k dispozici 
jeden pokoj. Tel.: 702 669 449

Pronajmu garáž ul. Zahradní, Pv. Tel.: 
602 546 175

Pronajmu 3+1, na E. Beneše,
tel.: 608 839 131, po 16:00 hod.
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
dalšího èísla je

v PÁTEK 3. BØEZNA
v 10.00 hodin

Firma s 30-letou historií hledá šikovné 
a zkušené DOMÁCÍ ŠVADLENY na šití 
špičkových spacích pytlů péřových i syn-
tetických. Nabízíme stálou práci, dobré 
výdělky, včasné platby. Požadujeme ŽL, 
kvalitu a zodpovědnost, šicí stroj a sklado-
vací prostory. PRIMA OUTDOOR, s.r.o., 
Jihomoravské nám. 1, 627 00 Brno, tel. 
608 728 160, email prima@prima-outdoor.cz.

BOWLING PALACE
přijmeme ČÍŠNÍKA/BOWLERA

- hlavní pracovní poměr.
Požadavky - bezúhonnost, příjemné vy-
stupování, technické zaměření a zručnost, 

znalost AJ. Praxe nebo vyučení v oboru 
číšník výhodou, odpolední směna 

ÚT - SO. Pro obsluhu bowlingu zaučíme.
Přijmeme SERVÍRKY brigádně na 
PÁ a SO od 16:00 do 22:00 hodin, 

70Kč/hod.
Přijmeme minutkového KUCHAŘE 

brigádně na PÁ a SO od 16:00 do 22:00 
hodin, 100Kč/hod. Tel.: 728 634 274

H&D, a.s. přijme zkušeného žehlíře pán-
ských sak na brigádu na měsíc březen. 
Životopisy zasílejte na: H&D, a.s., Olo-
moucká 37, 796 01 Prostějov, e-mail: 
personal@hdas.cz.

PŘIVÝDĚLEK. NA 
WWW.PZDGROUP.CZ/JAINE

Přijmu kuchaře/-ku, praxe v oboru ví-
tána, turnusové služby v rozmězí 8:00 
-22:00 hodin. Více na tel.: 739 460 733

Přijmeme zaměstnance na víkendovou 
práci na pomocné práce k balící lince 
- potravinářství, pracoviště Prostějov. 
Informace denně na tel.: 602 603 067, 
e-mail: brigadypv@email.cz 
Personální agentura, Kravařova 9
(1.posch.), Prostějov.

H&D, a.s. přijme zkušeného modeláře 
pánské a dámské konfekce (i mladodů-
chodce) pro pracoviště v Prostějově. Po-
žadujeme: dlouhodobou praxi v oboru. 
Platové podmínky: 18 - 21.000 Kč + mi-
mořádné odměny za realizované úkoly. 
Životopisy na: H&D, a.s., Olomoucká 37, 
796 01, e-mail: personal@hdas.cz

Vypomůžu s hlídáním dětí, vyzvednu 
ze školy, péči o seniory, nákupy, úklid, 
vaření a jiné. Spolehlivá, respektu-
jící, přizpůsobivá, nekuřačka. SMS 
777 942 039

PR ÁCI HLEDÁ

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                        Plat (Kè)             Provoz               Kvalifikace                   Firma

Pomocná síla do výroby – knihař/-ka 66 Kč/hod jednosměnný základní+praktická Karton plus, Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���������������	�����	(((
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Elektromechanici 20 000 Kč nepřetržitý střední odborné PROFROST, Prostějov
Elektromechanici 28 000 Kč nepřetržitý střední odborné HŽP, Prostějov
Operátor/-ka výroby Skřípov 95 Kč/hod třísměnný základní+praktická LINAPLAST – prac. Skřípov
Personalista 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MUBEA – HZP, Prostějov
Pomocná síla do kuchyně 15 000 Kč dvousměnný základní+praktická U Tří králů, Prostějov
Pracovníci expedice 16 000 Kč dvousměnný střední odborné ALPER, Prostějov
Provozní elektrikáři, 25 000 Kč jednosměnný střední odborné VELINVESTIK, Prostějov
elektromontéři
Řidič/-ka nákladního automobilu 17 000 Kč pružná prac. doba základní+praktická HOPI, Kralice na Hané
– vnitrostátní doprava
Řidiči 110 Kč/hod jednosměnný střední odborné GALVA TRANS, Držovice
Řidiči nákladních vozidel 25 000 Kč noční základní+praktická MAKOVEC, Držovice
Skladníci 16 500 Kč jednosměnný střední odborné Nápoje Kostelec, Kostelec n/H
Skladníci oddělení 14 000 Kč jednosměnný střední odborné Toray Textiles C. Europe, Pv
bezvodých ofsetových desek
Úklidoví pracovníci 12 000 Kč jednosměnný základní+praktická BRYVECASTA – pracoviště Pv

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst18 letos slavíme jubileum...

Společnost Kinetic s.r.o přijme šičky 
do dílny v Prostějově a v Protivanově 
na šití batohů, tašek a pouzder. Nástup 
možný: IHNED. Tel.: 582 365 770. 
Email: kinetic@kinetic.cz

Zavedená stavební firma z Prostějova
přijme řemeslníky na zateplování 
fasád v Prostějově a okolí. Hledáme 
i samostatné party. Seriozní jednání. 
Tel: 733 737 653, www.rinvest.cz 

Přijmeme řidiče dodávkového vozi-
dla na rozvoz léků. Info: 725 108 703, 
8:00-16:00 hodin.

Zahradnická firma „MRVA - okrasné 
trávy a trvalky“ přijme pracovnici/-ka 
do výroby v okrasné školce v Klenovi-
cích na Hané. Požadujeme kladný vztah 
k zahradnictví, dobrý zdravotní stav 
a bezúhonnost.  Tel.: 603 187 237.

Přijmeme pracovníky do výroby. 
Směnný provoz. Nástup možný ihned. 
Informace na tel. čísle.: 739 022 196, 
www.lasertechnology.cz

Přijmeme nové dívky do night clubu, 
Brněnská 10, Pv. Výdělek až 120 000 Kč 
měsíčně. Masáže, tanec, tantra, hostes-
ky. Výhody – ubytování zdarma, solární 
bazén, různé výhody. Nežijte chudobou, 
na věku nezáleží, tel.: 775 027 321

STAVEBNÍ FIRMA přijmeme na HPP 
ZEDNÍKA - FASÁDNÍKA. Nabízíme: 
výborné platové podmínky. Telefon:
608 984 766

Hledáme šikovné řemeslníky
 a pracovníky do stavební firmy. 

Více info na tel.: 777 907 395

Přijmeme obsluhu CNC strojů, zkuše-
nosti a praxe na CNC stroji – výhodou. 
Nástup možný ihned. HPP, praco-
viště Prostějov. Informace na telefon: 
+420 734 621 819, www.feramu.cz

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l., telefon: 
605427 271, 9-12 h.www.studio365.eu 

Přijmu kosmetičku, manikérku, pedikérku 
na ŽL. Telefon: 721 755 420

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu Prostějov a okolí, jen 
noční služby. A invalidní důchodkyni 
na úklid kancelářských prostor v Pros-
tějově. Informace na telefonním čísle: 
602 786 692

Pokud hledáte práci, inzerát ve 
Večerníku vám tento týden

zveřejníme za pouhou desetikorunu

10

Přijmu důchodkyni do sběrny opravy 
oděvů v Pv. Více info na tel.: 702 870 751

Hledáme pracovníka na sezónní ob-
sluhu venkovního grilu. Možnost 
na ŽL/IČO. Pracoviště: Hostinec 
U Anděla, Melantrichova 71, Prostě-
jov. Vážní zájemci volejte 603 221 538 

Konstrukta - stavby s.r.o. přijme zedníky 
a tesaře. Nabízíme progresivní odměňo-
vání, práci v regionu, příjemný kolektiv. 
Tel.: 776 031 234
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ����"��5� ��������"6����78���������������������
 ul. Stanisl. Manharda Helena ŠMÍDOVÁ, Vrahovická 290, Prostějov
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ����"��5� ����������������"6����78���������������������
Miroslav Donutil Monika VANTUCHOVÁ, Pěnčín 299

Výherce získává: Balíček v hodnotě 400 Kč
                                        od partnera kola JT AUTOSERVIS

OSMISMĚRKA
� ����"��5� �������������"6����78����������������������
PŘIDEJTESE Miloslava VINCOURKOVÁ, Kelčice 95

Výherce získává: KURZOVNÉ v hodnotě 690 Kč
                                        na jedno pololetí.

SUDOKU
� ����"��5� ����������������"6����78���������������������
1,3,9,3 Marie SKOPALOVÁ, Držovice 13

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny..

KŘÍŽOVKA
� ����"��5� "6����78�����������������������
Provoníme váš domov čistotou 

 Marta BURGETOVÁ, Sidl. svobody 8/29, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby firmy

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat v redakci 
Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do POLITIKY a graficky lehce poupravili
nového starostu Kostelce na Hané, který se 
nedávno ujal funkce...

Také deváté číslo letošního roku vám v rámci nového projektu "20 LET S VEČERNÍKEM" přinášíme podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 2. března 2017, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

Výherce získává POUKAZ
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Výherce získá POUKAZ 
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OSMISMĚRKA

ODRAZ, ODLIV, ALEJE, ČETBA, BUSTY, KŘENY, POČTY, VOKÁL, AORTA, BAŇKY, 

DIETA, KTERÁ, DRTIČ, EKRAN, PRVÁK, ŘEČIŠTĚ, VEČER, PLANDA, ZVRAT, SIRUP, 

OKRAJE, OBAVA, OGAŘI, VZKAZ, KLOUB, ASTER

POCTIVÉ VÝROBKY V HANÁCKÉM ....

Výherce získává POUKAZ
��������	�
���������������������������

Výherce získá POUKAZ 
��������	�
���������������������������

1
6

1
1

2
5

6
3

3
5

7



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 27. února
17:30 I dva jsou rodina
francouzská komedie
20:00 Spojené státy lásky
polské drama
úterý 28. února
17:30 Moonlight
drama USA
20:00 John Wick 2
akční americký film
středa 1. března
17:30 Bratříček Karel
hudební dokument ČR/Polsko
20:00 Lion 
drama Velká Británie
čtvrtek 2. března
17:30 Muzzikanti
20:00 Logan: Wolverine
akční fantasy USA
pátek 3. března
17:30 Muzzikanti
20:00 Příchozí
americké sci-fi
sobota 4. března
15:30 Balerína
francouzský animovaný film 
17:30 La La Land
americký muzikál
20:00 Logan: Wolverine
neděle 5. března
10:30 Balerína
15:30 Psí poslání
rodinný film USA
17:30 Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny
americké válečné drama
20:00 Logan: Wolverine

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
do 20. března
ARToviny
Desátý ročník výstavy prací studentů. Vi-
dět můžete klauzurní práce z oboru Foto-
grafie, Grafika, Umění módního designu 
i další ukázky.

 Apollo 13 
Barákova 12, Prostějov

sobota 4. března
20:00 VYPSANÁ FIXA
koncert pardubické skupiny

KINO klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
sobota 4. března
15:00 BROUČKOVA RODINA 1
pásmo pohádek ČR
17:30 STRAŠIDLA
rodinná komediální pohádka ČR
20:00 BRATŘÍČEK KAREL
hudební dokument ČR/Polsko

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 5. března
13:30 a 15:30 KAŠPÁREK, 
                                     PRINCEZNA A DRAK
loutkové divadlo

  ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 2. dubna
KOUZELNÝ SVĚT CÍNOVÝCH
 VOJÁČKŮ
výstava cínových vojáčků z napoleon-
ských válek ze soukromé sbírky jednoho 
z největších sběratelů u nás
do 24. dubna
GEOLOGIE SVĚTA VE FOTOGRAFII
 PROFESIONÁLNÍHO GEOLOGA
výstava geologické zajímavosti z pěti 
kontinentů v obrazech

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 27. února
17:00 POKRAČOVACÍ TANEČNÍ
                 KURZY
středa 1. března
17:00 TOMÁŠ PETŘÍK VÝSTAVKA
vernisáž výstavy pedagoga na Střední 
škole designu a módy v Prostějově
do 28. února 
TEREZA KONÍČKOVÁ-PERCEPCE
výstava fotografií

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

čtvrtek 2. března
16:00 VE ZNAMENÍ ČERNÉ A BÍLÉ
vernisáž výstavy Jana Čížka

Zámek Konice
do 31. května 
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

     
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

pondělí 27. února
19:00 VYSAVAČ
Bohumil Klepl v jedinečné komediální 
one man show
čtvrtek 2. března
19:00 PROKLETÍ NEFRITOVÉHO
                 ŠKORPIÓNA
rozkošně bláznivá komedie podle filmu 
Woodyho Allena v hlavní roli s B. Kleplem
do 31. března 
ŽIVOT NA ŠPIČKÁCH
výstava fotografií - dokument obohacující 
divácký pohled na jeviště o pohled tiché-
ho pozorovatele za oponou

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

úterý 28. února
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
pokračuje osmý ročník oblíbené výtvarné 
dílny, v níž si především senioři vyzkouší 
quilling
středa 1. března
KNIŽNÍ BAZAR
do 28. února
V (NE)BEZPEČÍ: ON-LINE
                                            SOUTĚŽ PRO DĚTI
SNÍH V KNIHOVNĚ

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. března
CESTA MEZI OKEM A SRDCEM
výstava - tvorba žáků (Galerie Linka)

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 14. března
VÝSTAVA AŠOTA ARAKELJANA
arménsko-český malíř s nevídaným citem 
pro barvu, tah a fantazii. To vše se pojí ve 
snové uličky a náměstí připomínající ma-
gickou Prahu nebo bohatě rozkvité kytice 
z vašich nejbarevnějších snů

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 hodin rozší-
ří vaše obzory diskusní rodičovská skupina
* v úterý 28. února se koná beseda na téma 
„Odpuštění-základ duševního zdraví“

MC Cipísek
* volné herny pro rodiče s dětmi do 5 let 
probíhají vždy v pondělí od 15:00 do 
17:00 hodin
* Podpůrná ženská skupina „Prostějovský 
Polokruh“ je otevřena nastávajícím ma-
minkám, maminkám po porodu i s dětmi, 
každé sudé pondělí od 17:00 hodin.
* v úterý 28. února od 18:00 hodin je 
na programu beseda pro rodiče s Mgr. 
M.Skládalovou „Pochvaly a tresty do vý-
chovy nepatří?“ 

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 2. března od 8:00 do 11:00 ho-
din se v centru denních služeb o.s. LIPKA 
Prostějov, Tetín č.1 koná „Tvoření z kera-
mické hlíny“. Sraz zájemců v 7:50 hodin 
před vchodem do Lipky.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* v pondělí 27. února od 9:00 do 12:00 
hodin „Jsem žena - biblické tance“

RÙZNÉ...
V Prostějově se nachází pět soch svatého 
Jana Nepomuckého, kterému je i zasvěcený 
kostel známý jako kostel Milosrdných bratří. 
O tomto svatém a jeho odkazu současnos-
ti bude hovořit přední církevní historik P. 
Miroslav Herold TJ ve středu 1. března od 
16:00 hodin v budově CMG v Komen-
ského ulici 17, Prostějov

V pátek 3. března od 9:00 do 16:00 hodin 
se v prostorách ÚS ČZS, Daliborka 3, Pro-
stějov koná výstava dětských výtvarných 
prací na téma „Zelenina plná vitamínů“

Půjčovna rehabilitačních a kompen-
začních pomůcek LAZARIÁNSKÉ-
HO SERVISU PV, Hacarova 2 je 
z důvodu dlouhodobé nemoci dočasně 
uzavřena. Informace pouze na e-mail 
Vladimira.Zapletalova@seznam.cz.

Prodejny dm v Prostějově navštíví zoub-
ková víla ve dnech 3. března od 9:00 
do 17:00 hodin v prodejně Zlatá brána 
a dne 4. března od 10:00 do 16:00 hodin 
v prodejně v Nákupním Parku Prostějov. 
Dětem libovolného věku a jejich rodičům 
nabídnou obě prostějovské prodejny dm 
možnost strávit příjemné odpoledne ve 
společnosti kouzelných bytostí, které bu-
dou radit, jak správně pečovat o zoubky. 
Děti se mohou těšit na hry i drobné dá-
rečky. 

V úterý 28. února od 14:00 hodin pořádá 
OS LIPKA, Tetín 1, Prostějov přednášku 
v rámci akademie seniorů „Pěší pouť 
Velehrad - Řím“.

V pondělí 27. února od 17:30 hodin se v bu-
dově Apoštolské církve, Raisova 1159, Pros-
tějov koná přednáška „Proč a jak číst Bibli?“ 

COUNTRY VEČER v Křenůvkách se koná 
v pátek 3. března od 19:00 hod. v místním po-
hostinství. Country kostýmy vítány. Vstupné 
zdarma. Bohaté občerstvení zajištěno.

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…   

TIP�������ku

U příležitosti slavnostního otevření Občanské poradny 
Jiřího Krampola a Petra Michka v Prostějově přijede 
slavný herec a moderátor na Hanou i se svým zábavným 
pořadem, do něhož si pozval tři neméně zajímavé hosty. 
Divákům se ve Společenském domě představí MUDr. 
Radim Uzel, Hana Krampolová a právě Petr Michek. 
Začátek je naplánován na osmnáctou hodinu a vstup je 
zdarma!
Veselé vyprávění legendy české televizní zábavy přinese his-
torky nejen z natáčení známého pořadu „Nikdo není doko-
nalý“, ale také vzpomínky na divadlo Semafor a kamaráda 
Miroslava Šimka. 
Celý projekt „Stáří je stav mysli“ podporuje kulturní oboha-
cení života v sociálních zařízeních pro seniory. Optimistický 

náhled na problémy spojené se stářím a snaha udržovat si du-
ševní aktivitu, určitě pomáhá žít starším lidem plnohodnotný 
život. Pořad je tak v tomto smyslu velmi výraznou vzpruhou 
a oživením jejich života. Velmi osobitý a humorný styl vy-
právění Jiřího Krampola vtáhne seniory do aktivní besedy. 
Nejvíce dotazů, a následného smíchu, bývá z vyprávění 
o jeho konkrétních zážitcích z „natáčení“ v průběhu dlouholeté 
herecké kariéry. Partnerem tohoto projektu je Jirkův kamarád 
Petr Michek, kterému život seniorů není lhostejný.
Zábavný pořad Jiřího Krampola doplní i kulturní vystou-
pení. K tanci a poslechu bude vyhrávat dechová hudba 
„Mistřiňanka“ vedená kapelníkem Františkem Pavlušem. 
Vstupenky zdarma jsou k dostání ve Společenském domě 
a Občanské poradně JKPM (Komenského ul. 5, Prostějov).

KDY: PÁTEK 3. BØEZNA, 18:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 4, PROSTÌJOV

Digitální grafika v Konici 
Od pátku 3. března bude v prostorách 
zámku v Konici k vidění výstava Oldři-
cha Schnabla. Člen Unie výtvarných 
umělců Olomoucka se od roku 2002 
zabývá digitální grafikou. Většinu 
svého života pracoval v reklamních 
ateliérech jako návrhář a grafik. V roce 
1989 založil reklamní firmu Tip studio 
Olomouc. Jeho pokračovateli jsou syn 
a dcera. 

akce
v regionu...

Smržice se vrátí v čase 
Tento pátek 3. břez-
na se od 18:30 hodin 

bude konat promítání videokroni-
ky Smržic z let 1995 až 1997. Rok 
1996 byl přitom pro tuto obec klí-
čový. Ve Smržicích byl totiž založen 
místní turistický spolek, který záro-
veň uspořádal první ročník Prostě-
jovského vandru. Jeho se zúčastnili 
tehdejší smržický i prostějovský 
starosta. Na tuto a řadu dalších 
zajímavých reportáží srdečně zvou 
pořadatelé.  

�������	
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��STAVY

aneb, co se 
kde děje…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Úterý  28.2. 9.00 - 10.00
 Pro školy i veřejnost
Sobota  4.3. 17.00 - 19.00
 Pro veřejnost
Neděle  5.3. 10.45 - 12.45
 Pro veřejnost

��������������
	

Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.czzveme vás...20 letos slavíme jubileum...

BASKETBAL:
sobota 4. března:
14.00 TJ OP Prostějov - KP Brno (21. 
kolo extraligy juniorek, hala SC DDM Pv). 
neděle 5. března:
10.00 TJ OP Prostějov – SŠMH Han-
dicap Brno (22. kolo extraligy juniorek, 
hala Sportcentra DDM Pv).

FLORBAL:
sobota 4. března:
8.30 15. kolo Regionální ligy mužů (týmy 
Kostelec na Hané, K2 SC Prostějov, Jese-
ník, Domaslavice, Stará Ves n/O – spor-
tovní hala Kostelec na Hané).

HÁZENÁ:
neděle 5. března:
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
– Házená Tišnov (14. kolo 2. ligy mužů, 
sk. Jižní Morava, SH Kostelec na Hané).

LEDNÍ HOKEJ:
středa 1. března:
15.30 LHK Jestřábi Prostějov – HC Olo-
mouc „A“ (10. kolo krajské ligy přípravek, 
zimní stadion v Pv). 
sobota 4. března:
12.00 Minihokej Olomouckého kraje 
(14. kolo soutěže ročníku 2008, ZS v Pro-
stějově)

Zábavný pořad Jiřího Krampola a jeho hostů

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 24. dubna
KJÓSA SUGURI-KJÓSABORI
výstava představuje více jak sto kusů prací tohoto mistra lakových dřevořezeb druhé 
čtvrtiny až konce dvacátého století
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 Muzeum a galerie v Prostìjovì



�������
upravila

�)*%+,%�-�
/%2)3

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

�� Prestižní tenisovou akci pořá-
dá společnost prostějovského ma-
nažera. Co řekla Petra Černošková?
 strana 32

EXKLUZIVNĚ
O LAVER CUPU

Pondělí 27. února 2017

Číslo 09�Ročník 21

MILUJEME�������� SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

KONEC
JESTŘÁBŮ
�� Hokejisté Prostějova nestačili 
na arcirivala z Přerova a vypadli již 
v předkole play-off strany 34-35

PRVNÍ
PROHRA
�� Prostějovské volejbalistky tak 
dlouho chodily se džbánem pro 
vodu, až jim Olomouc dala políček
 strany 36-37
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JEDNOU
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ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

PROSTĚJOV Navýsost důležité utkání čeká po zimní přestávce notně 

obměněný tým 1.SK Prostějov už tuto sobotu. V 17. kole, které je zároveň 

první jarní, přivítá na svém hřišti sokolovský Baník. Tedy tým, s nímž na 

podzim začalo výsledkové trápení. Nikoli to herní. Hanáci byli na západě 

Čech po většinu času lepším týmem, který doplatil na smůlu v koncovce 

v prvních minutách a na jediné zaváhání v samotném závěru zápasu.

Lze si samozřejmě zaspekulovat, v jakém složení vyběhnou svěřenci 

trenérů Takáče a Aleksijeviće na zimou dýšící trávník. V brance by měl 

být Halouska, ve stoperské dvojici vedle Malého Rus nebo Schuster, 

vlevo Hýbl a vpravo nejspíš Machynek. Záloha je těžko predikova-

telná, měli by se však na trávníku objevit Hirsch, Alaverdašvili, Fládr, 

Pančochář či Skwarczek, v útoku zatím vedle Kroupy pravděpodobně 

Píchal nebo Elšík.

Ať už nastoupí kdokoli a zápas je jakkoli důležitý, jsou mnohem 
vážnější věci než sport. Kdy jindy než právě teď by měly být ocho-
zy stadionu SCM Za Místním nádražím plné. Všichni, jež prostě-
jovský fotbal kdy oslovil, by měli přijít s tichou vzpomínkou na 
člověka, díky němuž je Prostějov znovu také městem fotbalu... 
 (tok)

�� Florbalisté SK K2 Prostějov se 
blýskli mimořádnou potencí. Ve dvou 
zápasech Olomoucké ligy nastříleli 
sedmnáct branek, ale ani to jim 
nestačilo k zisku byť jediného bodu!
 
�� Na prknech Městského divadla 
v  Prostějova byl k  vidění Charlie 
Chaplin. Rezenci Jiřího Valtra 
nejen na středeční představení na-
jdete na www.vecernikpv.cz!

�� Basketbalistky TJ OP Prostějov 
se ve druhé lize na poslední chvíli 
vyhnuly skupině o udržení, když na 
závěr základní části porazily rezervu 
Nymburka a Poděbrady. 

�� U místního nádraží i nadále 
pokračuje projekt „polévky 
bezdomovcům“, kterou podporuje 
i Večerník.  Další reportáž si 
 můžete přečíst na straně 26!

�� V průběhu února se opět rozjel 
šipkařský turnajový seriál ČDS Cup. 
Na Prostějovsku se bude hrát na 
čtyřech místech - v Pivíně, Čelčicích, 
Čehovicích a prostějovské La Putice.  ➢VÍCE K UTKÁNÍ NAJDETE NA NAŠEM WEBU, SERVIS PŘED STARTEM 

JARNÍ ČÁSTI FORTUNA FNL PAK NAJDETE NA STRA NÁCH 28-29

PROSTĚJOV Válka nehrozí, strach není na místě. Ovšem i tak vojáci, kteří jsou od uplynulého 

týdne vystaveni v galerii Špalíček, rozhodně stojí za pozornost. Jedná se o cínové postavičky, 

jejichž provedení je naprosto precizní, vytvořit tato vojska muselo zabrat hodiny, dny, měsíce 

a možná i roky tvrdé práce. Nejen pro vášnivé sběratele je jistě skvělou zprávou, že téměř všich-

ni cínoví vojáčci jsou určeni na prodej.  Reportáž z vernisáže najdete na straně 23
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BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto:Josef Popelka

�#,42,/�-)2534�
se Sokolovem

NAPOLEONOVO VOJSKO 
přitáhlo na Hanou
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PROSTĚJOV Týden starým událostem, při nichž skupinka hokejových fanoušků napadla trenéry 

a vedení Jestřábů se již věnuje Policie České republiky. Jak Večerníku bez bližších podrobností sdělil 

předseda oddílu Michal Tomiga, poškození podali trestní oznámení, až do konce jejich vyšetřování 

se už k nedávnému incidentu nechce dále vyjadřovat. Na tahu je tak nyní právě policie, která se už 

celou věcí začala zabývat.

„Mohu potvrdit, že oznámení o pátečním pozápasovém incidentu, při kterém mělo dojít k na-

padení funkcionářů hokejového klubu, prověřujeme pro podezření z trestného činu výtržnictví. Za 

ten jeho pachateli v případě prokázání viny a odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

Další informace k probíhajícímu prověřování sdělovat nebudeme,“ uvedl František Kořínek, tiskový 

mluvčí Policie ČR pro Územní odbor Prostějov.  (spo)

���#$���������



                              WSM LIGA MUŽ� �R - P�EDKOLO PLAY-OFF, 3. UTKÁNÍ
LHK Jest�ábi Prost�jov – HC Zubr P�erov

22 11 Branky a nahrávky: 20. Malina (Berger, Procház-
ka), 40. Sikora (Plášek) – 49. Žál�ík (Venkr-
bec). Rozhod�í: Doležal, Kope�ek – Lu�an, Kis. 
Vylou�ení: 6:6. Navíc:  Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 3000. Stav série: 2:1.

22. Klimeš – Novotný, Ferenc, Chmelí�, Ma-
lina, Zbo�il, Pala, Zahradní�ek, Šnajnar – Plášek, 
Sýkora, Sikora – Procházka, Pšurný, Berger – 
Goiš, M. Kratochvíl, Kova�ík – Petelin, Dvo�ák, 
Ižacký.  Trené�i: Kamil P�ececht�l a Petr Do�kal.

Sestava P�erova:
Kantor – Protivný, Kolá�, Kvapil, Holík, Pa�ízek, Štindl 
– Krej�ík, Novák, Rudovský – Lu�ák, Venkrbec, In-
dra – Matuš, Šlaha�, Žál�ík – Fiala, Hozák, Švec - 
Zabloudil.  
 Trené�i: Ji�í Vykoukal, Jaroslav Odehnal a Ivo Peštuka.

Sestava Prost�jova:

„Ve druhé t�etin� jsme chvílemi m�li až drtivý tlak!“„Ve druhé t�etin� jsme chvílemi m�li až drtivý tlak!“
KAMIL P�ECECHT�L, TRENÉR HC ZUBR P�EROV KAMIL P�ECECHT�L, TRENÉR HC ZUBR P�EROV strana 35strana 35

(1:0, 1:0, 0:1)

Foto: www.hokejprerov.cz

                                            EVROPSKÝ CEV CUP ŽEN- OSMIFINÁLE; 2. ZÁPAS
                                 VK AGEL Prost�jov – Allianz MTV Stuttgart (N�mecko)

33

„Z vy�azení i porážky v odvet	 jsem zklamaný, „Z vy�azení i porážky v odvet	 jsem zklamaný, 
protože jsme m	li šance zvít	zit...“protože jsme m	li šance zvít	zit...“
KOU� AGELEK PETER GOGA KOU� AGELEK PETER GOGA strana 36strana 36

1. set:  25:19
2. set: 21:25
3. set: 25:22

4. set: 17:25
5. set: 9:15

Rozhod�í: Onopas (�ecko) a Sek (Polsko). �as: 1:59 hodiny. Divák�: 800. Výsledek prvního 
utkání: 0:3, postupuje: Stuttgart.

Hindriksen, Matienzo, Trnková, Rodriguez, 
Emonts, Herelová, libero Ková�ová. St�ídaly: 
Gambová, Casalis, Frigo.  
 Trené�i: Peter Goga a Lubomír Petráš.

Sestava Prost�jova:
Mlejnková, Grant, Nichol, Sandor, Toma-
zela Pissinato, Van Daelen, libero Buakaew. 
St�ídaly: Kocar, Whitney, Pettke, Renkema.
Trené�i: Guillermo Naranjo Hernandez
                a Ioannis Athanasopoulos.

Sestava Stuttgartu:

Foto: Zden�k Vysloužil

UNIQA EXTRALIGA ŽEN - 20. KOLO
VK AGEL Prost�jov – SK UP Olomouc

22 331. set:  25:27
2. set: 25:20
3. set: 23:25

4. set: 25:23
5. set: 12:15

Rozhod�í: Kavala a Kostka. �as: 2:05 hodiny. Divák�: 600.

Hindriksen, Matienzo, Trnková, Rodriguez, 
Emonts, Herelová, libero Ková�ová. St�ídaly: 
Frigo, Casalis, Gambová, Tinklová.  
 Trené�i: Peter Goga a Lubomír Petráš.

Sestava Prost�jova:
�utuk, Kubínová, Košická, Sajdová, Mifková, 
Napolitano, libero Sain. St�ídaly: Dedíková, 
Strušková, Dudová, Andreeva.  
 Trené�i: Ji�í Teplý a Pavel Háp.

Sestava Olomouc:

14. kolo: Sharks Olomouc - Dob
í bob
i Olomouc 3:15, Draci Nová Hrade9ná - Tyg;i ProstJ-
jov 5:13, U Jedli9ky ProstJjov - U Ji;iny ProstJjov 15:3, Darts La Putica ProstJjov - Miagi 
Mohelnice 10:8, Poslanci B�lkovice-Laš>any – Machine Šumperk 10:8, Radk?v Š-Club P
erov 
- Legend Olomouc 3:15. 
15. kolo: Machine Šumperk - Legend Olomouc 4:14, Sharks Olomouc - Radk?v Š-Club P
erov 
7:11, Dob
í bob
i Olomouc - Draci Nová Hrade�ná 15:3, Tyg;i ProstJjov - U Jedli9ky Pros-
tJjov 4:14, U Ji;iny ProstJjov - Darts La Putica ProstJjov 4:14, Miagi Mohelnice - Poslanci 
B�lkovice-Laš>any 9:10. 
1. Dob
í bob
i Olomouc 15 13 1 0 1 0 0 184:88 42
2. Legend Olomouc 15 11 0 0 0 4 0 154:117 34
3. U Jedli9ky ProstJjov 15 10 0 0 1 4 0 175:96 31
4. Draci Nová Hrade�ná 15 8 2 0 0 5 0 144:128 28
5. Tyg;i ProstJjov 15 7 1 0 1 6 0 134:138 24
6. Machine Šumperk 15 7 1 0 0 7 0 134:137 23
7. Miagi Mohelnice 15 6 0 0 1 8 0 133:138  19
8. Radk?v Š-Club P
. 15 5 1 0 1 8 0 122:150 18
9. Poslanci B�lkovice 15 5 1 0 0 9 0 124:147 17
10. Sharks Olomouc 15 5 1 0 0 9 0 120:151 17
11. Darts La Putica Pv 15 3 0 0 2 10 0 111:161 11
12. U Ji;iny ProstJjov 15 2 0 0 0 13 0 93:177 6
P;íští program –16. kolo, pátek 3.3. 2017, od 18:00 hodin: Draci Nová Hrade�ná - Sharks 
Olomouc, U Jedli�ky Prost�jov - Dob�í bob�i Olomouc, Darts La Putica Prost�jov – Tyg�i 
Prost�jov, Poslanci B�lkovice-Laš�any - U Ji�iny Prost�jov, Legend Olomouc – Miagi Mo-
helnice, Radk?v Š-Club P
erov - Machine Šumperk.

B LIGA PROST�JOVSKO
11. kolo: Brablenci Kojetín - Mexi�ani Biskupice 18:0, Hamerské kladivo - Fénix Prost�jov 10:8, 
Orli Kojetín - Rafani Oel�ice 11:7, O te�ku Prost�jov - V Zeleném Prost�jov 4:14, Fe-MAT Oe-
hovice - Twister Krom�
íž 7:11.
12. kolo: V Zeleném Prost�jov - Brablenci Kojetín 6:12, Rafani Oel�ice - O te�ku Prost�jov 12:6, 
Fénix Prost�jov - Orli Kojetín 8:10, Twister Krom�
íž - Hamerské kladivo – odloženo na 10.3., 
Mexi�ani Biskupice - Fe-MAT Oehovice 7:11. 
1. Brablenci Kojetín 12 11 0 0 0 1 0 148:68 33
2. Orli Kojetín 12 8 1 0 1 2 0 135:93 27
3. V Zeleném ProstJjov 12 7 2 0 1 2 0 129:90 26
4. Twister Krom�
íž 11 8 0 0 0 3 0 120:78 24
5. Rafani ^el9ice 12 6 0 0 0 6 0 111:105 18
6. Fe-MAT ^ehovice 12 5 0 0 2 5 0 114:104 17
7. O te9ku ProstJjov 12 5 1 0 0 5 0 104:113 17
8. Hamerské kladivo 11 3 0 0 1 7 0 83:116 5
9. Mexi9ani Biskupice 12 0 2 0 0 10 0 65:153 4
10. Fénix ProstJjov 12 0 0 0 1 11 0 69:148 1
13. kolo, sobota 4.3. 2017, 15:00 hodin: V Zeleném Prost�jov - Mexi�ani Biskupice, O te�ku 
Prost�jov - Fénix Prost�jov, Brablenci Kojetín - Rafani Oel�ice, Hamerské kladivo - Fe-MAT 
Oehovice, Orli Kojetín - Twister Krom�
íž.

C LIGA PROST�JOVSKO
15. kolo: Žabáci Ivanovice na Hané - U And�la Prost�jov 10:8, Sokol Plumlov - Skalní Na 
Nové Doloplazy 14:4, Šelmy Bedihoš> - No Men Prost�jov 10:8. 
Dohrávka 12. kola: No Men Prost�jov - Hanácká trefa Prost�jov 6:12. 
Dohrávka 14. kola: U And�la Prost�jov - Sokol Plumlov 12:6. 
1. U And�la Prost�jov 13 10 1 0 0 2 0 157:78 32
2. Hanácká trefa Pv 11 9 0 0 0 2 0 127:71 27
3. Žabáci Ivanovice 13 8 0 0 1 4 0 123:112 25
4. Sokol Plumlov 12 7 0 0 0 5 0 126:90 21
5. Skalní Doloplazy 13 4 0 0 0 9 0 86:148 12
6. Šelmy Bedihoš> 11 3 1 0 0 7 0 91:108 11
7. No Men Prost�jov 13 0 0 0 1 12 0 66:169 1
16. kolo, sobota 4.3. 2017 od 15:00 hodin: Žabáci Ivanovice na Hané - Šelmy Bedihoš>, 
Hanácká trefa Prost�jov - Sokol Plumlov, U And�la Prost�jov - Skalní Na Nové Doloplazy. (zv)

EXTRALIGA OLOMOUCKÉHO KRAJE

ŠIPKY

FINIŠ PUTICY!
Dv� po sob� jdoucí výhry, vrátily extraligového nová�ka z La Puticy do záchraná
-
ské hry. Naopak situace Ji
ny se již zdá beznad�jná. Šlágrem byl souboj Tygr? 
s Jedli�kou, který se však p
ekvapiv� odehrál pln� pod taktovkou host?. Ve druhé 
lize nezvládlo Zelené p
ímý souboj o prvenství s K
etínskými Brablenci. V nejnižší 
sout�ži zaknihoval další porážku And�l a jeho první pozice se ot
ásá v základech. 

Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.czvýsledkový servis22 letos slavíme jubileum...
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KOOPERATIVA NBL NADSTAVBA SKUPINA A2 - 3. KOLO
Dekstone Tu�i Svitavy - BK Orli 

Prost�jov

9595 6868 (26:16 37:38 58:60)
Rozhod�í: Dolinek, Jedli�ka, Kapa�a. 

Diváci: 617.

St�elba 2b.: 43/31:37/19
Trojky: 7:5

TH: 15/12:26/15
Doskoky: 39:26

Asistence: 21:16
Fauly: 21:29.

Prost�jovFitzpatrick Brian Edward 16, Dyck Jr Torrence Jerrell 12, Jacobs Ethan Thomas 12, Simmons Ray-
shawn Laron 10, Novák Martin 7, Sehnal Marek 6, Talley Dylan 4, Sou�ek Marek 1, Goga Adam 0

Sestava a body Prost�jova:

2. kolo nadstavby:
Prost'jov - Ústí nad Labem
 78:82 (20:23 34:42 49:65)
Sestava a body Prost�jova: Simmons 
Rayshawn Laron 19, Fitzpatrick Brian Ed-
ward 14, Sehnal Marek 14, Jacobs Ethan 
Thomas 10, Talley Dylan 7, Dyck Jr Tor-
rence Jerrell 5, Rackley Darion Angelo 5, 
Sou�ek Marek 4, Goga Adam 0, Náb�lek 
Martin 0, Novák Martin 0, Vá�a František 
0. St�elba 2b.: 44/19:52/28. Trojky: 8:5. 
TH: 22/16:15/11. Doskoky: 36:43. Fauly: 
20:19. Asistence:14:13.

„Po�ád je to jen p�íprava,
 je nás málo,“
 trenér Orl� Zbyn�k CHOLEVA
 Strana 38

3. kolo nadstavby:
Svitavy - Prost'jov 95:68 
 více v hlavním kupónu

Další výsledky nadstavby 3. kolo:
Nymburk - Opava 84:77 (14:31, 35:54, 64:68). 
Nejvíce bod�: Allen 21, Meier 17, Welsch 15 
- Kle�ka 17, Bujnoch 16, Blažek a Gniadek po 
12 * Pardubice - D��ín 81:65 (24:20, 47:32, 
57:44). Nejvíce bod�: Burnett 17, Švrdlík 16, 
Wall 10 - Šiška 13, Krakovi� 9, Palyza a Ježek 
po 7 * Svitavy - Prost�jov 95:68 (26:19, 49:37, 
78:53). Nejvíce bod�: Mickelson 19, Smithson 
18, Vu�ica 13, Roseboro 12, Slezák 10 - Fitzpat-
rick 16, Dyck a Jacobs po 12, Simmons 10 * 
Brno - Jind�ich�v Hradec 95:77 (20:21, 42:48, 
71:63). Nejvíce bod�: Ware 32, Hrabovský 20, 
K�emen 11, Tomanec 10 - Brooks 30, Šoula 13, 
Canty 10.

PR�B�ŽNÁ TABULKA NADSTAVBY A1
1. Nymburk 25 24 1 2349:1692 49
2. Pardubice 24 20 4 2055:1819 44
3. D��ín 25 16 9 1930:1942 41
4. Opava 25 13 12 2036:1930 38
5. USK Praha 24 13 11 1693:1681 37
6. Kolín 25 11 14 1995:2100 36

PR�B�ŽNÁ TABULKA NADSTAVBY A2
1. Svitavy 25 10 15 1857:1894 35
2. Ústí nad Labem 24 10 14 1864:1959 34
3. Prost�jov 25 8 17 1975:2123 33
4. Brno 25 8 17 1924:2150 33
5. Ostrava 24 8 16 1812:1947 32
6. Jind�ich�v Hradec 25 7 18 1965:2218 32

KAM P�ÍŠT� NA NASTAVBU:
4. kolo Skupiny A1, sobota 4. b�ezna, 18.00 ho-
din: BK Armex D��ín – USK Praha (st�eda 1.3., 
18.00), �EZ Basketball Nymburk– BK JIP Pardu-
bice (17.00), BK Opava – Geosan Kolín.
4. kolo Skupiny A2, sobota 4. b�ezna, 18.00 ho-
din: NH Ostrava – Dekstone Tu�i Svitavy (17.30), 
Lions Jind�ich�v Hradec – Orli Prost�jov, mmcité 
Brno – Sluneta Ústí nad Labem (19.00).

BASKETBAL
KOOPERATIVA NBL

 * výsledky * statistiky * tabulky                Sportovní sumár�

TENIS
ŽENY

WTA Tour - Budapeš� (Ma�arsko)
Dvouhra - 1. kolo: Šafá�ová (2) - Linetteová (Polsko) 6:0, 5:7, 7:6. 2. kolo: Šafá�ová - Hsieh Su-Wei 
(Tchaj-wan) 6:2, 6:1. �tvrt� nále: Šafá�ová - Sasnovi�ová (B�lorusko) 6:3, 7:5. Semi� nále: Šafá�ová - Wit-
thöftová (N�mecko) 6:4, 6:3. Finále: Šafá�ová – Babosová (1-Ma	arsko) 7:6, 4:6, 3:6.
WTA Tour - Dubaj (SAE) Dvouhra - 2. kolo: Karolína Plíšková (2) - Mladenovicová (Fr.) 2:6, 4:6; Strýcová 
(9) - Pcheng Šuaj (�ína) 3:6, 2:6.

MUŽI
ATP Tour - Marseille (Francie)
dvouhra - 1. kolo: Veselý - Stachovskij (Ukrajina) 2:6, 4:6.

                                   
                                VK

20. kolo:
Prost'jov - Olomouc 2:3
 více v hlavním kupónu

Další výsledky 20. kola: Olymp Praha - Ostrava 
1:3 (-16, -20, 22, -21). Nejvíce bod�: Melicharová 
18, Šimá�ová 10, Komárková 6 - Nachmilnerová 
15, P. Kojdová 13, Toufarová 12 * Šternberk - KP 
Brno 0:3 (-17,-25,-22). Nejvíce bod�: Oborná 12, 
Dudová 9, Hudylivová 7 - Kopá�ová 15, Polášková 
15, Pottsová 11 * KP Brno - Frýdek-Místek 
3:1 (23, -26, 19, 20). Nejvíce bod�: M�rková 
16, Brown 15, Salanciová 12 - Pavelková 15, 
Jur�íková 11, Kuku�ová 8.
Výsledky 21. kola: Šternberk - KP Brno 0:3 
(-17, -25, -22). Nejvíce bod�: Oborná 12, Du-
dová 9, Hudylivová a Orvošová po 7 - Kopá�ová 
a Polášková po 15, Pottsová 11 * P�erov - Fénix 
Brno 2:3 (21, -25, -16, 14, -11). Nejvíce bod�: 
Svobodová 26, Kohoutová 24, Gálíková 13 - 
Pospíšilová 18, Šnellyová 16, Slámová 13.

Pr�b�žná tabulka nadstavbové �ásti
1. Prost�jov 18 17 1 53:13 50
2. Olomouc 18 15 3 48:14 45
3. Ostrava 18 13 5 42:22 37
4. Olymp Praha 18 9 9 30:32 26
------------------------------------------------------------
1. KP Brno 18 10 8 38:29 31
2. Frýdek-Místek 18 6 12 24:40 20
3. Šternberk 19 7 12 26:43 19
4. P�erov 18 4 14 23:43 16
5. Fénix Brno 19 1 18 8:56 2

KAM P�ÍŠT�:
21. kolo, �tvrtek 2. b�ezna, 17.00 hodin: 
Královo Pole - P�erov (18.00), Frýdek-Místek 
- Šternberk.
21. kolo, sobota 4. b�ezna, 17.00 hodin: 
Olomouc - Olymp Praha, Ostrava - Prost�jov.
22. kolo, sobota 4. b�ezna, 18.00 hodin: 
P�erov - Frýdek-Místek, Fénix Brno - Královo 
Pole Brno.

EVROPSKÉ OKÉNKO
Dalším kvantem zápas� pokra�ovaly evropské 
klubové poháry volejbalistek 2016/17. Agel-
ky vypadly z CEV Cupu po dvou prohrách se 
Stuttgartem a my se poj	me podívat, co se d�lo 
jinde pod vysokou sítí na starém kontinentu.
Challenge Cup: 
Ženy Ostravy v úvodním duelu �tvrtfinále Vyzý-
vacího poháru potrápily ruského favorita Jenisej 
Krasnojarsk, jemuž podlehly až po boji 1:3 (-16, 
-23, 22, -15). I v odvet� na p�d� soupe�e mohou 
7. b�ezna pouze p�ekvapit.
CEV Cup – výsledky osmifinále: 
Linamar Békéscsaba – VB Beziers 3:1 a 3:1, 
Busto Arsizio – Min�anka Minsk 3:0 a 2:3, Pomi 
Casalmaggiore – HPK Hämeenlinna 3:0 a 3:2, 
Allianz Stuttgart – VK AGEL Prost�jov 3:0 a 3:2, 
Galatasaray Istanbul – Branik Maribor 3:0 a 2:3, 
Budowlani Lodž – RC Cannes 3:0 a 2:3, Dynamo 
Kaza� – Jedinstvo Br�ko 3:0 a 3:0, Vizura B�le-
hrad – Chimik Južnyj 3:2 (hráno jediné utkání).

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA ŽEN

11. P�ÍPRAVNÉ UTKÁNÍ
FK Blansko - 1.SK Prost�jov

22 33 Branky: 9. Trtílek, 65. Stehlík - 37. Machynek, 
41. Elšík, 81. Fládr. 

Halouska (46. Neoral) - Machynek (62. Hladík), Malý, Rus (46. Schuster), Hýbl (40. Se�ká�) 
- Hirsch, Elšík, Pan�ochá� (62. Skwarczek), Alaverdašvili - Píchal (62. Fládr), Kroupa (62. 
Zapletal). Trené�i: Aleksijevi� a Popelka

Sestava Prost�jova:

(1:2)

„Od dvacáté minuty jsme byli lepší“„Od dvacáté minuty jsme byli lepší“
kou� eská�ka Petar ALEKSIJEVI�kou� eská�ka Petar ALEKSIJEVI�
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Výsledky Play-off: �eské Bud�jovice - P�erov 
5:4pp (0:1, 2:2, 2:1 - 1:0). Branky: 27. Vl�ek 
(Rob, Šulek), 32. Vráblík (Rob), 42. He�man 
(Pavlin, Vráblík), 58. �ermák (F. Novák), 63. Rob 
(�ermák, F. Novák) – 4. Plášek (TS), 22. Pšurný 
(Milan Procházka, Malina), 23. Milan Procházka 
(Pšurný, Malina), 46. Milan Procházka (Chmelí�, 
Pšurný). Diváci: 6168 * Jihlava – Frýdek-Místek 
4:3pp (2:0, 1:2, 0:1 - 1:0). Branky: 15. Zeman 
(F. Seman, �achotský), 17. Šidlík (Hubá�ek), 34. 
�achotský (Kaláb, Diviš), 65. Diviš (Šidlík) – 31. 
Chmielewski (Adámek, Klimša), 35. Cienciala 
(M. Kova��ík, Michal Roman), 52. Klimša (Kania, 
Adámek). Diváci: 2766 * Slavia Praha – T�ebí� 
3:2 (1:0, 1:0, 1:2). Branky: 19. Pohl (Knot), 40. 
Šafránek (Jankovský, J. Novák), 51. Rys (Šagát, 
M. Kadlec) – 41. Kristl (J. Zdráhal, R. Erat), 58. R. 
Zohorna (Jan Wasserbauer). Diváci: 1856 * Klad-
no – Ústí nad Labem 3:1 (1:0, 1:1, 1:0). Branky: 
12. Pekr (J. Strnad, R. P�ikryl), 27. P. Ho�ava (R. 
P�ikryl), 56. Macha� (Ton, David R�ži�ka) – 40. M. 
Vágner (Vrdlovec, Dalecký). Diváci: 4003.
O udržení: Most – Kada� 6:3 (0:1, 3:0, 3:2). Bran-
ky: 22. Kubin�ák (Divíšek) (TS), 24. Smolka (Hora, 
J. Doležal), 30. Strej�ek (Havlí�ek, J. Doležal), 42. 
Frolo (Kubin�ák, Strej�ek), 47. J. Šime�ek (Šesták, 
Alin�), 57. Rod (Hora, Alin�) – 5. Chlouba (K�s), 
53. Osmík (J. Tome�ek), 59. D. Šimek (Chlouba). 
Diváci: 189 * Litom��ice – Haví�ov 2:1 (1:0, 1:1, 
0:0). Branky: 16. Sýkora (Plášil, Mišká�), 28. Hanták 
(Kopta) – 35. G�eš (Poto�ný). Diváci: 425.
Most – Haví�ov 2:3sn (0:1, 1:1, 1:0 - 0:0). Bran-
ky: 31. Babincev (R. Veselý), 56. Havlí�ek (Rod, 
Smolka) – 9. Pawliczek (Po�ízek), 28. Kanko (Hlin-
ka, Petran), rozh. náj. L. Bedná�. Diváci: 92.
Haví�ov – Most 7:2 (1:0, 4:2, 2:0). Branky: 13. Hlin-
ka (Kanko, Bahounek), 25. Kanko (L. Bedná�, Hlin-
ka), 28. Kurovský (Dudek), 32. G�eš (Dudek, Dvo�á-
�ek), 33. Kurovský (L. Bedná�, Po�ízek), 49. G�eš (L. 
Bedná�, Poto�ný), 51. Poto�ný (Kanko, G�eš) – 29. 
Walter (St�íbrný, J. Šime�ek), 38. Hora (K. �erný, 
Havlí�ek). Diváci. 1059 * Kada� – Litom��ice 
2:3pp (1:1, 0:0, 1:1 - 0:1). Branky: 7. M. Zadražil 

HOKEJ
WSM LIGA - VÝSLEDKY

(Kohout), 41. J. Tome�ek (Kohout) – 12. Švagrovský 
(Š. Havránek, R. Pila�), 47. R. Pila� (Plášil), 62. Plášil 
(Kopta, Stoklasa). Diváci: 368.

Tabulka Play-out:
11. Litom��ice 53 16 6 8 23 134:138   68
12. Haví�ov 53 17 4 5 27 127:134   64
13. Kada� 53 17 2 6 28 127:160   61
14. Most 53 12 4 4 33 116:189   48

KAM P�ÍŠT�...
O udržení, st�eda 1. b�ezna, 18.00 hodin: 
Most – Litom��ice (17.30), Kada� – Haví�ov
O udržení, sobota 4. b�ezna, 17.00 hodin: 
Kada� – Most, Haví�ov – Litom��ice.
Play-off, pond�lí 27. února, 18.00 hodin: 
�eské Bud�jovice - P�erov (17.30), Jihlava 
- Frýdek Místek (17.30), Kladno - Ústí nad 
Labem, Slavia Praha - T�ebí�.
Play-off, �tvrtek 2. b�ezna, 18.00 hodin: 
Frýdek-Místek - Jihlava (17.00), T�ebí� - Slavia 
Praha (17.30), P�erov - �eské Bud�jovice, Ústí 
nad Labem - Kladno.
Play-off, pátek 3. b�ezna, 18.00 hodin: 
Frýdek-Místek - Jihlava (17.00), T�ebí� - Slavia 
Praha (17.30), P�erov - �eské Bud�jovice, Ústí 
nad Labem - Kladno.

WSM LIGA - STAV SÉRIE P�EDKOLA PLAY-OFF

1:31:3 2:32:3
P�erov - Prost�jov 2:1
 více v hlavním kupónu
P�erov - Prost�jov 4:2
 více v hlavním kupónu

Frýdek-Místek - Benátky 7:1 (2:0, 2:0, 3:1)
Branky: 3. Rufer (Adámek, Kania), 15. Cienciala (Jašek, O. Kova��ík), 
36. Cienciala (M. Kova��ík, Jašek), 40. Marek R�ži�ka (Chmielewski), 46. 
Miloš Roman (Adámek, Klimša), 47. Marek R�ži�ka, 53. Marek R�ži�ka 
(Chmielewski, Adámek) – 51. A. Dlouhý (Víšek, Havlín). Diváci: 1775.
Frýdek-Místek - Benátky 0:2 (0:1, 0:0, 0:1)
Branky: 17. B�lohorský, 49. Prokeš (Bittner). Diváci: 1836.
Benátky – Frýdek-Místek 5:7 (1:2, 3:2, 1:3)
Branky: 10. Hlavá� (Prokeš, Havlín), 24. Plodek (Hlavá�, Husa), 30. Plodek 
(Plutnar, Víšek), 31. Hrabík (Jandus, Kolmann), 58. Hlavá� (Plodek, Jandus) 
– 11. Marek R�ži�ka (Chmielewski, Michal Roman), 17. Štebih (Michal Ro-
man, Rufer), 26. Cienciala (M. Kova��ík, Kania), 29. Pechanec (Chmielewski, 
Marek R�ži�ka), 57. Klimša (Marek R�ži�ka, Kania), 58. O. Kova��ík (Adámek, 
Rufer), 60. Jašek (Rufer, Cienciala). Diváci: 413. Kone�ný stav: 2:3

vs.
vs.
vs.
vs.

1:0
1:0
1:0
1:0

SÉRIE PLAY-OFF WSM LIGY

                                                     WSM LIGA - P�EDKOLO PLAY-OFF - 4. ZÁPAS
                      HC Zubr P�erov - LHK Jest�ábi Prost�jov

44 22 Branky a nahrávky: 16. Berger (Pšurný, Procházka), 
17. Sikora, 30. Pšurný (Procházka, Malina), 60. Sýkora 
(Plášek, Sikora) – 20. Lu�ák (Štindl), 35. Holík (Novák, 
Krej�ík). Rozhod�í: Mikula, Trombík – Barte�ek, 
Ganger. Vylou�ení: 2:5. Využití: 0:0. V oslabení: 0:1. 
Diváci: 2953.

Klimeš – Vágner, Ferenc, Chmelí�, Malina, Zbo�il, 
Pala, Zahradní�ek, Šnajnar – Plášek, Sýkora, Sikora 
– Procházka, Pšurný, Berger – Goiš, M. Kratochvíl, 
Kova�ík – Petelin, Dvo�ák, Ižacký.  
 Trené�i: Kamil P�ececht�l a Petr Do�kal.

Sestava P�erova:
Kantor – Protivný, Kolá�, Kvapil, Holík, Pa�ízek, 
Štindl – Fiala, Novák, Rudovský – Lu�ák, Venkrbec, 
Švec – Krej�ík, Matuš, Žál�ík – Indra, Hozák, Šlaha� 
- Zabloudil. 
 Trené�i: Ji�í Vykoukal, Jaroslav Odehnal a Ivo Peštuka.

Sestava Prost�jova:

„Jsem na kluky hrdý...“ „Jsem na kluky hrdý...“ JI�Í VYKOUKAL, KOU� JEST�ÁB�JI�Í VYKOUKAL, KOU� JEST�ÁB�
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(2:1, 1:1, 1:0)
Kone�ný stav série: 3:1.

1
5

0
1

2
2

1
0

0
2

0

1.SK Prostìjov U19 – SK Lipová 3:0 (1:0)
Branky: 21. Luža, 69. Grulich, 79. Veselý. 
Sestava 1.SK: Šarman (75. Marek) - Kyselý (45. Veselý), Krátký (70. Popelka), 
Moštěk, Škrabal (46. Popovič) - Závodný (46. Grulich), Popelka (70. Závodný), Za-
pletal (70. Smékal), Smékal (46. Jašíček) - Luža (59. Valach), Holub (45. Hýbl). Tre-
nér: Radim Weisser. Lipová: R. Vybíhal – Barák, Macourek, Novák, Žilka – Abra-
hám, M. Vybíhal, Takáč, Dvořák – Liška, Petržela. Hrající trenér: Pavel Růžička. 



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

Martin
PYTELAPYTELA

„Když jsem studoval na gymnáziu, 
věnoval jsem se sborové recitaci. 
Vyhráli jsme národní kolo a finále 
se konalo právě zde v Prostějově. 
Vzpomínky na město mám tedy 

jen ty nejhezčí, rád se sem vracím,“ 
zavzpomínala na svá studentská 
léta velká osobnost české hudební 
scény. Na nízký počet akcí, na kte-
rých vystupuje, si stěžovat rozhod-
ně nemůže, ba naopak. „Hrajeme 
téměř všude, na městských slav-
nostech, v divadlech, na festiva-
lech, v klubech, dá se říct, že oprav-
du kdekoliv. Během roku se 
koncerty vždy nashromáždí a letos 
je toho opravdu spousta,“ těšil Po-
spíšila zájem fanoušků. 

Večerník nemohl v krátkém roz-
hovoru vynechat ani dotaz na fun-
gování spolupráce s členy kapely 
5P, kteří jsou minimálně o genera-
ci mladší, než je sám zpěvák. „Naše 
spolupráce s obrozenou sestavou 
5P se již blíží desetiletému výro-
čí. Pro mě není věk rozhodujícím 
faktorem, důležité je, abych pra-

coval s lidmi, které znám, jejichž 
hudba je kvalitní a hlavně, aby to, 
co dělají, měli rádi. Těší mě, že 

jsme společně v roce 2007 nastar-
tovali novou éru. Od té doby se 
povedlo vydat již tři desky,“ po-

chvaloval si současnou situaci Lu-
boš Pospíšil. 
Ti, jejichž kroky směřovaly 
v sobotní večer právě do Apolla, 
mohli slyšet mix toho nejlepšího, 
co Luboš Pospíšil za svou kariéru 
zatím vydal. „Výborný koncert, 
hned jak jsme zjistili, že náš ob-
líbený zpěvák bude koncertovat 
v Prostějově, věděli jsme, že u toho 
musíme být. S manželem jsme 
si u písní i hezky zavzpomínali,“ 
vyjádřila svou spokojenost s akcí 
Zdeňka. 
Radost udělala nejen jí, ale všem 
přítomným, kteří po každé písni 
na oplátku odměnili zpívající le-
gendu zaslouženým potleskem.

Pondělí 27. února 2017
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LEGENDÁRNÍ LUBOŠ LEGENDÁRNÍ LUBOŠ 
POSPÍŠIL M�L ÚSP�CHPOSPÍŠIL M�L ÚSP�CH

PROSTĚJOV Známý český zpěvák, jehož hlas a celkový před-

nes se dají označit za nenapodobitelné, koncertoval v prostě-

jovském klubu Apollo 13, které tak o víkendu zažilo hned dvě 

velké akce. Po pátečním nářezu a tvrdé hudbě došlo na ryt-

mické a melodické skladby v podání Luboše Pospíšila, jenž tak 

rozradostnil svým vystoupením mnoho vděčných fanoušků. 

Společně se zpívající legendou do Prostějova dorazila i kom-

pletní sestava omlazené kapely 5P. U toho prostě Večerník ne-

mohl chybět!
saaFFootooorreepoorrtááážž

2x foto: Martin Pytela

Víno �i pivo, ženy, zp�v. I tak se p
i sobotním vystoupení 
bavili poslucha�i legendárního zp�váka.

O kytarové tóny se postarala i kompletní omlazená 
kapela 5P.

žžžžž sassaaaasaaassassaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
2x fffffffotototottotttottoototottototo o:o:ooo:o:ooo:o:oooo:oo MMMMMMararaartititiinnn PyPyP tt

jaký byl legendární luboš pospíšil...jjaakký byyyl llegggeennddárrníí lllubboooš pppooosppíššiil....

Luboš Pospíšil v Apollu rozdával radost nejen svým zp�vem.  Foto: Martin Pytela

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Z VERNISÁŽE

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Hvězdnými herci ob-
sazená francouzská komedie s krim-
inální příchutí zavítala předminulou 
neděli do Městského divadla 
v Prostějově. Na jevišti mohli diváci 
vidět mimo jiné Václava Vydru, Svato-
pluka Skopala či Janu Malou, což již 
samo o sobě vypovídá o kvalitách 
tohoto představení. Nezůstalo však 
jen u známých jmen, herci své umění 
předvedli v celé své kráse. Večerník se 
o tom přesvědčil na vlastní oči.

Martin PYTELA
Příběh, jehož hlavními postavami jsou 
Marc Besson, spisovatel mezi ženami 
oblíbený, a Luc, jeho dlouholetý přítel, je 
úzce spojený s tematikou sebevraždy. „S 
představením Rukojmí bez rizika jsem 
se do dnešního dne nesetkala, tudíž jsem 
velice zvědavá, co na mě vlastně čeká. 
Každopádně se moc těším, bude to jistě 
příjemná tečka za uplynulým týdnem,“ 
svěřila se natěšená Jana Suchá. 
Samotná hra začíná právě opakovanou 
scénkou zachycující snahu Marca zabít 
se. Ovšem skutečnost, že tento talen-
tovaný autor povídek a románů chce 

zemřít v na sebevraždu možná až příliš 
důstojném prostředí, nakonec jeho 
pokus o zabití sama sebe zhatí. Do děje 
se následně zapojí i další postavy, které 
se na scéně dále objevují téměř bez 
přerušení. Kromě Luca a Madame Mab-
ouin, dobře informované domovnice, 
dojde také na bandu lupičů, kteří se 
schovávají před policií proto, že vykradli 
banku v přestrojení za zvířata. Tato sku-
pinka se skládá z Joja, Suzy a Banána, 
jenž pochází z Ugandy. Hra byla zpra-
cována do posledních detailů a tak se 
diváci kromě hlasitých výstřelů, které 
některé přítomné skutečně vyděsily, 

dočkali několika narážek na Banánovu 
barvu pleti, stejně tak i parádní češtinu 
s ugandským přízvukem. Několik pasáží 
působilo právě díky tomuto zpestření 
mnohem vtipněji. Nejedná se však 
o jediný prvek, kvůli kterému měla hra 
v sále úspěch a byla tudíž i oceněna pub-
likem. „Divadlo se mi líbilo, hra nebyla 
příliš náročná, za což jsem i rád, protože 
po náročném víkendu bylo příjemné se 
takto kulturně uvolnit,“ pravil spokojený 
divák Karel těsně před odchodem. 
Režisérem Rukojmích bez rizika je Jan 
Novák, představení pochází z produkce 
Jany Hanzlíčkové Agentury Harlekýn.

Prostějovský rockový klub
se jakoby vrátil do minulosti

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

Martin
PYTELAPYTELA

Samotný koncert začal s mírným 
zpožděním, které však nezabránilo 
tomu, aby se v prostorách Apolla 

vytvořila elektrizující atmosféra. 
Jedinou kaňkou mohlo být možná 
až příliš mnoho lidí v  klubu. 
Ovšem není se čemu divit, ani tak 
se zdaleka nedostalo na všechny. 
A možná právě ona hlava na hlavě 
byla důležitým základem pro ho-
tové peklo, které během pátečního 
večera v Barákově ulici panovalo. 
Ti, kteří si stěžovali na nedostatek 

prostoru a špatná místa, si za to po-
dle nejvěrnějších fanoušků kapely 
mohli sami. 
„Co k tomu říct, byla to pecka! Vůbec 
mi nevadilo, že jsem si kvůli místům 
pod pódiem odstála více než hodinu 
navíc, stálo to za to. Lepší než přijít 
až těsně před začátkem koncertu 
a potom z něj nemít skoro nic,“ pop-
sala své dojmy těsně po koncertu Iveta. 
Během turné, které nese název 
Krby Kamna Turyna tour 2017 
se kapela Dymytry představí 
na šestnácti místech po celé re-
publice, pro fanoušky je nachys-
tán prodloužený set. Prostějov 
nebyl výjimkou, zazněly jak hity 
osvědčené z minulosti, tak i písně 
napsané speciálně pro letošní turné. 

„V klubech jsme vždy blíže pub-
liku, takže ačkoliv jsme nyní zvyklí 
na větší sály, bylo to super. Sice 
jsme nemohli předvést svou show 
v celé své kráse, ale lidem to po-
dle mých dojmů vůbec nevadilo.
Máme za sebou první víkend, zítra 
zavítáme do Vysokého Mýta,“ proz-
radil exkluzivně pro Večerník zpěvák 
kapely Jan Macků, který následně již 
smutnějším tónem dodal. „Koncert 
byl pro nás velice specifický, jednalo se 
o rozlučkovou akci s místním klubem. 
Mrzí nás, že Apollo končí, vždy zde 
byla fantastická atmosféra. Ovšem to 
neznamená, že se do Prostějova v bu-
doucnu nepodíváme. Jsme ještě mladí 
a máme toho hodně před sebou,“ ujis-
til již s úsměvem zpěvák kapely.

PROSTĚJOV Osobitý hudební 
styl v provedení stejně originál-
ních muzikantů. To je tvorba 
pardubické hudební skupiny 
Vypsaná fiXa. Sestava čtyř věč-
ně dobře naladěných muzikantů 
navštíví Prostějov tuto sobotu 
4. března. Hostitelskými pro-
storami jejich koncertu bude 
rockový klub Apollo 13. 
Kvarteto, Márdi, Mejla, Mejn 
a Pítrs aneb Vypsaná fiXa - energie 
ze San Piega, se prezentuje nedefi-
novatelným stylem, který však má 
spoustu příznivců. Největší ohlas 
má pravidelně živé vystoupení, ze 
kterého srší energie a nadstandard-
ní pohoda.  Fixáci si zakládají přede-
vším na textové části svých skladeb, 
které mají svou hlavu i patu. Když si 
k tomu přidáme solidní muzikant-
ský fortel, stojí opravdu za to, vidět 
je naživo. Koncertní večer v Apollu 
začíná od 20:00 hodin.  (zv)

Maskovaná kapela DYMYTRY koncertovala v Apollu
PROSTĚJOV Asi jen málokterý metalový či rockový fanoušek 

z České republiky nezná skupinu, která vystupuje pod náz-

vem Dymytry. Hudebníci, pro které je typickým znakem hraní 

v maskách, se uplynulý pátek v rámci svého v pořadí již druhého 

samostatného turné představili v prostějovském hudebním 

klubu Apollo 13. Vstupenky na tuto akci byly dlouhou dobu 

dopředu vyprodány, zájem byl obrovský! Večerník vše sledoval 

pěkně zblízka.

Masky na obli�ejích, ruce nad hlavou. Takový byl koncert Dymytry.     Foto: Instagram 

Přijede 
Vypsaná 

fiXa

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

RUKOJMÍ publikum bavili 
a přežili BEZ RIZIKA 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Zbran�mi se to jen hemžilo, k sebevražd� nakonec nedošlo...    Foto: Martin Pytela

➢ze strany 21
PROSTĚJOV Výstava s názvem 
Kouzelný svět cínových vojáčků 
je od 23. února k dispozici všem 
návštěvníkům prostějovské galerie 
Špalíček. Jedná se o sbírku vojáčků 
z napoleonských válek pocházející 
od jednoho z největších sběratelů 
v České republice Miroslava 
Brenzy, který ji však vzhledem ke 
své časové tísni neměl možnost 
osobně prezentovat.
 „Autor chtěl zůstat co nejvíce 
v pozadí, o muzejní podvečer 
neměl zájem. Pochází z Olomouce, 
původním povoláním je sazeč, 
ovšem velice ho zajímá vojenská 
historie. Cínové vojáčky sbírá již 
dlouho a někteří pochází i z jeho 
vlastní výroby, jsou dokonale 
propracovaní, pan Brenza je totiž 
perfekcionistou do posledního 
detailu. Tím se také možná námi 
vystavené kousky liší od těch, co 
běžně můžete zahlédnout. Musela 

to být hrozná piplačka, vím, že pro 
autora je důležitý každý knoflík na 
vojákově uniformě,“ pousmál se 
ředitel prostějovského muzea a gal-
erie Daniel Zádrapa. 
„Nepamatuji, že by zde někdy 
k vidění byla podobná sbírka, aspoň 
za dobu mého působení rozhodně 
ne. Výstava je mimo jiné doplněna 
také zbraněmi, knihami či krátkým 
povídáním, jehož autorem je doktor 
Vaverka, jenž je velkým nadšencem 
napoleonské doby,“ dodal během 
toho, co prováděl Večerník. 
Všichni, co do Špalíčku zavítají, 
mohou spatřit nejen miniaturní 
Napoleonovo vojsko, ale také 
i koalici, která bojovala proti to-
muto slavnému francouzskému 
vojevůdci. „Obdivuji autora, 
nedokážu si představit, že bych 
měla tu trpělivost pohrát si alespoň 
s jednou figurkou. Uvažuji, že jed-
noho vojáčka si pořídím, abych 
se doma cítila bezpečněji,“ vtipně 
okomentovala výstavu návštěvnice 
Jana.   (mp)

Kouzelný sv't
cínových vojá2k\
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PROSTĚJOV V pondělní dohrávce 
ligové skupiny A2 na sebe narazily 
týmy, kterým se v poslední době 
příliš nedaří. Ústí nad Labem přije-
lo bez rozehrávače Luky Igrutino-
viče, s nímž klub ukončil smlouvu, 
přesto dokázal zvítězit. Basketbalis-
té Prostějova prohráli 78:82 a ztrati-
li osmé ligové utkání v řadě.

Ladislav Valný
Zápas začal zostra a oba soupeři ja-
koby se domluvili, že nebudou brá-

nit a uvidí, komu se bude více dařit 
v útoku. V této pasáži se Orlům do-
cela dařilo a několik minut byli ve 
vedení. Pak ale nedokázali uhlídat 
šikovného Thompsona a americ-
ký hráč v ústeckých službách otočil 
skóre na 20:23. Od druhé čtvrtiny 
se Severočeši zlepšili při bránění a 
to se odrazilo v průběžném výsled-
ku. Domácí dali pouze čtrnáct bodů 
a do kabiny odcházeli za nepříznivé-
ho stavu 34:42.
Po obrátce se hráči Prostějova před-
váděli v individuálních akcích, které 
proti organizované defenzivě nemě-
ly šanci na úspěch. Přestože Sluneta 
nehrála nijak oslnivě, vstupovala do 
závěrečné desetiminutovky s násko-

kem šestnácti bodů. Poslední čtvrtina 
přinesla naději. Ústí přestalo bojovat 
naplno a Orli začali velkou ztrátu ne-
nápadně dotahovat. Když domácí Ja-
cobs trefil trojku, zbývalo odehrát dvě 
minuty a skóre bylo najednou 75:78. 
Vzápětí byl faulovaný Simmons 
a z čáry trestného hodu dotáhl svůj 
tým na rozdíl pouhého bodu 77:78. 
Hosté najednou nevěděli co hrát 
a ztratili sebevědomí. Svěřenci kouče 
Cholevy ale nedokázali využít dva 
útoky k překlopení skóre na vlastní 
stranu a v samotném závěru museli 
dělat taktické fauly. Severočechy opět 
podržel Thompson. Přestože nebyl 
úplně stoprocentní, náskok svému 
týmu pomohl uhájit.

„Tabulku pochopitelně vnímáme. 
Je to realita, kterou nemůžeme pře-
hlédnout. V probíhajícím ročníku 
Kooperativa NBL nadstavbou sou-
těž pro nepostupující týmy nekon-
čí. Hrají ještě play-out. Tyto zápasy 
nám hrozí,“ uvědomuje si složitost 
situace předseda prostějovského 
klubu Ivan Pospíšil.
Postupové příčky ve skupině aktu-
álně drží Sluneta Ústí nad Labem 
a svitavští Tuři. S oběma soupeři 
mají Orli horší bilanci vzájem-

ných zápasů. To se dá ještě změnit, 
ale bude to těžké. Svitavy Prostějov 
jednou porazili, mají ovšem výrazně 
záporné skóre. S Ústím se svěřenci 
kouče Cholevy střetnou v odvetách 
na půdě soupeře. „To nám také nena-
hrává, ale s tím si teď nelámeme hlavu. 
Je ještě před námi sedm kol a bodové 
rozdíly jsou malé. Ještě se to všechno 
může zamotat. My se musíme sou-
středit sami na sebe,“ uvedl Pospíšil.
Basketbalisté Prostějova se do-
stali do situace, kterou neznají... 
V přechozích letech vždy bojovali 
o přední místa v tabulce, ještě loni 
hráli o třetí místo. Tentokrát se bu-
dou muset hodně snažit, aby elitní 
soutěž udrželi i pro příští ročník, 

což je psychicky extrémně nároč-
né. „Moc dobře vím, jak je to těžké. 
V nedávných sezónách jsme to zažili 

a není o co stát...,“ popsal své zkuše-
nosti se zápasy o záchranu ústecký 
trenér Antonín Pištecký.

 Po zápase proti Ústí jste říkal, 
že tým vypadá, jako by byl na za-
čátku přípravy. Můžete to trochu 
rozvést?
„Nedostatky jsou vidět prakticky ve 
všem. Ztrácíme hodně míčů, to je 

důsledek nesehranosti. V tom se čas 
nedá ošidit. Nevyhovíme si v obra-
ně a dostáváme hodně bodů. Hráči 
neví, co od druhého můžou čekat. 
Všechno spolu souvisí. Chce to čas 
a ten nemáme.“

 Týmově nevypadá ani výkon 
v útoku. Čím to je?
„Útočíme do postavené obrany 
a místo přihrávek zvolíme samostat-
ný nájezd. Třeba proti čtyřem a ten 
nevyjde. Toho si hráči všimnou a 
řeknou si, že to zkusí taky. A pak se to 
všechno sesype.“

 Jak to můžou trenéři ovlivnit?
„Všem říkáme, co je třeba hrát, jak 
musíme útočit a bránit. Ale na palu-
bovce to pak vypadá jinak. Pak je tře-
ba zkoušet sestavu, která si vyhoví. 
I to je důsledek velkého počtu změn 
v sestavě.“

 Umíte odhadnout, kdy se vý-
sledky zlepší?
„To nejde! Potřebovali bychom čas 
na sehrání a ten nemáme. Chybí 
i klid, protože počet neúspěchů roste. 
Ale pomoct si musíme jedině tou pra-
cí a tréninkem. Jiná možnost není.“

PROSTĚJOV Na postup do play-off ztrácejí basketbalisté 
Prostějova po třetím odehraném zápase skupiny A2 dva bo-
dy. Do konce nadstavbové části sice zývá odehrát ještě sedm 
utkání, přesto musí klub reálně uvažovat o tom, že závěr sezó-
ny stráví ve čtyřčlenné skupině bojující o udržení...

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ  zpravodajství
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„Ústí vyhrálo zaslouženě, byť v té koncovce při troše štěstí jsme to mohli otočit. Když tři-
cet minut taháte za kratší konec, tak ta ́ Paní Spravedlnost́  úplně slepá není. Dlouho jsme 
hledali sestavu, která by si na hřišti dokázala vyhovět a trošku si půjčit balon, což se nám 
podařilo. Hosté pod dojmem vysokého vedení trochu polevili a my se dostali na dostřel. 
Poslední čtvrtina byla dobrá, ale celkově nejsme nadšení ani z výsledku, ani z výkonu.“

0����
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„Do Prostějova jsme přijeli po čtrnáctidenní zápasové pauze a já sám jsem byl zvěda-
vý, co to s námi udělá. První čtvrtina nebyla ideální, hlavně v obraně jsme udělali řadu 
chyb. Druhá a třetí čtvrtina byly slušné, ve čtvrté zřejmě pod dojmem vedení o osm-
náct bodů jsme polevili a můžeme mluvit o štěstí, že jsme tu koncovku zvládli. Bylo to o 
jedné trojce, kterou Prostějov v závěru minul. Domácí nemusí skládat zbraně, myslím, 
že ještě do dění ve skupině A2 promluví.“

Orly èeká válka se Lvy
Prostějov (lv) - Do Jindřicho-
va Hradce pojedou basketbalisté 
v rámci čtvrtého kola nadstavbové 
skupiny A2 Kooperativa NBL. Do-
mácím Lvům sice patří až poslední 
místo v tabulce, soupeře ovšem dělí 
jediný bod. A navíc - v základní části 
Lvi oba vzájemné zápasy vysoko 
vyhráli, takže nepůjde o žádného 
snadného protivníka. „Na takového 
v současné době ani nenarazíme. Ale 
budeme se prát. Jednou to zlomit 
musíme,“ věří ve zlepšení generální 
manažer Prostějova Petr Fridrich. 
„Pravdou je, že Jindřichův Hradec 
doma příliš neprohrává a před vlast-
ními fanoušky hraje dobře. Pokusí-
me se soupeře zaskočit a odvézt si 
dva body,“ uvedl Fridrich.

Pochvalné ozvìny poháru

Prostějov (lv) - Výsledkově finálový 
turnaj pro prostějovské pořadatele 
skončil neúspěchem. Domácí bas-
ketbalisté po dvou jasných poráž-
kách obsadili čtvrté místo, z pohledu 
organizace byl však turnaj úspěšný. 
Slušně zaplněné tribuny byly důstoj-
nou kulisou vyvrcholení druhé nej-
významnější soutěže. „Přišlo hodně 
lidí, atmosféra byla výborná. Všichni 
si to užili,“ těšilo pardubického pivo-
ta Kamila Švrdlíka, kterého doplnil 
zkušený tahoun nymburských vítězů 
Jiří Welsch. „Všechno bylo výborně 
připravené. Organizátorům se tur-
naj povedl. Pořadatelé odvedli vážně 
dobrou práci,“ ocenil vedení prostě-
jovského basketbalu Welsch.

RYCHLÝ
��������

       BRIAN FITZPATRICK
Dvakrát po sobě nastřílel přes deset bodů, čímž 
potvrdil, že se pomalu dostává do sestavy. 
Proti svitavským Turům předvedl jeden
 z nejlepších výkonů v prostějovském dresu. 
Při střelbě z pole minul pouze dvě střely z osmi 
pokusů a získal osm doskoků. Na palubovce 
strávil přes třicet minut a ukázal, že patří do 
aktuální základní sestavy. Ani on však nepo-
mohl týmu k důležitým bodům.

            OREL
      VEČERNÍKU
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SVITAVY Ani proti Turům se bas-
ketbalistům Prostějova nedařilo. 
Posílení domácí se netají přáním 
postoupit do play-off a obsadit 
po nadstavbě ve skupině A2 první 
místo. Jejich momentální pohodu 
potvrdilo další vítězství, tentokrát 
v poměru 95:68, které bylo již 
páté v řadě.
Hostující celek zlobil Tury jen v úvo-
du zápasu, kdy trefil tři trojky ze čtyř 

pokusů a vedl 9:4. Šlo však pouze 
o chvilkové vzepětí Hanáků. Sehra-
nější sestava svitavského mužstva 
podporovaná zaplněnou halou rych-
le skóre překlopila na vlastní stranu 
a již po deseti minutách vedla 26:19.
I v dalším poločasu domácí na pa-
lubovce kralovali. Pivoti využívali 
přesné přihrávky, další body Tuři 
přidali po chybách soupeře z rych-
lých brejků. Výrazně se prosadili i 
střídající hráči, kteří dali dohromady 
padesát bodů. To všechno se sečetlo 
pod průběžné skóre 49:37 po dvace-
ti minutách.
Naději prostějovské sestavy na obrat 

zadupali Tuři tvrdě do země hned na 
začátku třetí desetiminutovky, kdy 
navýšili svůj náskok na dvacet bodů 
a ani poté nepolevili v nasazení. Po-
trestali téměř každou ztrátu Orlů, 
kteří v pětadvaceti případech přišli 
o míč a deset minut před koncem 
vedli 78:53.
V závěrečné čtvrtině za rozhodnuté-
ho stavu trenéři Turů poslali na pa-
lubovku kompletní střídačku. Mezi 
střelce se nezapsal pouze Šindelář, 
ostatní přispěli k porážce Orlů, kteří 
ani náhradní sestavu nedokázali pře-
hrát. V závěru pouze dokázali těsně 
ubránit stobodovou hranici.  (lv)
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$%'��
��*BC1,/0�8�<%!��D"���"65

„Byli jsme hladovější než soupeř. Na něm bylo trošku znát, že v posledním 
týdnu absolvoval tři těžká utkání, takže asi neměl tolik času se připravit. Celý 
zápas jsme diktovali tempo hry. Vyhověli jsme si na útočné polovině, četli jsme 
dobře obranu. Když přejdu k naší obraně. Pár chybiček by se určitě našlo, ale 
to bylo z přemíry chtění. Jsem rád, jak se rozdělily minuty, všichni si zahráli. 
Odvedli jsme dobrou práci.“

H'6����>:+$-J0�8�+����������&�"5
„Gratulace Turům, kteří hráli samozřejmě lépe než my. Když začneme od obra-
ny, tak v té my jsme propadali. Dostali jsme skoro padesát bodů už v půlce a to je 
hrůza. Stejně tak se přidal i útok, kdy neztrestáme chybu obrany. Počkáme, až se 
opět postaví na svá místa, potom už to zkoušíme znovu a tam nás třeba zastaví 
naše vlastní ztráty, jako kroky, stoupnutí do autu a tak dále, a to je špatně.
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Střelci ze Svitav atakovali hranici stovky

Jedna dobrá čtvrtina k vítězství nevedla
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pro Večerník

Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ rozhovor
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PROSTĚJOV Prakticky nový tým vedou trenéři Prostějova ve dru-

hé části basketbalové ligy. A ze střídačky sledují, jak hráči pomalu 

nachází společnou řeč. Mistrovské zápasy z pohledu Orlů někdy 

připomínají spíše přípravné duely před sezónou a série porážek 

se prodlužuje. „Je to hodně otřepaná fráze, ale v našem případě 

má platnost. Můžeme si pomoci jen prací na tréninku. Bez ní to 

prostě nepůjde,“ říká asistent trenéra David Hájek.
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SO VEM 16:21

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽILL

Tým Sokola II. nastoupil do druhého 
domácího duelu v řadě bez dlouhodobě 
zraněného Kosiny, čerstvě marodícího 
Kozlovského a s gólmanem Hrubým 
jen na lavičce náhradníků. Více prostoru 
tak dostaly mladé naděje, které však šancí 
pohrdly. Vstup do zápasu přitom pozděj-

ší tragédii vůbec nenasvědčoval. Vedení 
4:1 po deseti minutách bylo uklidňující, 
jak se však ukázalo, až moc. V brance 
hostů se totiž rozchytal k neskutečnému 
výkonu Ondřej Poul a jeho spoluhráči 
vycítili šanci. Postupně otočili skóre a do 
šaten šli s dvoubrankovým náskokem - 
7:9. Prostějovští plejeři vstřelili za dva-
cet minut pouhé tři branky...
Tragická hra bez nasazení a bojovnosti v 
podání domácích pokračovala i po změ-
ně stran. Soustředěné Velké Meziříčí svůj 
náskok navýšilo, hlavně ale díky absolut-
ní střelecké impotenci soupeře. Prostějov 
dokázal vsítit gól ze hry až po patnácti 
minutách druhé půle, kdy se prosadil 
Čelovský. Předtím skóroval pouze ze 
sedmičky Jurík. V polovině druhého děj-
ství tak byl stav 8:15 a prakticky nebylo 
co řešit. 
Prostějovským navíc odešel se zraněním 
ruky tvůrce hry Mikulka a na jeho pozici 
se přesunul z křídla Gazdík. Poslední na-
děje svitla tři a půl minuty před koncem, 
kdy za stavu 16:19 hráli domácí přesilov-
ku. Místo kontaktního gólu však opět 
lacino ztratili míč a soupeř mohl slavit 
nečekané ale plně zasloužené vítězství - 
16:21! 
Při absenci trenéra Svatopluka Ordel-
ta tak na svou premiéru v roli hlavního 
kouče nebude Pavel Bečička rozhodně 
rád vzpomínat... Prostějovští zajíždějí 
v příštím kole na palubovku vedoucích 
Hustopečí a v případě podobného pří-
stupu by mohli trhnout i nějaký neslav-
ný rekord!

PROSTĚJOV Sobotní boxerské 
oblastní kolo, které pořádala 
DTJ Prostějov, se mohlo poch-
lubit solidní účastí. Do zrekon-
struované tělocvičny našlo cestu 
padesát boxerů všech věkových 
kategorií. „Pětadvacet dvojic od 
školní mládeže přes kadety, juni-
ory až po muže. Viděli jsme i zá-
pasy žen a dorostenek. Myslím, 
že je to početně takový zdravý 
lepší průměr,“ usmíval se spoko-
jený organizátor Petr Novotný. 
Ve startovním poli figurovalo i 
několik členů domácí DTJ, kteří 
si počínali se střídavými úspěchy. 
„Měli jsme v ringu šest borců. Čty-
ři vyhráli, takže jsme spokojení i s 
výsledky. Byli mezi nimi i kluci, pro 
které se jednalo o první zápasy a 

porvali se s tím dobře,“ komentoval 
šéftrenér DTJ Petr Novotný. 
Z výhry se radovali tito jeho svěřen-
ci: Jílek, Pfleger, Zapletal a Tlčík v 
supertěžké váze mezi muži. Poráž-
ky naopak museli skousnout Uhlík 
a Dzurňák v pětasedmdesátce mezi 
muži. „Potěšující je i účast zahranič-
ních boxerů z bratislavského Ruži-
nova, měli přijet i z Malacek, ale ti 
neměli bohužel soupeře. Škoda je, 
že současně probíhalo i oblastní 
kolo na severní Moravě. Nemohli 
se tak zúčastnit borci z Olomouce 
nebo Ostravy. Počet pětadvaceti 
zápasů je ale velmi dobrý,“ uzavřel 
Novotný. 
Oblastní kolo boxu mládeže pod-
pořilo statutární město Prostějov 
a Olomoucký kraj.  (zv)

TOTÁLNÍ DOMÁCÍ PROPADÁK PROSTĚJOVA
Slabý soupeř přišel k bodům „zadarmo“...

Pavel BEÈIÈKA – Sokol II Prostìjov
„Rozchytali jsme k výbornému výkonu brankáře, jinak si to nedovedu 
vysvětlit! Sedm branek za poločas, s takovým počtem se vyhrát nedá. Na 
začátku druhé půle jsme pokračovali v neproměňování šancí. Navíc se 
zranil Filip Mikulka a dohrávali jsme s tím, co zbylo. Mladí dostali prostor, 
bohužel nepotvrdili své ambice. Nenašel se nikdo, kdo by to na sebe vzal. 
Soupeř měl větší touhu po vítězství a to byl rozhodující faktor.“

Ladislav ŠIDLO – Sokol Velké Meziøíèí
„Jsme rádi za vítězství. Dva body bereme, protože je potřebujeme. 
Prostějovu chyběli klíčoví hráči, my také nebyli kompletní. Z tohoto 
pohledu to bylo vyrovnané. V náš prospěch asi hrála větší touha po 
bodech. Drželi jsme se taktiky a dotáhli zápas do vítězného konce. 
Náš brankář měl obrovskou chuť a za důvěru se odvděčil vynikajícím 
výkonem. V momentu, kdy už obrana začala uvadat, nás dokázal 
podržet.“

POHLEDEM TRENÉRB

P
es �ervenou hráz se domácím prorazit nepoda
ilo.  Foto: Zden�k Vysloužil
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2. TØÍDA PROSTÌJOVSKO
Výsledky: nadstavba 3. turnaj, sobota 25. 2. 2017, hala Kostelec n. H.:
Sexmeralda „B“ - Atletico Smržice 0:5 kontuma�n�, Fakin FC – BVD 2:10, Kolba, Jend
ešek – Š>ast-
ný 2, M. Trajer 2, Olbert 2, M. Svozil 2, Kr�már, K
ížek. Atletico Smržice - Fakin FC 15:3, Vysloužil 4, 
Kova�evi� 3, Hanzelka 3, Gotwald 2, Martinek 2, Va
eka - Jend
ešek, Pokorný, Burget. BVD - Sex-
meralda „B“ 5:0 kontuma�n�, Sexmeralda „B“ - Fakin FC 0:5 kontuma�n�, Torpedo Prost�jov - FC 
Relax Prost�jov „B“ 5:11, R. Klimeš 3, Procházka 2 – Vorá� 5, Ml�och 2, Kuchar�uk, Hatle, Vodák, 
Fabiánek. Memphis Prost�jov - MK Brodek u Pv 3:4, Petrásek 2, Prášil – P. Pi\os, Smejkal, Zatlou-
kal, vlastní. FC Relax Prost�jov „B“ - Memphis Prost�jov 11:4, Fabiánek 4, Vodák 3, Kuchar�uk 2, 
Hatle, Vorá� – Petrásek 3, Obru�ník. MK Brodek u Pv - Torpedo Prost�jov 5:9, Typner 4, Matoušek 
– R. Klimeš 4, Pokorný 3, Vyhlídal 2. Torpedo Prost�jov - Memphis Prost�jov 7:4, Pokorný 4, Jan�ík, 
Kollmann, Ratiborský – Petrásek 2, Obru�ník, M. Oarný.  
1. Relax ProstJjov B 7 5 0 2 50:26 15+4 19
2. MK Brodek u Pv 7 4 0 3 30:27 12+3 15
3. BVD 7 3 2 2 42:29 11+1 12
4. Atletico Smržice 7 3 1 3 33:26 10+2 12
5. Fakin FC 7 3 1 3 21:39 10+0 10
6. Torpedo Prost�jov 7 3 1 3 32:36 10+0 10
7. Memphis Prost�jov 7 3 1 3 26:26 10+0 10
8. Sexmeralda B 7 0 0 7 0:35 0+0 0
P�edposlední sloupec zaznamenává po�et získaných bod� + bonifika�ní body (4,3,2 a 1 
bod po základní �ásti sout�že), poslední sloupec je celkovým sou�tem získaných bod�. 
O po�adí na 3. - 4. míst� po remíze ve vzájemném zápase rozhodl lepší pom�r skóre.
O po�adí mužstev na 5. - 7. míst� rozhodla minitabulka vzájemných zápas�: Fakin FC 
– Torpedo Prost�jov 5:0 kontuma�n�, Fakin FC – FC Memphis Prost�jov 1:1, Torpedo 
Prost�jov – FC Memphis Prost�jov 7:4. 
Po;adí st;elc�: 1. D. Trajer (BVD), 31. 2. M. Trajer (BVD), 28. 3. 3. Typner (Brodek), 22. 4. - 6. 
M. Spá�il (Relax B), �ehulka (Fakin) a O. Frys (Brodek), všichni 20. 7. Vodák (Relax B), 19. 8. 
R. Klimeš (Torpedo), 18. 9. - 10. Hanzelka (Smržice) a Kone�ný (Relax B), oba 17. 11. Fabiá-
nek (Relax B), 16. 12. - 13. Kuchar�uk (Relax B) a J. Matoušek (Brodek), oba 15. 14. Petrásek 
(Memphis), 13. 15. - 17. Kotlár (Smržice), Prášil (Memphis), P. Pi\os (Brodek), všichni 12.

   FUTSAL    FUTSAL 
PROSTĚJOVSKAPROSTĚJOVSKA

KOSTELEC NA HANÉ Poslední 
fustalovou soutěží, která se dohrá-
vala o víkendu, byla 2. třída mužů. 
Záložní výběr Relaxu Prostějov 
napodobil své kolegy z „A“-týmu 
a veteránů a pohlídal si prvenství. 

Druhá příčka patří Brodku u Pro-
stějova, třetí skončilo BVD. Ostu-
dou skončilo účinkování béčka 
Sexmeraldy, které se nesešlo ani 
k  jednomu zápasu nadstavbové 
části… 

Relax završil hattrick
Vyda�ený kontrolní turnaj rohovník�:

Padesátka boxerG ukázala svGj um

Domácí Nikolas Dzur\ák (v �erném) bohužel svému sokovi v ringu P
erovskému 
podlehl.  Foto: Zden�k Vysloužil  
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PROSTĚJOV Bez chuti a zá-

pachu. Mluvit nebo psát o 

nějakém výkonu v kontextu s 

nedělním představením pros-

tějovských házenkářů by bylo 

příliš troufalé. Tým aspirující na 

medailové umístění si zkrátka 

nemůže dovolit prohrát s před-

posledním mužstvem tabulky, 

které navíc přijelo jen s osmi 

hráči do pole! Omluvou ne-

smí být ani rozsáhlá marodka. 

Představení, které Prostějovští 

svým věrným fanouškům při-

chystali, totiž nesneslo ani mě-

řítko meziokresní soutěže...

SO JUL
SO KNH 23:30

JULIÁNOV, KOSTELEC NA 
HANÉ Naladili dobře. Kostelečtí 
házenkáři zvládli vstup do jarní části 
druholigového ročníku na jedničku. 
Po předchozí domácí výhře s Bo-
hunicemi si poradili i s posledním 
Juliánovem. Na jeho půdě dokázali 
zvítězit rozdílem sedmi branek a v 
tabulce jihomoravské grupy se již 
vyhoupli před rivala z Prostějova. 
„Fungovala nám obrana, prakticky 
celý zápas jsme vedli,“ komentoval 
povedené představení Jiří Grepl, 
kostelecký kouč. 
Oproti domácí premiéře se do Juliánova 
vypravila kostelecká výprava bez Karla 
Diviše a Filipa Dořičáka. Chyběl také 
zkušený Vymětal. „Kluci, kteří je zastou-
pili, podali velmi dobrý výkon a dokázali 
je nahradit. Důležité bylo, že s námi odjel 
Honza Smékal, jenž dal přednost Kostel-
ci před Litovlí,“ poznamenal Grepl. 
Hostující tým vsadil na zabezpečenou 
a tvrdou obranu. Na středu nahradili 
urostlého Diviše mladíci Palička s 

Kopečným, v bráně dostal tentokrát 
přednost Mayer. „Od začátku jsme šli 
do vedení a drželi dvou až tříbrankový 
náskok. V poločase jsme vedli o dva 
góly,“ popisoval Jiří Grepl. Střelecky táhl 
mužstvo Honza Smékal, ale přidali se k 
němu tentokrát i další. Pěkné střely vy-
cházely Dostálovi, z křídla se prosazoval 
Přikryl a trefoval se i Švec. „V nástupu 
do druhé půle jsme se trhli až na sedm 
branek a v pohodě jsme dotáhli zápas 
do úspěšného konce,“ dodal Grepl a 
pokračoval v hodnocení: „Jeli jsme 
vyhrát. Juliánov je poslední a kluci nemo-
hou být v psychické pohodě. My jsme 
ale také měli nějaké kádrové problémy. 
Chyběl nám klíčový obranář Karel Diviš 
a tak jsem měl trochu obavy.“ 
Nasazení Kopečného s Paličkou se 
ukázalo jako povedený tah. „Kopečný 
hrál na začátku, David dostal šanci 
potom a oba odvedli výbornou práci. 
Velmi dobře zahrál i Honza Smékal,“ 
uzavřel Grepl.    
Navázat na úspěšný jarní start bu-
dou chtít kostelečtí házenkáři i v 
dalším kole. Na domácí palubovce 
hostí Tišnov. Utkání se hraje 
netradičně již v sobotu 4. března od 
17:00 hodin.    (zv)

Kostelec rozcupoval 
i outsidera v Juliánov�

PROSTĚJOV Více než čtvrt roku tr-
vající vítězný půst korfbalistů SK RG 
Prostějov byl ukončen! Po tak dlou-
hé době se v extralize dospělých ČR 
2016/17 představili na vlastním hřišti 
a zatímco venku během uplynulých 
tří měsíců pouze prohrávali, doma 
dokázali výsledkově uspět.
Střetnutí devátého kola nejvyšší české 
soutěže bylo naprosto vyrovnané. V prv-
ním poločase se oba týmy přetahovaly o 
každý koš a do šaten odcházely za neroz-
hodného stavu. Ten dlouho panoval i po 
přestávce, ale v úplném závěru byli Haná-
ci přesnější. „Zápas se nám dost povedl, 
dali jsme i hodně košů. Konečně jsme se 
scházeli v hojném počtu na trénincích a 
hned to bylo znát. Sice nám chyběl kapi-
tán Petr Galíček, toho však skvěle zastou-
pil Honza Tichý. Do sestavy se vrátil také 

Petr Šnajdr, což naši hru rozproudilo,“ 
radovala se z vybojovaného triumfu pro-
stějovská plejerka Nikola Ambrosová.
Z průběžného pořadí soutěže je patrné, 
že výběr SK RG se dotáhl nejen na třetí 
pozici čerstvě překonaných Jihočechů, 
ale díky souběžnému vítězství Brna ve 
Znojmě atakuje dokonce i druhou příč-
ku! Její obsazení po konci základní části 
by znamenalo historický postup do ex-
traligového finále.

Z dlouhodobé fáze soutěže přitom zbý-
vají poslední tři dějství, ve kterých ergéč-
ko dvakrát zajíždí ven. Posunout se tedy 
ze čtvrtého postu nahoru bude těžké, 
ovšem nikoliv nemožné!   (son)

Korfbalisté porazili Budějovice
a dotáhli se na třetí i druhé místo!

SK RG Prostìjov
Èeské Budìjovice

24:22 (12:12)
Nejlepší střelci Pv: Vyroubal 5, 
Tichý a Šnajdr 4.
Sestava Prostějova: Havlová, Am-
brosová, Drábková, Zelinková, Lo-
rencová, Křížková, Vyroubal, Lužný, 
Šnajdr, Marek, Tichý, Štefák, Rieger.

1. Brno 7 0 1 171:117 14
2. Znojmo 4 0 5 137:153 8
3. �. Bud�jovice 3 0 5 142:144 6
4. Prost�jov 3 0 6 139:175 6
Program korfbalistů SK RG v 
závěru extraligy dospělých ČR 
2016/17: 
sobota 11. března Prostějov - Brno, 
neděle 12. března Znojmo – Prostě-
jov, sobota 1. dubna České Budějo-
vice – Prostějov

TABULKA
 KORFBALOVÉ 

EXTRALIGY 2016/17
 PO 9. KOLE

<<<pokračování ze strany 13
�� Co v tuto chvíli navrhujete?
„Vyzývám všechny zúčastněné strany, aby 
ukončily současnou tragikomickou situaci 
v Prostějově, a zasedly ke konstruktivní-
mu a dlouhodobému řešení situace, aby 
zde fungoval jeden klub, jedna hokejová 
škola pod pevným vedením odborníků 
s pevnými pravidly a s cíli výchovy mlá-
deže s bohatým sportovním, kulturním 
a společenským programem pro děti, jejich 
rodiče, členy klubu a veřejnost. Místo praní 
špinavého prádla mezi různými skupina-
mi, osobními útoky a válkou mezi zhrze-
nými osobami, které do toho dnes zasahují. 
Všichni tady najednou vědí, co kritizovat, 
ale málokdo ví, co dělat, aby vše fungovalo.“
�� Přikláníte se tedy ke spojení všech 
tří subjektů?
„Klub LHK Jestřábi Prostějov je držitelem 
všech licencí na soutěže, klub je několik let 
podporovaný městem, a přesto jsem pro 
tuto shodu nabídl v prosinci 2016 při jed-
náních s klubem SK Prostějov 1913 panu 
Černoškovi post generálního manažera, 
další funkce v předsednictvu a jiné pozice 
spojené s kontrolou veškeré činnosti klu-
bu. Stalo se tak po závěrech zastupitelstva 

města Prostějova, které dalo jasný signál 
a vyzvalo oba kluby k jednání. Může také 
třeba dojít k dohodě, k vytvoření sedmi-
členného představenstva klubu ze zástup-
ců SK, LHK a města Prostějova s vytvoře-
ním dozorčí rady klubu v čele s osobností 
prostějovského hokeje pracující pro město 
Prostějov.“
�� Nabízí se i jiné možnosti?
„Doposud jsme se bavili o spojení obou 
klubů, veřejně vyzvali rodiče a děti z SK, 
aby přišli na specializované tréninky vede-
né trenéry a hráči A-týmu. Variantou číslo 
dvě by byl odprodej klubu včetně všech 
registrovaných hráčů, licencí a majetků 
klubu. Prostředníkem mezi LHK a SK 
se stal náš sportovní manažer Radomír 
Kužílek, ale k dohodě o spolupráci s cílem 
vytvořit v Prostějově silný a respektovaný 
sportovní klub nedošlo. Také bych rád 
upřesnil, že teprve v momentě, kdy bude 
zajištěn a také jasně i trvale podpořen pro-
jekt výchovy mládeže v Prostějově za pení-
ze občanů města Prostějova, tak až poté je 
třeba podpořit i seniorský hokej. Město by 
mělo podporovat klub, který bude vlastnit 
licence na soutěže a nedopustí opakování 
stejného scénáře jako nyní! Lidé, kteří chtě-

jí dělat pro hokej a ne ho špinit a křivárnami 
se k němu dostat, by si měli uvědomit, že 
pomluvami jen škodí hokeji v Prostějově. 
Pak opět nastane situace, že v klubu budou 
jen lidé ochotní zajistit městu Prostějov tu 
nejvyšší sportovní reprezentaci, a může se 
zde hrát třeba i extraliga. Ale jen to, co může 
město Prostějov finančně podpořit.“
�� Na zastupitelstvu přišly na přetřes 
také bývalé exekuce. Jak se k těmto sku-
tečnostem stavíte?
„Nikdy jsem netvrdil, že dluhy a exekuce 
neexistují. Klub byl od roku 2010 finan-
cován a ekonomicky veden společnostmi 
pana Medka, který bohužel nedostál smluv 
a v polovině sezóny 2012 přestal financovat 
dohodnuté i podepsané smlouvy. Proto do-
šlo k ekonomickému propadu klubu, a aby 
se sezóna dohrála, došlo k převedení dluhů 
se souhlasem věřitelů na mou osobu a k do-
hodě o splácení. Proč věřitelé po zaplacení 
dluhů tyto návrhy na exekuci neodstranili, 
což se v současnosti prověřuje. Zajímavé ale 
je, kdo a proč zrovna v těchto dnech tyto věci 
zveřejňuje a proč by se měla veřejnost touto 
otázkou zabývat. Na zastupitelstvu předlo-
žím příslušné doklady, blíže bych se k tomu 
nechtěl prozatím vyjadřovat.“

Michal Tomiga: „Nikdy jsem netvrdil...“



V současnosti finišuje soutěž o Hvězdu 
sportovních médií. Prostřednictvím 
internetového hlasování na webových 
stránkách Sportovní komise města 
Prostějova rozhoduje veřejnost o tom, 
kdo zvítězí v této kategorii. „Uzávěrka 
hlasování je v pátek třetího března. 
V letošním roce je zatím o hlasování 
rekordní zájem,“ komentuje předse-
da sportovní komise Pavel Smetana. 
„Každoročně je z čeho vybírat. Za pro-

stějovské oddíly nastupuje celá řada 
výjimečných sportovců.“ Odměnou 
jednomu z vylosovaných hlasujících 
bude zahraniční zájezd pro dvě osoby 
na ostrov Elba, který věnovala cestovní 
kancelář VLHA.  
Další kategorií, do které se může za-
pojit veřejnost, je i fotografická soutěž. 
Amatérští nadšenci mohou přihlásit 
do soutěže celkem čtyři snímky. Dva 
v umělecké a dva ve sportovní katego-
rii. Uzávěrka pro zasílání fotek je v pon-
dělí 6. března 2017. Ty nejúspěšnější 
budou veřejně vystaveny v prostorách 
Sportcentra-DDM. 
Slavnostní vyhlášení ankety pro-
běhne tradičně v Hotelu Tennis 
Club v pátek 17. března 2017. 
„Vedle oceňovaných sportovců budou 

pozváni i významní hosté z oblasti spor-
tu i samospráv. Kulturní program oživí 
jeden regionální umělec a jeden známý 
zpěvák či zpěvačka. Samozřejmě bude-
me pokračovat i v charitativní činnosti. 
Bude předán šek v hodnotě deset tisíc 
korun na podporu sportovních aktivit 
handicapovaných sportovců,“ informo-
val dále Smetana. Lukrativní společnost 
legendárních sportovců spjatých s Pros-
tějovem rozšíří i tentokrát další veličina. 
„Do Síně slávy prostějovského sportu 
bude uvedena další významná osob-
nost. Samozřejmě nezapomeneme ani 
na neprofesionální sportovce.“  

Aktuální informace, 
možnost hlasování a další 

zajímavosti týkající se nejen
ankety najdete na www.skmpv.cz. 

Exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

PROSTĚJOV Uplynulou středu 22. února předsta-
vil prostějovský prodejce vozů Škoda, společnost 
PV-AUTO, sedmou modelovou řadu a novinku 
z Mladé Boleslavi, automobil kategorie SUV Škoda 
Kodiaq, schopnou nabídnout až sedm míst ke sve-
zení. 
Nová Škoda Kodiaq vstupuje na trh se třemi stupni 
výbavy a široká nabídka různých provedení umožňu-
je přizpůsobit si vůz vlastnímu stylu používání. Tento 
model všemi svými užitnými prvky, jako jsou prostor 
a praktičnost, nabídka jízdních asistenčních systémů, 
nová dimenze konektivity a v neposlední řadě i nabíd-
nutá motorizace, potvrzuje kvalitativní rozvoj komfor-
tu započatý modelem Superb. Pro Škodovku v novém 

segmentu posunuje Kodiaq výše zmíněné přednosti na 
novou úroveň. 
„O Kodiaqa byl nebývalý zájem. Jen v den prodejní 
premiéry jsme se zákazníky absolvovali více jak padesát 
testovacích jízd a návštěvnost na salonu přesáhla číslici 
dvě stě,“ uvedl šéf prodeje nových vozů Marek Mikulá-
šek. 
Seznámit se s Kodiaqem, svézt se s ním nebo se jen 
nechat s touto novinkou vyfotit, to vše na vás čeká 
při návštěvě prostějovského dealera, společnosti PV-
-AUTO sídlící na ulici Brněnská 108 v Prostějově. 
Více informací se dozvíte na internetových strán-
kách společnosti www.pvauto.cz již nyní. (pr)

představil novinku SUV ŠKODA KODIAQ

Prostějovský prodejce vozů ŠKODA PV-AUTO
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NOMINACE SPORTOVNÍCH KLUBÙ NA SPORTOVCE ROKU 2016

SPORTOVEC ROKU
Tomáš BERDYCH (tenis, TK Agrofert Prostějov), Jakub CIBULKA (plavání, TJ Prostějov), Ondřej DUDEK 
(box, DTJ Prostějov), Libor JIROUŠEK (parašutismus, ASO Dukla Prostějov), Kateřina KADLECOVÁ (pla-
vání, TJ Prostějov), Petra KVITOVÁ (tenis, TK Agrofert Prostějov), Zbyněk NETOPIL (rafting, Tomi-remont 
Prostějov), Martin SPUDIL (cyklistika, SKC Tufo Prostějov), Dana ZBOŘILOVÁ (dálkové plavání, TJ Haná 
Prostějov)

TALENT ROKU
Michal HLAHŮLEK (lukostřelba, Lukostřelba Prostějov), Eliška HUBÁČKOVÁ (krasobruslení, KRASO-
-bruslení Prostějov), Martin KOUŘIL (krasojízda, florbal, Sportovní klub K2 Prostějov), Pavlína KRPCOVÁ 
(tanec, TŠ Pirouette), Eliška NOVOTNÁ (lukostřelba, Lukostřelba Prostějov), Daniel PONÍŽIL (gymnasti-
ka, TJ Prostějov), Tereza SLAVÍKOVÁ (volejbal, VK Agel Prostějov), Dalibor SVRČINA (tenis, TK Agrofert 
Prostějov), Jakub ŠŤASTNÝ (cyklistika, SKC Tufo Prostějov)

TÝM ROKU
ASO DUKLA PROSTĚJOV (parašutismus), BC DTJ PROSTĚJOV (box muži), LHK JESTŘÁBI PRO-
STĚJOV (hokej muži), LUKOSTŘELBA PROSTĚJOV (muži), ORLI PROSTĚJOV (basketbal muži), 
RAFTAŘI TOMI REMONT (raft, muži a ženy), SKC TUFO PROSTĚJOV (dospělí cyklistika), TK AGRO-
FERT PROSTĚJOV (dospělí tenis), VK AGEL PROSTĚJOV (volejbal ženy)

�%�&�=�#;��
���
()�"
BCM ORLI PROSTĚJOV (junioři basketbal), SKC TUFO PROSTĚJOV (mládež cyklistika), SK PROSTĚ-
JOV (orientační běh mládež), TJ SOKOL CENTRUM HANÁ (st. žáci házená), TJ SOKOL I PROSTĚJOV 
(dorostenci nohejbal), TJ SOKOL I PROSTĚJOV (mládež judo), TOMI REMONT PROSTĚJOV (rafting 
junioři), TK AGROFERT PROSTĚJOV (mládež tenis), VK AGEL PROSTĚJOV (kadetky a juniorky volej-
bal, 2. a 3. místo MČR).

Pondělí 27. února 2017
www.vecernikpv.czdrobnohled40 letos slavíme jubileum...

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ANKETY SPORTOVEC MĚSTA SE BLÍŽÍ
Trůn je volný: loňská vítězka Šafářová se nedostala do nominace! 

PROSTĚJOV Vyhlášení ankety Sportovec města Prostějova za rok 2016 se nezadržitelně blíží, a proto 

si vzal Večerník tentokrát pod drobnohled ocenění místních hvězd. Klání napíše letos již své dvanácté 

pokračování a jistotou je, že tenistka Lucie Šafářová trofej neobhájí. Nedostala se totiž do nominace. 

Největší favoritkou je pravděpodobně bronzová medailistka z Ria de Janeira Petra Kvitová společně se 

světovým šampionem v parašutismu Liborem Jirouškem. Oba ovládli už krajskou anketu.
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